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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

(Koiespoudejicja własna Kurjera warsz.)

— Jutrzejszemi nieszporami rozpocznie się całodzien
ne solenne nabożeństwo odpustowe ku czci śś. Pryma 
i Felicjana w kościele N. Panny Marji Łaskawej (po-pi- 
jarskim).

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) ju
tro, o godz. 5-ej po południu, odprawione będzie nabo
żeństwo popołudniowe ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

ubezpieczonych lub ich następców po upływie okre
ślonego czasu, lub na wypadek śmierci, i

2) na wypadek utraty przez ubezpieczonego życia, 
lub możności do pracy wskutek nieszczęśliwego wy
padku.

Ubezpieczenie na życie było z początku kontra
ktem czysto losowym. Troskliwy ojciec rodziny, 
w obawie, ażeby śmierć, której chwili przewidzieć 
nie można, nie zaskoczyła pozostałych po nim sie
rot bez środków egzystencji, wnosi corocznie skład
kę, w zamian której instytucja po śmierci jego pła- 
ci sukcesorom ubezpieczony na ich rzecz kapitał. 
W loterję właściwie gra tu sam tylko ubezpieczony; 
jeżeli śmierć z kosą swoją się pośpieszy, sukcesoro- 
wie.jego odbiorą wygraną, przewyższającą wielokro
tnie stawkę, jeżeli śmierć przez długie lata zostawi 
go w zapomnieniu, otrzymana przez następców surna 
nie wyrównywa wysokości stawki. Tein wszakże 
Operacja ta różni się od loterji, iź ubezpieczony prze
kłada przegraną nad wygraną. Dla instytucji zaś 
ubezpieczeń kontrakt asekuracji na życie nie ma 
charakteru losowego, ona bowiem opiera swe kom
binacje finansowe na rachunku prawdopodobieństwa, 
któremu za podstawę służą tablice śmiertelności: co 
traci na ubezpieczonych wcześnie umierających, to 
odzyskuje na żyjących lata matuzalowe.

'la najstarsza kombinacja ubezpieczeniowa na ży
cie jest do zalecenia każdemu, kto dba o byt rodzi
ny, która w każdej chwili pozostać może osieroconą 
i pozbawioną karmicięla.

Z czasem instytucje ubezpieczeń życiowych roz
szerzyły zakres swoich czynności, z których najwa
żniejszą jest ubezpieczenie na dożywocie, t. j. wno
szenie przez pewien szereg lat składek, celem wypła
cenia ubezpieczonemu pewnego kapitału po dojściu 
przez niego do wieku, w polisie oznaczonego; za po- 
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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologjii: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za

Pr jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za.jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane:, za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kurjera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

26-go lipca r. 1890-go. Położyła ona częściowo kres 
tym strasznym nadużyciom, nie była jednak w sta
nie poprawić kredytu i podźwignąć kraju z upadku.

Za dowód, do jakiego stopnia praktykował się sy
stem rabunkowy, posłużyć może takt następujący: 
Obecny prezydent, Pellegrini, objąwszy rządy w sier
pniu r. z., postanowił wypłacić, zaległe w sumie 
380,000 pesów, pensje urzędników państwowych. Cóż 
się okazało? Oto we wszystkich kasach banku naro
dowego, któremu polecono wypłacić sumę powyższą, 
znaleziono zaledwie 10,000 pesów papierami (mniej 
więcej 13,000 franków) i ani jednej księgi rachunko
wej!

Wspomniałem wyżej, iź wypadki lipcowe położyły 
tamę nadużyciom częściowo, w rzeczywistości bowiem 
sfery tutejsze, składające się prawie wyłącznie z „sy
nów kraju” (wyrażenie hiszpańskie: hijo del pais— 
krajowiec) o tyle tylko lepiej obecnie postępują, że 
zachowują formy i przynajmniej na oko zajmują się 
sprawami publicznemi. Dziś jednak tak jak i da
wniej, gringo (pogardliwe wyrażenie, oznaczające ka
żdego cudzoziemca) jest dla nich dojną krową, z któ
rej zyski ciągną, nic w zamian nie dając.

Argentyńczyk z natury jest leniwy, próżny i chci
wy. W interesie nie ma najmniejszego poczucia go
dności własnej. Jak najwięcej użyć przy jaknaj- 
mniejszym wysiłku—oto jego zasada. Odbija się 
też to wszędzie. W biurach publicznych np. godzi
ny urzędowe od godz. 11-ej do godz. 3-ej. Podczas 
jednak'tych godzin picie maty (mate herbata para
gwajska) z małych, wysuszonych tykw' w kształcie 
jajka, zwykle oprawnych w srebro, i palenie cigarril- 
los pochłania połowę czasu, drugą połowę zabiera 
pogawędka. Któż więc zajmuje się pracą? Gringo, 
wieczny kandydat do etatu, w pocie czoła pracujący 
za cala zgraję dumnych „synów kraju”.

Przy takich rządach, kraj, który zamyka w sobie 
niezmierne bogactwa naturalne, nader wolno się roz 
wija. Długi państwowa zewnętrzne i wewnętrzny

stwo akcyjne dla eksploatacji pokładów czekolady 
w Meksyku i, ponieważ głupich nikt nie sieje, zna
lazł sporo-akćjonarjuszy, a z nimi zasób gotówki.

Obok tego jednak i zły stan ekonomiczny Argen
tyny przyczynia się do wycbodżtwa, pomimo, iż ze 
wszystkich krain Ameryki południowej Argentyna 
przedstawia względnie najwięcej danych, sprzyjają
cych kolonizacji.

Kządy prezydenta rzeczypospolitej, Inareza Cel- 
mana, doprowadziły kraj prawie do zupełnej juiny 
finansowej. Przy objęciu przez niego prezydentury 
w r. 1886 ym, kurs złota równał się 129'5, w trzy 
lata później doszedł do 324-ch.

Co sic też tu działo! Wszyscy posiadający jaką
kolwiek władzę, począwszy od prezydenta, a skoń
czywszy na urzędniku policji, pakowali do kieszeni, 
ile się tylko dało, i to nie pokryjomu, lecz jawnie. 
Poplecznikom rządu oddawano grunta nie hektarami, 
lecz milami kwadratowemi, prawie za darmo. Ponie
waż jednak ziemia ta nie dawała dochodu, a klika 
potrzebowała pieniędzy, postanowiono utworzyć bank 
hypoteczny. Izba zawetowała prawo, senat potwier
dził. Zaczęto wydawać pożyczki. Za grunt warto
ści przypuśćmy tysiąca pesów (1 peso złotem^a fran
kom) bank dawał 50,000 listami zastawnemi (cedWas); 
listy te sprzedawano natychmiast na giełdzie i na
stępnie przekazywano symulacyjnie posiadłość oso
bie trzeciej, nie posiadającej najczęściej grosza przy 
duszy. W ten sposób „robiono” pieniądze, nie zwa
żając, co dalej będzie. Apres nous le deluge\

Za przykładem „bogów” poszli i zwykli śmiertel
nicy. Na wyścigi kraj grabiono i chełpiono się tern, 
że argentyńczycy mają dobrą markę u kokotek pa
ry zkich.

W przeciągu trzech lat kraj stracił przeszło trzy 
miljardy franków, po których śladu nie zostało.

Nie dziw więc, że garstka ludzi stosunkowo uczci
wych, widząc tak opłakany stan kraju, prawie bez 
wyjścia, zaprotestowała. Wybuchła rewolucja d. 
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•raz z dodatkiem porannym
W Warszawie: rocznie

9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

. Za odnoszenie do domu dopłaca 
•ię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesare 
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 

6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
«zuie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. a

Dziś: Roberta Opata.
Poniedział.: Maksymina Bisk. 
Wtorek: Pryma i Felcjana. 
Środa:Małgorzaty Kr.

Euenos-Ayres 25-go kwietnia.
Nie myślcie, iżby tylko w Europie magiczny wy- 

raz: „Brazyija” porywał tłumy! Tu mniej więcej to 
kanio się dzieje.

Pomimo nawoływań prasy, pomimo publikacyj 
Wyjątków z korespondencyj A. Dygasińskiego do 
Kurjera warszawskiego (El Diario, La Preusa, El 
National, Courrier de La Plata), niema okrętu z opu
szczających Montevideo lub Buenos-Ayres, któryby 
^ic wiózł kilkuset emigrantów do Brazylji. Miejsce 

parowcach miesiącami naprzód zamawiać potrze
ba. Tutejszy dom emigracyjny, który przed 2—3 
*^y pomieścić nie mógł tłuŁów, ciągle napływają
cych, obecnie świeci pustkami. Liczba osób, ztąd 
Wyjeżdżających, przewyższa liczbę przyjezdnych. Bo 
?^y przed dwoma laty liczyło Buenos-Ayeres bez ma- 
;a 600,000 ludności, w d. 31-ym marca r. b. liczyło 
k6b418 mieszkańców. W marcu przyjechało do 
~benos-Ayres osób 7,976, wyjechało 11,484, a więc 
bbyJo w przeciągu jednego tylko miesiąca 3,508.

Ildziwnem się to napozór wydaje, jest jednak uza- 
Sadnionem. Chęć prędkiego wzbogacenia się zata
ja coraz wieksze kola, a panująca obecnie w Bra- 
,ylji gorączka złota jest wielką ponętą. Bo tez spe- 
vy^je doszły tam do niesłychanych rozmiarów. 
v*szystko, co można i czego nie można kupić lub 
sprzedać, w ruch puszczono. Banki prawdziwie egzo- 
yczne, koncesje niebywale, koleje „from nowhere le 

jak mówią yankesi, kopalnie na księżycu 
najdUj^ nabywców lub uczestników. Pieniądz z za- 

szybkością z rąk do rąk przechodzi. Py- 
Vustrację tej gorączki stanowi ów francuz, któ-

We mając grosza przy duszy, założył towarzy-

fnifona sfowiaMie: Dziś Wisława bł.; Jutro Wyszosława.
Zgromadzenia: Ogólne roczne zebranie członków kasy poży- 

<zkowo-wkładowej artystów i innych osób, należących do skła
du rządowych teatrów warszawskich. (Salo redutowe—12 
W południe.)— Boczna obrachunkowa sesja zgromahzenia tka
czy. (Mieszkanie starszego, Chłodna 52— 5 po południu.)

Wyjazdy: Wyjazd 1-ej partji ubogich dziewcząt, zapisanych 
do koionij letnich, do majątku Leszno. (Rogatki wolskie— 
D/, rano.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. ('Krak.- 
Przedni. .V 15—od 10-ęj rano do 5-ej po południu.)— Wystawa 
obrazów Krywulta, (fiotcl Luropcjski-—od 10-ej rano do 7-oj 
w ieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
<Nowy-ńwięt X 51—od IC-ej rano do 7'/> wieczorem.) — Wy- 
«tawa’irób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielnicze
go. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa rn Krakowsko 
Przedni. A C6—od 10-ej rano do 4-ej popołudniu. Wejście 
bezpłatne.)

Wyścigi: Trzecie wyścigi konne. (Pole mokotowskie—4 po 
południu.)

Wycieczki: Wycieczka członków Towarzystwa cyklistów do 
Jabłonny. (Lokal klubu, Kaliksta, róg Marszałkowskiej—7 
rano.)— Wycieczka członków zgromadzenia drukarzy do Mło
cin. (Pr ystań statków Górnickiego na Wiśle—7 rano.)

Teatry: Le t ni: dziś „Ojciec marnotrawny": jutro „Klub 
kawalerów"; — Nowy: dziś „Dwanaście żon Jateta"; jutro 
•Dwanaście żon Jafeta". (8 wieczorem.)

Teatrzyki: Woflewjl: dziś „Ulica Marszałkowska";— 
Bellevue: dziś „Siedmiu.szwabów";—El-do rad o. dziś 
•Zły tlucb1*. (8 wiefcorem:)

Lgrdd toolOoieaiy: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
Mi.-ęj lano <:<> Ąfryrnrłri

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
’attawy znajduje się na dzioń jntrzej-zy 8907 rs. 98 kop. (Po
tyczki wydawane będą; wykup i prolongata uskutecznia się od 
godz. 9-ej rano do 1-ąj po południu i ud godz. 4-ej do 6-ej po 
Południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-cj zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona zostanie so
lenna wotywa.

„PRZEZORNOŚĆ”.
(Uwagi z powodu nowej instytucji.)

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 2 r.
Zachód „ „ 6 „ 59 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 0.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 8° R.______

Hedakcja, Administracja i Jtrukarnia: Plac Teatralny nr. O.— Telefon tied akcji nr. 2(iS.— Telefon Ad tninisłr. -5 S3

Pogrążona w długim letargu przedsiębierczość ka
pitalistów krajowych, dała nareszcie znak życia. 
Znakiem tym jest świeżo zatwierdzona ustawa towa
rzystwa ubezpieczeń życiowych pod nazwą „Przezor
ność”.

Nie brak instytuc j uprawiających w kraju na- ! 
szym gałąź asekuracjj życiowych, jeżeli jednak dzia
łalność ich nic wniknęła w szersze sfery, to bezwąt- 
pićnia dlatego, iż instytucje, których siedlisko znaj
duje się gdzieś daleko, aż na drugiej półkuli, nie mo
gą budzić tego zaufania, Co instytucja domowa, na 
której czele stają Indzie, frszystkim uam znani, któ
rych dotychczasowa działalność społeczna i ekono
miczna daje rękojmię, źe nowa instytucja nie została 
do życia powołaną dia napełnienia kieszeni założy
cielom, lecz dla zadośćuczynienia istotnej potrzebie 
społeczeństwa, że kierownictwo nie będzie miało na 
celu wyłącznie korzyści akejonarjuszów, lecz prze
ważnie dobro ogółu.

Nowa instytucja ma dwa główne działy operacyj: 
1) ubezpieczenie kapitałów i dochodów na rzecz

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-oj rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 44.
Zachód „ „ 8-ej „ 13.
Długość dnia godzin 16 „ 29.
Przybyło , ,8 , 51.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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mocą tej kombinacji ubezpieczają się głównie sumy 
posagowe.

Ten rodzaj ubezpieczenia ma charakter więcej in
stytucji oszczędnościowej, aniżeli asekuracyjnej, ele
ment bowiem loscwy bardzo podrzędną tu odgrywa 
rolę. Jako instytucja oszczędnościowa, ubezpiecze
nie na dożycie jest potężnym czynnikiem ekonomi
cznym, którego zadaniem jest ujęcie oszczędności 
narodowej w pewien lad i system, zakreślenie jej 
ścisłego planu i jasnego celu. Oszczędność, pozosta
wiona samopas, dowolności jednostek, doznane wiele 
przeszkód w swojem gromadzeniu się: lekkomyśl
ność i namiętności staczają z nią na każdym kroku 
bezustanne walki^ ubezpieczenie na dożycie, zakre
ślając plan składek, wskazując im przeznaczenie, 
obowiązując swycih kljentów pod surowemi rygora
mi do regularnego wnoszenia składek, zajmując się 
korzystną ich lokacją, bardziej aniżeli jakakolwiek in
na instytucja, przyzwyczaja do oszczędności i przy
czynia się do gromadzenia wielkich kapitałów.

Z tem wszystkiem trzeba ostrzedz przed złudze
niami, jakie rodzą ubezpieczenia na dożycie.

Instytucja ubezpieczeń, jeżeli uważa za święty 
powierzony jej pieczy grosz, stanowiący często je
dyną deskę ocalenia dla nieszczęśliwych wdów i sie
rot, winna go lokować z największą ostrożnością i 
z absolutnem bezpieczeństwem. Lokacja taka nie 
może przynosić wysokiego procentu; z umiarkowa
nego tego procentu instytucja musi pokrywać zna
czne koszta administracyjne, płacić wysokie prowi
zje ajentom, werbującym klijentów, a o ile oparta 
jest na akcjach, dawać odpowiednie dywidendy ak- 
cjonarj uszom, rezulta t przeto finansowy nie może być 
dla ubezpieczonych świetnym.

Najbardziej złudnym jest tak nazwany system 
tontiny, polegający na tem, iż pewna grupa osób, 
przyjmujących zobowiązanie płacenia jednorazowo, 
lub ratami przez pewien szereg lat składek, stanowi 
oddzielne stowarzyszenie, którego członkowie, po 
dojściu do oznaczonego w polisie wieku, oprócz 
własnego kapitału wraz z odpowiednim procentom, 
otrzymują nadto udział w stowarzyszeniu tych 
członków, którzy zakreślonego wieku nie dożyli. 
Ponieważ przy tyra sposobie ubezpieczenia, wsku
tek ewentualnego dziedziczenia jednych uczestników 
przez drugich, cyfra kapitału, jaką w swoim czasie 
otrzymać może stowarzyszony, nie daje się ściśle 
określić, przeto otwiera się tu szerokie pole dla 
ajentów do obiecywania złotych gór i łudzenia wi
dokami wynagrodzenia, przewyższającego wielokro
tnie sumę wniesionych składek.

W gruncie rzeczy cała różnica pomiędzy tontmą 
a systemem ubezpieczenia na stałą cyfrę polega na 
tem. iż w pierwszej szanse, wyniknąć mogące z prze
życia jednych ubezpieczonych przez drugich, biorą 
na siebie sami ubezpieczeni, w drugim—instytucja, 
ponieważ zaś instytucja szanse te opierać musi na 
tablicach śmiertelności, przeto w rezultatach finanso

wych obu tych systemów nie mogą zachodzić zna
czno różnice.

Długoletnia praktyka przekonała, iż od żadnego 
ubezpieczenia na dożycie nie można się spodziewać 
wyższego procentu nad 3—4 od wniesionego kapita
łu. Szanse zatem ubezpieczonego na dożycie są zu
pełnie inne, aniżeli ubezpieczonego na wypadek 
śmierci; przegrana może go spotkać, wygrana zaś 
żadna: jeżeli nie dożyje zakreślonego w polisie ter
minu, składki jego przepadają (o ile przez nową 
kombinację nie zaasekuruje), jeżeli zaś dożyje, otrzy
muje z powrotem wniesiony przez siebie kapitał 
wraz z umiarkowanym procentem.

Z tego też powodu, o ile ubezpieczenie na wypadek 
śmierci zasługuje na bezwarunkowe poparcie, o tyle 
ubezpieczeniu na dożycie względną tylko przyznać 
można użyteczność.

Gdybym miał wiarę w silną wolę i wytrwałość 
moich współobywateli, udzieliłbym im następującej 
radę: jeżeli chcccie ddęciom waszym zapewnić fun
dusz na wyposażenie, to najlepszy na to sposób jest 
składać regularnie i systematycznie fundusz jakiś do 
kasy oszczędności, gdy się zbierzę 100 rs., kupić za 
nie list zastawny, nie przestając dalej wydeptywać 
ścieżki do kasy oszczędności; każdego półrocza obci
nać kupony od listów zastawnych, również je zano
sić do kasy, i tak bezustannie powtarzać tę operację 
do czasu dojścia syna waszego do pełnoletności, lub 
■wydania córki za mąż.

Ponieważ jednak wiary tej, niestety, nie mam, 
przeto nie pozostaje mi nic innego, jak zalecić ko
rzystanie ze sposobności systematycznego i przymu
sowego tworzenia funduszów posagowych, którą na
stręcza nowo powstająca instytucja Przezorności.

J. Kirszrot-Prawnicki

JEcltis, letnie.
(Korespondencje własne Kurjer-i warszawskiego.}

Karlsbad, d. 31-go maja.
Od czterech dni jestem w Karlsbadzie, i nadspo

dziewanie widzę, że przeszłoroczna listopadowa 
powódź tutejsza nie zostawiła wielkich śladów po 
sobie.

Była ona jednak nadzwyczajną, czego najlepszym 
dowodem wysokość wody, którą tu niemal w ka
żdym domu na odrzwiach pokazują, i odbitki foto
graficzne prawdziwego potopu karlsbadzkicgo, spo
wodowanego przez górską rzeczkę, Tępię, które są 
wystawione na pokaz publiczny w wielu księgar
niach i handlach artykułów piśmiennych.

Oddać przytem należy sprawiedliwość municypał- 
ności i „btirgerom” karlsbadzkim, że przed tegoro
cznym przyjazdem gości kuracyjnych, zabrali się 
z nieporównaną energją i pośpiechem, do zatarcia 
wszelkich śladów tej klęski, tak, że dziś ledwo 
gdzieniegdzie tylko malują jeszcze nowe barjery na 

mostach poznoszonych przez wodę, lub poprawiają 
chodniki i bruk na bocznych ulicach. Zresztą cały 
Karlsbad zielonył wyświeżony i uśmiechnięty. Dzi
wić się temu nie należy, bo kilkunastotysięczna 
ludność tutejsza żyje jedynie z gości kąpielowych. 
Żeby ich nie stało, lub żeby broń Boże, znikł Bpru- 
del, MUlbrunn, Schlossbrunn i wszelkie inne brunny, 
których się wiele w ostatnich czasach namnożyło, 
a które wszystkie mają podziemną łączność ze sta
rym i wiecznie kipiącym Bprudlem, zdaleka bucha
jącym parę; to Karlsbad utraciłby swoją europejską 
i wszechświatową wziętość i stałby się prostem, Cze
śkiem prowincjonalnem miasteczkiem.

W chwili, gdy to piszę, tutejsze życie kuracyjne 
w całej pełni wre i kipi pod memi oknami. Wszę
dzie rojno i gwarno, szczególnie w porannych godzi
nach, gdy wszyscy śpieszą do ożywczego źródła, tak 
z oddalonych przedmieść obok dworca kolejowego, 
zamieszkałych przez mniej zamożnych gości, jak 
i z śródmieścia i z bogatego, angielskiej dzielnicy, 
zapełnionej anglikami i amerykanami, którzy po 
całych dniach tam przesiadują, nie zaglądając pra
wie na Alfę i Neve Wiese, do znanego Posthofu, do 
słynnych zakładów restauracyjnych braci Pupp, lub 
na ranną kawę pod kasztany Zum Elephanten, gdzie 
znowu przeważnie rozbrzmiewa nasza mowa i gdzie 
ja codziennie czytuję waszego Kurjera.

Anglicy i pokrewni im z usposobienia jankesi, 
prowadzą tu życie zupełnie odrębne; łączą się jedy
nie pomiędzy sobą, modlą się w swym anglikańskim 
kościele, robią dalekie wycieczki w góry, gdzie wi
doki cudne i powietrze wyborne, grywają w ulubio
nego krokieta i launtenisa, lub spokojnie siedzą na 
terasach swych willi, i nowootworzonego tej wiosny 
wspaniałego hotelu Bristol, urządzonego z całym no
woczesnym angielskim komfortem. Jcdnem słowem, 
widać, spragnieni pięknej natury, lubują się nią 
w całej pełni, nie dbając o resztę świata i innych 
różnoplemiennych gości, którzy ze wszech stron oby
dwóch półkuli szukam tu ulgi w swych cierpieniach. 
Nic jest bynajmniej przesadą: w kurliście karlsbadz- 
kiej, która .już dziś wykazuje 4876 gości tegoro
cznych, wyczytuję nazwiska mieszkańców; z Indji 
Wschodni'h, z wysp Ant> Iskich, z Kalifornji, a na
wet z oddalonej Tasmanji, należącej, jak wiadomo, 
do Austraiji.

Mimo tó, skarżą się tutejsi „bfirg^rzy", że w poró
wnaniu z latami ubiegłemi, a nawet z rokiem ze
szłym, frekwencja gości nie jest dotąd tak liczną. 
Cieszą się jednak nadzieją, że sezon lipcowy i sier
pniowy poprawi ich interesa.

Z pewnością pogłoska o powodzi listopadowej, 
rozniesiona przez gazety wszelkich narodowości, 
a być może nawet trochę przesadzona, powstrzymała 
wielu z tych, którzy z wczesną wiosną tu się wybie
rali. Niejeden Amerykanin lub Australczyk z tak 
daleka mógł sobie pomyśleć, że Kailsbad już nie 
egzystuje, lub co najmniej, że niema po co do niegó 
wracać. Teraz dopiero, gdy się prasa przekona, że

które w r. 1889-ym wynosiły 2f miłjarda franków, 
obecnie doszły do 4f miljardów. Rosłyby one je
szcze, gdyby nie bankructwo braci Baring, zachwia
nie sic Mortona i innych. Teraz chodzi o to tylko, 
aby choć część kapitałów wycofać. Jest to jednak 
prawie nicmożcbnein wobec obecnego kursu złota 
(351). Jak wielkim jest brak gotówki, można mieć 
pojęcie z wysokości procentów od sumu lokowanych 
lub pożyczonych. Banki tutejsze pobierają od poży
czek na rachunek bieżący 12%, od dyskonta weksli 
10 do 12%. Kapitały, lokowane na najlepsze hypo- 
teki dają 18 do 20%, a żaden kupiec tutejszy nie po
wstydzi się dać lub Wziąć kapitał na 24% rocznie. 
Wiele domów handlowych zawiesza wypłaty, te zaś, 
które rozporządzają wielkicmi kapitałami, są zupeł
nie zadowolone, guy bilans roczny nie wykazuje de
ficytu.

Rząd respubliki próbuje różnych środków dla za
radzenia złemu. Wstrzymuje wypłatę depozytów, 
ogłasza święta bankowe i stan oblężenia w Buenos 
Ayres, projektuje założenie banku, niezależnego od 
agitacyj politycznych, na wzór Banqtie de France, za- 
wiesza na trzy lata wypłatę procentów od długów 
zewnętrznych, zamierza wprowadzić przymusowy 
obieg papierów. Wszystkie jednak te środki żadne
go skutku nie odnoszą. Jedynym środkiem rady
kalnym byłaby interwencja państw europejskich. 
Tego jednak Argentyna się nie obawia, już choćby 
dlatego, że Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, 
dążąc do wybicia się z pod wpływu Europy, mu
szą brouić nietykalności innych państw amerykań
skich.

Taki stan rzeczy wpływa też niezmiernie na byt 
emigrantów rolników, tutaj przybywających. Cała 
pomoc rządu ogranicza się do dania im 8 dniowego 
nl'atnn'ania b®żP*atnego w domu emigrantów i bez- 
bie obwrar^az^u k°*®j% do miejscowości, jaką so- 
wBpomn^łem?w8zv?tkiniek*,e’ ^dyż, jak już wyżej 

> wBiy8tkle obszary wolne zostały roze

brane przez Towarzystwa lub osoby prywatne. U- 
tworzono z nich tak zwane centra rolnicze, mające 
na celu kolonizację gruntów posiadanych. Bardzo 
mało jednak posiadaczy tych koncesji wypełnia 
zadanie swoje uczciwie. Prawie wszyscy mają na 
celu eksploatację sił roboczych bez żadnego skru
pułu. Przytem brak komunikacji, czyniący w wielu j 
miejscowościach prawie niemożebnym zbyt produk
tów rolniczych, i niedbalość władz, zniechęcają wielu | 
do tego stopnia, że niema prawie tygodnia, by całe 
partje rolników nie wracały z różnych kolonji do 
Buenos Ayres, prosząc o ułatwienie powrotu do kra
ju. Przybyli z pieniędzmi i zasobem energji, wra
cają ogołoceni ze wszystkiego i wycieńczeni walką.

Wobec powyższego okazuje się potrzeba utworze-’ 
nia instytucyj, któreby, nie namawiając do emi
gracji, lecz uznawszy ją jako zło konieczne, zaopie
kowały się tłumami wędrującemi na ślepo pod wpły
wem namów ajentów, mających tylko zysk oso
bisty na widoku, i mogły kierować je w okolice 
przedstawiające najwięcej szans pomyślnego roz
woju. Instytucja takie powinny być jednak przede- 
wszystkiem samodzielne, gdyż, jeszcze raz powta
rzam, na respublikę liczyć nie można; dla samo
dzielnego zaś działania niezbędnym jest kapitał i to 
nie mały.

W sprawie wychodźtwa udałem się do dra Alsiny, 
dyrektora departamentu emigracji. Zwróciłem uwa
gę jego na masy ludu, mrące w Brazylji, przedsta
wiałem korzyść, jaką odniosłaby Argentyna przez 
zasilenie szczuplej swej ludności rolniczej.

— Bardzo chętnie przyjmiemy tych ludzi od- 
rzekł,— ale czy wszyscy oni są rolnikami?

— Nie—rzeklem,—jest pomiędzy nimi wielu rze 
mieślników.

— Pas des artisans, pas des artisans—zawołał.—* 
Widzisz pan, ilu ich włóczy się po ulicach bez pra
cy i cbleba. Przytem wogóle my ludzi bez pienię

dzy nie potrzebujemy. Są oni dla nas ciężarem, nie 
pomocą.

Godzinę trwała nasza rozmowa. Dla powzięcia 
bliższych informacyj radzono mi udać się ao depar
tamentu ziem i kolonji (tieras y c.oloniaś), stamtad do 

I departamentu rolnictwa. I tu, i tam przyjęto 'mnie 
bardzo grzecznie. Grzeczność jest jedną z zalet ar- 
gentyńczyka. Rozkładaliśmy mapy, rozmawialiśmy 

j obszernie o emigracji,—panowie ci pogawędkę bar
dzo lubią,—zewsząd jednak wyniosłem przekonanie, 
że rząd respubliki radby pomagać, ale platonieznity 
urzędnicy zaś robić, ale dla siebie.

Bodaj to być m Ijonerem, jak bar. Hirsch, mający 
zamiar osiedlić tutaj 500,000 żydów. Poświęcił on 
na ten cel razem z Rotszyldem frankfurckim i kil
ku innymi kapitalistami podobno 80 milj. franków.

Już parę wypraw pod dowództwem plenipotent* 
zwiedziło Argentynę, dla zbadania warunków klina* 
tycznych i ekonomicznych.

Obecnie, po zebraniu dostatecznych danych, pr^ 
jekt znajduje się w pierwszej fazie wykonania, świa
dectwem zaś tego list, pisany w jlutym r. b. prze* 
plenipotenta bar. Hirsza do pewnego niemca, zami«" 
szkalego w Concordia (Entrerios).

„Za najodpowiedniejsze,—pisze pełnomocnik,-—’*' 
ważam przestrzenie, położone w Entrerios i Corrien 
tes, wzdłuż wybrzeży Urugwaju, zwłaszcza pomiędó 
Monte Caseros i San Tome.”

„Przydatnemi także będą dla mnie grunta wzdłu® 
Rio Parana, pod warunkiem, by nie sięgały one ku 
północy po za Bella Vista”.

„Głównie potrzeba nam gruntów zdatnych pod 0 
prawę, w dobrym klimacie, blisko kolei, ze sredka 
mi komunikacji prędkiemi, aby umożebnić wygodny 
zbyt produktów tych centrów rolniczych, które 
żymy. .

„Za knpiofiC grunta płacić będziemy gotówką, 
po uprzedniem szozegówwem ich obejrzenia. 
pan przytem nie zapomina, że nie mamy na wido*
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na równi z latami ubiegłemi każdy z przyjezdnych 
znajdzie tu wszelką wygodę, może być pewnym, że 
chwilowo nadwątlona reputacja Karolowych Warów 
na nowo świetnie zabłyśnie. Niemniej jednak na 
obydwóch Wies’ach, gdzie się cały ruch karlsbadzki 
koncertruje, a nawet na głównych ulicach miasta, 
daje się co chwila spostrzegać tablice z napisami 
Logie-, a jedyną pamiątką po tej strasznej powodzi 
jest znaczne uszczuplenie wszelkich porcji po restau
racjach, choć pozornie ceny równają się zeszłoro
cznym. Tym więc sposobem przezorni Niemcy na 
nas swe straty odbijają.

Na dziś kończę swe sprawozdanie, gdyż tu lekarze 
Wzbraniają długo siedzieć z piórem w reku. Spieszę 
bowiem na skromny obiad, w stylu zupełnie cwr- 
mUssig, do sławnego zakładu braci Pupp, żeby póź
niej słuchać doskonałej kapeli wojskowej, przygry
wają codziennie o 4-ej po południu w otaczających 
restaurację ogrodach.

P. ó'. Wracam w tej chwili do siebie, i przed wy
słaniem tego listu na pocztę cbcę się z wami podzie
lić wrażeniem z koncertu słynnej kapeli wojskowej, 
pułku piechoty nr. 73 szefostwa W. X. Wilhelma 
Wlirtenbergskiego. Już to przyznać należy, że armja 
austrjacka oddawna słynie z doskonałych muzyk 
pułkowych. Z prawdziwą rozkoszą słucha się ich 
w godzinach poobiednich. Nie mało też tu mamy 
tych ueiech artystycznych.

Wieczorem o wpół do ósmej słuchamy znowu do
skonałej kapeli smyczkowej Z. Plejera, przygrywa
jącej w Stadt-Parku. Śliczne to miejsce napełnione 
obecnie zapachem kwitnących bzów, jaśminów i re
zedy a upiększone cudnemi dywanami kwiatowemi 
i pysznemi tulipanami. Z rana przy głównych źró
dłach, graja osobne orkiestry, stanowiące tak zwaną 
.Kur-Kapelle”. ____ J. D. K.

Ciechocinek 30-go maja 91 r.
Napływ „kąpielowiczów” dość dotąd znaczny, 

Wczoraj już korzystało z kąpieli przeszło 200 osób. 
Lekarze, zwykle ordynujący w Ciechocinku, wszy
scy są już na miejscu.

Nieustalona dotąd pogoda działa ujemnie na u- 
dział gości, spodziewamy się jednak licznego ich na
pływu. Powinny ich zachęcić skuteczność tutej
szych wód, taniość mieszkań (dostać można pokoik 
za 6 rs. na pierwszy sezon), życia i artykułów spo
żywczych, wygody, z jakiemi są łazienki kurzal u- 
rządzone, zdrowe powietrze, łatwość nabycia wszel
kich towarów, nie mówiąc już o nowym teatrze, 
W którym wkrótce jedna z lepszych trup prowincjo
nalnych (p. Sarnowskiego) grywać będzie.

. Orkiestra, składająca się z 17-tu osób pod dyrek
cją p. Konopaska w zupełności odpowiada swemu 
Zadaniu, (rzec można, iż jest to najlepsza orkiestra, 
jaka w ciągu ostatnich pięciu lat grywała w Ciecho
cinku).

Zarząd wód mineralnych niepoprzestał na zbudo
waniu teatru, lecz zbudował jeszcze w blizkości kur- 
żcdu nową estradę, przeciął park od strony warzelni 

kilkoma nowemi alejami i w końcu ich wybudował 
ku wygodzie i odpoczynkowi spacerujących efekto
wną altanę.

W kwzalu przykładem lat dawniejszych znajduje 
się dla pragnących nowin dwanaście pism codzien
nych, tamże w gabinetach mieszczą się fortepiany, 
na których za niewielką opłatą egzercytować się 
wolno.

W pierwszym i trzecim ważny kontyngens gości 
stanowią mieszkańcy Aleksandrowa i dla nich war- 
toby zmienić godziny przyjęć u p. zarządzającego 
zakładem kąpielowym, pragnąc bowiem widzieć się 
z zarządzającym, zmuszeni są' albo przyjechawszy 
o godzinie 6-ej rano czekać do godziny 2-ej po połu
dniu, albo też pieszo w tę i ową stronę dążyć, co 
w obu razach do rzeczy najprzyjemniejszych nie na
leży, a ponieważ zarządzający zakładem wydaje tyl
ko po 10 biletów na osobę, pragnący przeto posiąść 
zwykłą liczbę zmuszeni są trzykrotnie podczas ku
racji ów spacer odbywać. Czyby więc dla owego 
kontyngensu chorych nie można było przeznaczyć in
nej godziny dla osobistego widzenia się lub też da
wać odrazu całą ilość wyznaczonych biletów?

Z powodu zwiększonej korespondencji podczas se
zonu letniego zarząd poczt powiększył etat osobisty 
personelu pocztowego w Ciechocinku i, uwzględnia
jąc potrzeby częstszego komunikowania się gości ką
pielowych, wprowadził nowy rozkład. Obecnie więc 
korespondencja pocztowa pięć razy dziennie przy
chodzi i odchodzi z Ciechocinka. K.

Busk 26-go maja.
Sezon kąpielowy otwarto u nas uroczyście w d. 

20-ym b. m.; akt ten odbył się w obecności wszyst
kich bawiących tu lekarzy i gości.

Po uroczystem poświęceniu zakładu, rozległy się 
w parku dźwięki ulubionej orkiestry włościańskiej 
Namysłowskiego, która przez cały sezon uprzy
jemniać będzie pobyt chorym przybywającym tu dla 
odzyskania zdrowia.

Przyczyniać się do tego będzie także i nowy teatr, 
wybudowany z kamienia, kosztem dzierżawcy —• 
dyrektora zakładu, oddany zaś zostanie do użytku 
publicznego w dniu 15-ym czerwca.

W nowym budynku osiądzie Towarzystwo pro
wincjonalne p. Kremskiego, który przyrzekł zorgani
zować swą trupę z celniejszych artystów i wysta
wiać dramata komedje i operetki.

Czytelnia zakładowa prócz dzieł, trzeci przeważnie 
beletrystycznej, posiada dwanaście czasopism.

Słowem, przyznać się godzi, ze zarząd spełnia swe 
obowiązki.

Porządnie umeblowany pokój, z pościelą i usługą, 
dostać tu można na pierwszy sezon za rs. 12; restau
racja zakładowa wydaje smaczne i zdrowe obiady 
po 35 i 60 kop., jak więc przyznacie, pobyt w Busku 
nie jest drogi.

Osobom, nie przywykłym do sypiania na cudzej 
pościeli, radzimy zaopatrzyć się w poduszkę, mate
race i kołdrę.

Liczba przybyłych tu obecnie gości dosięga dwu
stu, spodziewać się więc można, że zjazd w r. b. 
będzie bardzo liczny, co by dowodziło, że gdy tylko 
nasza publiczność widzi, że zaczynają dbać o jej 
wygodę, pozbywa się niechęci przybywania do zdro
jowisk krajowych. ‘

W końcu zaznaczam, że do grona dotychczaso
wych lekarzy w r. b. przyłączył się także i dr. Ka- 
dler z Warszawy. q.

Cztery zdania.
Wiadomo czytelnikom naszym, iż trucicielka i samobój

czyni Weiss przed śmiercią zostawiła list, opatrzony adre
sem: .synowi mojemu, gdy dojdzie lat piętnastu’.

Figaro pochwyciło adres ten i oparło na nim pytanie: 
azali, gdy syn stracone j dojdzie lat piętnastu, wypadnie 
wręczyć mu list zbrodniczej matki?

Na pytanie to pismo przytoczone samoistn ej nie dało 
odpowiedzi, lecz prosiło o nią Zolę, Daudeta, Dumasa 
i ojca Didona.

Wszyscy czterej opinij swoich udzielili, brzmią one:
Zdanie Zoli.

.Zapytujesz mnie, kochany kolego, czy list, zostawiony 
przez panią Weiss, a zaadresowany: .dla syna mojego, 
gdy dojdzie lat piętnastu” otworzonym ma być przez wła
dze sądowe, czy też zachowanym przez nie, aby kiedyś 
wypełnić mogły ostatnie życzenie zmarłej?

Ależ list ten nie należy do władz sądowych. Pani 
Weiss, odbierając sobie życie, wyswobodziła się, odzyska
ła wolność. Spłaciła dług społeczeństwu, a karę wymie
rzyła sobie surowszą, niż sprawiedliwość tego od niej 
wymagała.

Mojem zdaniem, list powinien być przechowanym. Na
stępnie w terminie oznaczonym mogłaby sprawę rozstrzy
gnąć rada familijna. Rodzina jedynie ma tu prawo gło

su. A i to wszakże nie bez zastrzeżeń, winna bowiem 
uchylić się przed wolą kobiety, która była wprawdzie 
wiarołomną i zbrodniczą, nie była jednak złą matką.

Jeżeli ojciec żywym głosem bronić się jest wstanie, 
! któż śmiałby odmówić matce głosu z poza grobu, którym 
' przed synem usprawiedliwić się może pragnie, wytłuma

czyć zbrodnię popełnioną i o przebaczenie prosić?
Emil ZolaJ'

Zdanie Daudeta.
Alfons Daudet odmiennie na rzecz patrzy. Występuje 

przedewszystkiem przeciw mieszanym małżeństwom.
,Co do mnie—pisze dalej—p. Weiss jedynie winien 

I otworzyć list zmarłej i przekonać się, czy będzie go mo
żna kiedy oddać dziecku. Alfons Daudet.1'

Zdanie Dumasa.
Aleksander Dumas nie wypowiada się ze wszystkieffl, 

według niego, sprawa listu tylko p. Weiss dotyczy.
.Młody Weiss—twierdzi autor „Damy kameljowej’ — 

posiada ojca, wielce doświadczonego, bardzo sympatyczne
go i niezwykle stanowczego, który, zdaje mi się, sam bę
dzie doskonale wiedział, co mu wypada uczynić. Nie do 
mnie ńależy rad mu publicznie udzielać.

Ja wiem aż nadto dobrze, jakbym na jego miejscu 
postąpił. Gdyby mnie o zdanie zapytał, wyjawiłbym mu 
je niezwłocznie i pewny jestem, że zgodzilibyśmy się na 

i jedno bez sporu... A. Dumas, syn,”
Zdanie ojca Didona.

Ojciec Didon odpowiedział na pytanie nstnie, a w od
powiedzi swojej, sprzecznej, jak się tego zresztą spodzie
wać należało, z poprzedniemi, występuje ze zdaniem sta- 
nowczem:

,Dla mnie—mówił—nie ma tu żadnych wątpliwości. 
Władze sądowe powinny otworzyć list, przeczytać go 
i stosownie do treści jego, orzec, azali należy oddać go 
synowi pani Weiss lub nie.

Pani Weiss w rękach pozostawała sprawiedliwości i do 
sądu rozstrzygać należy. Śmierć nie uwolniła jej przed 
odpowiedzialnością.

Pani Weiss żadnych nie posiadała Juł praw nad dzie
ćmi swojemi.

Przypuśćcie, iż orzeczono w sprawie jej czy to separa
cję, czy to rozwód; w obydwu wypadkach odjętoby jej 
władzę nad dziećmi. Tembardziej straciła ją po ohydnej 
zbrodni, jakiej się dopuściła.

.Ojciec, po uzyskaniu separacji, czy rozwodu, jedynym 
byłby opiekunem dzieci. On jest nim właśnie w obecnem 
położeniu. Sąd zatem winien oddać list ojcu, a ten osta
tni postąpić wedle własnego zdania. Tym sposobem nad 
trumną winowajczyni połączyłyby się: powaga społeczeń- 

j stwa i powaga rodziny.
'W każdym wszakże razie list należy otworzyć.* *

8pekulacji, lecz pragniemy oddać je zaraz pod u- 
prawę.

„Proszę przysłać mi zaraz oferty do Buenos-Ayres 
^siałbym bowiem wypełnić dane mi zlecenie jak, 
Najprędzej11.

Obecnie plenipotent, dr. L., bawi w Paryżu, dokąd 
Wezwany został przez bar. Hirscha. Przed odjazdem 
taktował on o pomiary nabywanych gruntów.

Poprzednią korespondencję moją poświęciłem spra
ne handlu kobietami, dodać muszę, że, pomimo naj
szerszych chęci, zaradzić złemu radykalnie tutaj 

®lcpodobna. Garstka przebywających tu jest za
*czupja i zbyt zajęta walką o chleb powszedni, by 

^cgła działać skutecznie.
. Policja, zajęta tą sprawą oddawna, śledzi ajentów 

p8.gle, choć rzadko udaje jej się złowić którego. 
\rrzed kilkoma jednak dniami miała dobry połów.

ulicy Cerriho, prawie w środku miasta, istniała 
Warnia, nie różniąca się na pozór niczem od ty- 

J^ca innych. W rzeczywistości jednak była to pra- 
A] z‘Wa giełda białych niewolnic. Cały legjon han- 
„*arzy > pośredników zbierał się tam w oznaczonych 
Saach dla radzenia o interesie. Do sali tych 

wpuszczano tylko za umówionemi znakami, 
r^cówki rozstawiane na ulicy broniły od niespodzia- 

4?apaści.
kilk^8iące eałe wszystko szło składnie. Pomimo 
}az krotnych obław, nie udawało się policji schwy
cę a|kogo z tej hałastry. Nareszcie poszczęściło 

nagle otoczyli ajenci cywilni dom cały, iż 
Ucien ■ n 2 kilkudziesięciu obecnych wtedy gości 

’ Dle 2dołał. Wszystkich gremjalnie odprowa- 
j,.0 do bezpłatnego mieszkania... za kratami.

Wp}vLS^dzę, by powyższa obława wywarła wielki 
n.a handlarzy. Raz pozbywszy się swych 

’ Czują się onj gupełnie bezpiecznymi.
S. Barszczewski'

(=)_____

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zalezy regularny odbiór naszego pi
sma.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Z Petersburga pisze nam korespondent: „Rz. r. st. 

Gorbunow, pełniący dotąd obowiązki wiceprezesa 
zarządu kolei skarbowych, został w tych dniach za
mianowany starszym inspektorem centralnej inspek
cji rządowej kolei Cesarstwa, Instytucja ta została, 
jak wiadomo, zreformowana w październiku 1889-go 
roku i składa się obecnie z 5-iu starszych inspekto
rów, zawiadujących oddzielnemi okręgami kolejowe- 
mi i z kilkunastu inspektorów młodszych. Projekto
wane jest jednak ponowne utworzenie głównej in
spekcji rządowej, na której czele stanąłby, jak to 
miało miejsce do r. 1890-go, urzędnik Illej klasy 
w charakterze głównego inspektora kolei Cesarstwa. 
Do składu głównej inspekcji weszłoby dwóch tylko 
starszych inspektorów, oraz czterech ich pomocników, 
którym powierzanoby śledztwa w razach wypadków 
doniosłego znaczenia na kolejach, rozpoznawania 
nadużyć na kolejach, zażaleń na nieporządki kolejo
we i t. p. Do pełnienia tych ostatnich obowiązków 
wybierać zamierza w przyszłości minister] nm komu- 
nikacyj przeważnie osoby, posiadające wykształce
nie prawnicze. Stanowisko głównego inspektora 
kolei Cesarstwa zająłby, według obiegających pogło
sek p. Gorbunow.” '

— Nowjfcr. donosi, iż departament do spraw 
obcych wyznań ministerjum spraw wewnętrznych 
poruszył kwestje zmniejszenia liczby klasztorów 
rzymsko-katolickich, otrzymujących utrzymanie od 

| rządu. Liczba takich klasztorów wynosi według 
i Now. wr.—34, w tej liczbie 4 klasztory żeńskie.
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= Według Now. wr. ministerjum oświaty proje
ktuje urządzenie komiąji egzaminacyjnych dla róż 
nego rodzaju techników. Komisja powyższa stoso
wnie do projektu wydawałaby odpowiednie świade
ctwa.

=3 Dzienniki petersburskie donoszą, iż z inicjaty
wy ogrodników belgijskich w Petersburgu ma byó 
urządzona wystawa ogrodnicza belgijsko-holender- 
sko-francuzka.

== Do Gazety losowań piszą z Petersburga, że 
sprawa udzielania rolnikom Królestwa kredytów za 
sola-wekslami z terminem dziesięciomiesięcznym, 
odroczoną została do ukończenia likwidacji b. Ban
ku Polskiego, z tej zasady, że przeważna część zie
mian likwiduje długi wekslowe względem b. Banku 
zaciągnięte, a tern samem w myśl ustawy Banku 
Państwa, nie kwalifikowałaby się do nowych kre
dytów.

= W Gaz. polio, zamieszczono, co następuje: 
„P. ober policmajster zauważył, iż na krańcach mia
sta, tudzież na ulicach: Grzybowskiej, Żelaznej, 
Krochmalnej i innych oczyszczanie dokonywane jest 
nieprawidłowo, zamiatanie bowiem odbywa się bez 
uprzedni go polewania, niezbędnego, w celu zapobie
żenia tworzeniu się kurzu; na ulicy Smoczej daje się 
czuć nader przykry odór, powstający wskutek nie- 
akuratnego i niedbałego oczyszczania wodą rynszto
ków ulicznych, niektóre zaś podwórza w obrębie cyr
kułu bielańskiego, utrzymywane są nieporządne i za
cieśnione różnemi skrzyniami i beczkami. Zwraca
jąc na powyżej wyłuszczone nieporządki uwagę wła
ściwych komisarzy, p. oborpolicmajster poleca im 
wzmocnić nadzór nad więcej ścisłem w przyszłości 
wykonywaniem odnośnych rozporządzeń, o których 
ważności pod względem sanitarnym wielokrotnie już 
wspominano.” ____ ______

=: Od lat kilkunastu istnieje przepis, ażeby grze
banie ciał zmarłych w grobach familijnych dopusz
czane było tylko w trumnach metalowych dokładnie 
zalutowanych. Przekonano się wszakże, iż przepis 
powyższy, mający na celu niedopuszczanie zakaża
nia powietrza szkodliwemi dla zdrowia wyziewami, 
nieodnosi pożądanego skutku, gdyż trumny często
kroć są bardzo niedokładnie zrobione i ze zbyt cien
kiej blachy, a samo lutowanie dokonywa się niedba
le i częstokroć przez chłopców blacharskich, niedo
statecznie w swym fachu wykwalifikowanych. Dla 
zapobieżenia więc złemu, zarząd miejski przedsiębie- 
rze odpowiednie środki, które zmierzać mają do te
go, ażeby wyrób trumien był pod pewną kontrolą 
i lutowanie ich odbywało się dokładnie przez ludzi 
dobrze z tą robotą obznajmionych. Do opinji w tym 
względzie zawezwano urząd starszych zgromadzenia 
blacharzy.

=> W tych dniach zatwierdź ony został przez radę 
miejską warszawskiej dobroczynności publicznej za
pis p. Leopolda Wroczyńskiego dla tutejszego To
warzystwa dobroczynności w sumie 20,000 rs., który 
pomienioną kwotę złożył w warszawskiem kantorze 
Banku państwa, przeznaczając procenta od niej na 
wsparcia dla ubogich wykwalifikowanych przez wy
dział egzaminacyjny.

= Wskutek legatu zmarłego Józefa Rajchraana, 
który część nieruchomości swojej pod nr. 2426 ofia
rował zarządowi gminy izraelskiej na cele filantro
pijne, sukcesorowie tegoż Rajcnmana wystąpili do 
władz ministerjalnych i tutejszych z opozycją, tłuma
cząc niewykonalność woli nieboszczyka w granicach 
przez niego nakreślonych. Rozpatrzenie tej sprawy 
poruczono zarządowi gminy żydowskiej.

=> Do grona adwokatów przysięgłych okręgu są
dowego warszawskiego zaliczony został p. Gustaw 
Lewestam, który złożył przepisaną przysięgę.

=» Z literatury.
* Podniesiona w piśmie naszem przez prof. Trom- 

biniego kwestja metody śpiewu dała asumpt redakcji 
Echa muzycznego do zgromadzenia opinji wybitniej
szych profesorów śpiewu w Europie.

Wczorajszy numer tego pisma w obszernym refe
racie zamieszcza zdanie Pauliny Lucca, Persechinie- 
go, Lawipertiego (Drezno), Sbrilii (Paryż) i Reszke- 
go (Londyn).

* Ostatni numer Wszechświata jest wyjątkowo in
teresującym, że wspomnimy tu o takich pracach, jak 
Raciborskiego „Lasy bursztynowe”, dra Hoyera 
„Barwniki w zastosowaniu do badań fizjologicznych 
u zwierząt” i Sztolcmana „Głuszec, cietrzew i ich 
mieszańcy” i t. d.

* Dr. Alfred Rose wydał pierwsze sprawozdanie 
° zakładzie kumysowym i uzdrowisku lesnem w Kra
snobrodzie.
praKtoovV<V£?rO8zuFS polecamy uwadze* letników, 
trzu. ych ^Począć w prawdziwie zdrowem powie- 

ano nnTO 80szyt 1-ozy a0WfcC0 WJ (]awni- 

ctwa poszyiowego księgarni M. Wołowskiego „Cza- i 
ry, gawędy popularne z życia przyrody” przez dra 
Nussbauma.

* Dwutomowego dzieła Michała Bobrzyńskiego i 
„Dzieje Polski w zarysie” ukazała się świeżo edycja 
trzecia, znacznie powiększona.

* Otrzymaliśmy zeszyt 7-my praoyJtSJks. Platza 
„Człowiek” w przekładzie prof Jurkiewicza.

«= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów na przyszły tydzień przedsta

wia się, jak następuje:
Teatr Letni:
Dzisiaj: „Ojciec marnotrawny”; jutro: „Klub ka

walerów”; we wtorek: Lunatyczka (występ panny 
IJeynianówny); we środę: „Honor”; we czwartek: 
„Mignon" (występ p. Heymanówny); w piątek; 
„Hrabina Sara” (debiut p. Janowskiej,/; w sobotę; 
„Violetta” (występ p. Kamilówny); w niedzielę: „Ry
cerskość (1 szy raz) i „Soboty” (1-szy raz).

Teatr Nowy (przy ul. Królewkiej):
Dzisiaj: „Dwanaście żon Jafeta”; jutro: „Dwana-

I ście żon Jafeta”; we wtorek: „Dwanaście żon Jafeta”; 
we środę: „Dwanaście żon Jafeta”; we czwartek; 
„Dwanaście żon Jafeta”; w piątek: „Dwanaście żon 
Jafeta”; w sobotę: „Dwanaście żon Jafeta”; w nie
dzielę: „Dwanaście żon Jafeta".

i Ze sztuki.
* Wczoraj wieczorem tytułem próby oświetlono 

po raz pierwszy salony Towarzystwa ncwem świa
tłem elektrycznem systemu inżeniera Armanda Iwa-

I newskiego.
Niestety lampki przed głównym obrazem Simo- I 

ni’ego, z powodu poplątania się drutów nie funkcjo
nowały odpowiednio,

System powyższy podobno nadaje się zupełnie do 
oświetlenia sal wystawowych, gdyż według opinji 
członków komitetu i osób kompetentnych światło od
znacza się równością, najważniejszym przymiotem, 
potrzebnym do dokładnego uwydatnienia dzieł 
sztuki.

; Jutro ma się odbyć próba druga i ostateczna.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych osta

tnio przybyły: Józefa Ryszkiewicza „Kurna chata”, 
„Z chartami” i „Z wyżłem”; Zygmunta Piotrowicza 
„Anioł Pański” i „Letni wieczór”, Zofji Stankiewi- 
czówny „Krajobraz”, Bronisławy Łukomskiej „Gło
wa kobiety”, wreszcie Juljana Falata: „S-ta Lucia 
w Neapolu”, „Portret mężczyzny", „Portret dziew
czynki”, studja: „Włoch” i „Włoszka”.

= Wizyta.
j Wczoraj w ochronie VI-ej przy ul cy Dobrej nr. 51 
I imienia hr. Aleksandry Kossakowskiej, wobec dele- 
I gowanych członków Towarzystwa i pp._ Heleny Ga- 
, brielowej, Zofji Bertrandowei, Marji Żychliń kicj, 

Antoniny Koczał-kiej i Sewerji Mauersbergerowej 
odbyła się doroczna wizyta.

Ochrona składa się z trzech oddziałów, do której
I uczęszcza dzieci 183: chłopców 87, a dziewczy

nek 96.
Z daru opiekunek dzieci otrzymały różne upo-

: minki.
Dozorczyniami są: Marja Kadecz, Anastazja Su- 

szczyńska i Bronisława Kuligowska.
Opiekunem głównym jest p, Antoni Koczalski,

Ruch towarowy.
W ostatnich dniach ruch towarowy na kolei teres- 

polskiej wzrósł tak znacznie, że z powodu braku wa
gonów zarząd kolei zmuszony był wypożyczyć 160 
wagonów krytych z kolei nadwiślańskiej, płacąc po 
rs. 1 kop. 50 dziennie od wagonu.

Współcześnie odniesiono się do zarządów kolei 
russkich o zupełne wstrzymanie przyjmowania towa
rów wysyłanych do magazynów kolei terespolskiej, 
aż do czasu wyekspedjowania nagromadzonych za
pasów.

Towary idące z Cesarstwa pod adresem stacji 
Warszawa kolei terespolskiej, temu nie podlegają.

e=s Sprzedaż organów.
W tych dniach mają się rozpocząć roboty wstępne 

około kościoła św. Karola Boromeusza na cmentarzu 
powązkowskim.

Zachodzi tylko potrzeba rozebrania i uprzątnięcia 
organów, co pociągnie za sobą znaczny stosunkowo 
koszt, a przechowywanie organów na składzie przez 
lat parę wpłynie ujemnie na stan jego.

Wreszcie po ukończeniu budowy kościoła wypa- 
dnie ponieść znaczne koszta na wyrestaurowanie i 
ustawienie organów, które nadto rozmiarami swemi 
nie będą już odpowiadały potrzebom.

Otóż okoliczności te skłoniły dozór kościoła, któ
remu powierzono prowadzenie robót sposobem go
spodarczym, do powzięcia projektu niezwłocznej 
sprzedaży organów, o co już odpowiedni wniosek do 
p. prezydenta miasta wystosowano.

Jeden z rektorów miejscowych kościołów filjalnych 
już traktuje o kupno tych organów-
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t= Dla letników.
Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż park w Gro

dzisku dla publiczności będzie przez sezon letni o- 
twartym.

Stałe bilety wejścia udziela miejscowe dominjum. 
Dziwoląg.

Zakomunikowano nam anons pewnej fabryki łódz
kiej, w którym mieści się taki kwiatek językowy; 
„złonc?ona z Mechanieczkim warkstatem i parowom 
slifn-nom1’.

Ową „zlonczoną” jest fabryka pilników..
== W obłokach.
W dniu wczorajszym, o godz. 8-ej, przy pięknej 

pogodzi i cisty w powietrzu, z ogrodu w Marcelinie 
b ilon uniósł Dzikowskiego prawic w kierunku [ to
nowym, znacznie wyżej, aniżeli poprzednim razem, 
wobec tłumów publiczności.

Po kilku minutach szybowania w górze, balon 
z aeronautą popłynął w ki runku pola Mokotowskie
go, poczem Dzikowski odczepił spadochron i przez 
parę sekund padał całym ciężarem ciała z szj bko- 
śeią kuli.

Następnie spadochron otworzył się i w ciągu paru 
minut z żeglarzem opuścił się obok cegielni Magnusa, 
niedaleko Promenady.

Dzik wski nie mógł salutować zaciekawionej pu- 
bli znoś i czapką, ponieważ zleciała mu z głowy za- 
raz po otwo zeniu się spadoc .ronu, co dało powód 
doiiek.iwej <>b erwacji szybkości spadku w p ró
wnaniu ze spadochronem.

Przy ;ei bawszy na miejsce, rozentuzjazmowana 
publiczność oprowadziła go wokoło areny nu czele 
z mu yką przy dźwiękach marsza.

Dzikowski zapewne jeszcze raz popisze się w ro- 
dzinnem mieście.

Kradzieże.
Janowi Kłoskowskiemn przy ul. Królewskiej pod nr. 3-im 

skradziono pugilares, w którym znajdowało się 3 0 rs. i re
wers na 100 rs. — Z zamkniętego mieszkania Antoniego Bru
dny pizy ul. Malej pod nr. 3-iiu skradziono rótue rzeczy war
tości 10 j rs.

=- Zaginiony.
W d. 1-ym b. m. wyszedł z domu pod rr. 41-ytn przy ul. Zło» 

tej i dotąd nie wrócił 60-letni Paweł Weirich, chory umysłowe 
i ułomny.

Pomimo poszukiwań dotąd go nie zdołano odnaleźć
— Śmiertelne przejechanie.
Na drouze marynionokiej, naprzeciw Slodowea, bawiło się 

kilkanaseioro dzieci, a między nimi 4-lotnis Stanisława Po
woi za,

W t j chwili właśnie z góry jechał wóz naładowany drze
wem, powożony przez Szmnla Hermana.

D., nie mogąc powstrzymać konia, wjechał pomiędzy dzieci 
i roztratował Powerzę, która w kilka minut życie zakończyła.

= Wodo wstręt.
We wsi Powązki 13-letni Władysław Danilewicz dostał na

gle wodowstrętu.
Dotkniętego tak straszną chorobą odesłano bezzwłocznie d* 

dra Bujwid i.
Jak się okazało, Danilewicz przed C elu laty został pokąsa

ny przez psa wściekłego i wówczas nie był leczony wcale.
— Od granatu.
Wczoraj, na poligonie Rembertowa, w czasie ćwiczeń ar ty- 

lerji, dwaj mieszkańcy Okuniewn: Ferdynand Ftbjze i Wa
wrzyniec l.ybin udali się na polo w celu zbierania niowjstrze- 

I lonyeh granatów.
Jedna z bomb eksplodowała i obu śmiertelnie raniła.
l.ybin ma oderwaną rękę i lewą nogę, 1 tejże zaś rękę, nad- 

I to odłamkami zostali poranieni na calom ciele.
Obie ofiary, beznadziei utrzymania przy życiu, odwieziono 

do szpitala praskiego.
— Samobójstwo.
Zamieszkała przy córce akuszerce. Borowuki^j, Tekla Maj, 

chrzakowska, licząca 7 ; lata wieku, otruła się.
r- Z floweru.
Wczoraj po południu w restauracji Borowskiego przy ul. 

Marszałkowskiej. 1’olagja Wernicowa, zamieszkała przy ul. 
Śliskiej pod lir. 21-ym, strzeliła do siebie z Mo worn.

W. trafiła się w rękę, raniąc się nieszkodliwie i następnie 
zbiegła.

Powodem zamachu był podobno zawód w miłości.
— Sadze.
Wczoraj wieczorem zauważono z czatowni ratuszowej dyta 

w stronie dzielnicy nadwiślań kiej.
Zaalarmowane oddziały wyruszyły na ulicę Furmańską, oka

zało się jednakże, iż pożaru nie było, a tylko w kominie domtt 
pod nr. 8-ym przy wzmiankowanej ulicy zapaliły się sadze, 
które ugasili kominiarze.

NOTATNIK TERMINJWV,

— W dniu jutrzejszym, o godz. 1‘2-ei w południe, w magb 
stracie warszawskim, odbędzie się licytacja na naprawę dachów 
na gmachu'Goscinnego Dworu za Żelazną Bramą. Licytacja 
rozpocznie się od sumy kosztorysowej rs. 1,290; wadjum wy“ 
nosi 129 rs.

— D. 8-go czerwca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa przemysłu i handlu, w gmachu Muzeum przeinysb| 
i rolnictwa, odbędzie się posiedzenie członków sekcji trze icj 
przemysłu rolnego tegoż Towarzystwa.

— D. 8-go czerwca, o godz. O-ej wieczorem, w sali resursy 
obywatelskiej, odbędzie się zebranie ogólne członków Towa
rzystwa śpiewackiego „Lutni i“.

— D. 8-go czerwca, w urzędzie powiatowym kolskim, odbó' 
dzie się licytacja na odnowienie ratusza w m. Kole i
wanie przy nim Jednopiętrową) oficyny ud rs. 4,800 kop.03 
wadjum należy złożyć w sumie 487 r-. ,

— n R go ci ci wen. w urzędzie l uwiatowyrt i-yplńskhfl-
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będzie się licytnąja na splantowanłe i wybrukowanie części 
ulicy Wydmuchowskiej w ni. Rypinie od rs. 2,667 kop. 60; wa- 
djuui rależy złożyć w sumie 257 rs.

— D. 8-go czerwca, w magistracie m. Zakroczymia, odoę- 
dzie się licytacja na dzierżawę dochodu kasy miejskiej zakro
czymskiej z rzezi bydła w szlacbtuzie miejskim od dnia 18-g0 
stycznia r. 1892 go do tejże daty r. 1895-go od rs. 973 kop. 67 
rocznie.

— D. 8-go czerwca rozpoczną się egzaminy wstępne do kia- 
ej' pierwszej szkoły realnej włocławskiej.

— I). 8-go czerwca, w urzędzie powiatowym wolkowyskim, 
odbędzie się cylitaąja na odnowienie letniego pomieszkania 
proboszcza i domu murowanego dla służby kościelnej w para
li rzymsko-katolickiej w m. Wierzbołowio, powiatu wolkowy- 
skiego od rs. 8,881 kop. 6; wadjum wymagane jest w sumie 
340 rs.

— Od d. 8-go czerwca do 13-go lipca wydawane będą sub
skrybentom w Banku handlowym warszawskim nowe 6-pro- 
centowo obligacje m. Warszawy IV-ej em. na rs. 100, 500 
i 1,000. ______________________

DZI9I£JBI£ ęOflITWY.
Faworyci

W biegu T-ym: „Logogryf”—„Reforma"
_ Il-im: „Cadi"—„Kordelja”.
_ Ill-im: „Armida”—„Fine fleur".
„ IV-ym: „Le Heron”—„Tirard”
„ V-yin: „Damę de Compagme”—„Samo- 

[sierra”.
„ VI ym.‘ „Odaliska”—„Poślednia”.

W podanym przez nas wczoraj programie gonitw 
dzisiejszych, opuściliśmy klacz „La Louve” p. Resz- 
kego, w biegu o nagrodę „Oaks” rs. 1,000, o którą, 
ubiegać sie będzie 5 koni.

Następne, czwarte gonitwy, odbędą się d, 11-go 
czerwca, we czwartek.

ZE £ "W T. A P A <

X .Boska komedja”. Profesor Ernest Monad zawla 
domit akademję Ostrowidzów (dei Lincei) w Rzymie o 
Ważnem odkryciu, uczynionem przez jego przyjaciela p. 
Cartę, bibliotekarza książnicy esteńskiej wModenie. Wia
domo, jakie trudności przedstawiał dotąd tekst .Boskiej 
komedji’: setki wierszy ulegają w nim odmiennym wer
sjom, z których każda stała się w ciągu wieków przed
miotem tysięcy a tysięcy komentarzy, tak, iż z samych 
Wykładów i objaśnień nieśmiertelnego poematu można u- 
tworzyć wielką oddzielną bibljotekę. Różność zaś tych 
wykładów pochodzi ztąd, iż od najdawniejszych czasów, 
kiedy krytyka bibijogrnficzna nie istniała, a druk nie był 
jeszcze wynaleziony, nie przyjęto żadnego rękopismu .Bo
skiej komedji’ za tekst jej autentyczny, za oryginalny 
pierwowzór autora. Otóż p. Carta, czyniąc poszukiwania 
w bibijotece narodowej w Medjolanie, trafił na średnio
wieczny rękopism Danta, noszący w minjaturze na jednej 
z pierwszych stronic herb Alighierich w pierwotnym jego 
kształcie, albowiem uległ później pewnym zmianom, lar- 
cza herbowa taka, jaką tam widzimy, sięga niewątpliwie 
XlV-go wieku, do którego należy także pismo manuskryp
tu. Zkądiuąd krytyka wyjaśniła należycie, iż herby czę
sto dające się spotkać w rękopismach średniowiecznych są 
zawsze godłem nie autora, ale właściciela, tak, iż nieraz 
widać szereg herbów, oznaczających przechodzenie ręko
pisu z rąk do rąk. Herb zaś pierwotny przez p. Cartę 
odkryty jest niezbitym dowodem, że rękopism był własno
ścią Piotra albo Jakóba Alighierich, synów nieśmiertelne
go wieszcza, i że jest wiernym odpisem autografu jego. 
Wiadomo także, iż rękopism wywieziony niegdyś do An- 
glji, lecz szczęśliwie odzyskany i zakupiony przez rząd 
wioski u spadkobierców głośnego bibljofila lo; da Ashburn- 
hama, nosi przypisek, że był własnością Jakóba, syna 
Danta. Otóż zń pomocą owych dwóch rękopismów, t. j. 
znalezionego w Anglji i odkrytego obecnie w Medjolanie 
przez p. Cartę, będzie można przywrócić w zupełności 
tekst oryginalny boskiego poematu.

X Rodowód Beethovena. W Bonn odkryto ciekawe do
kumenty odnoszące się do rodziny Beethovena zamieszkałej 
w Belgji. Przy pomocy papierów tych Gregoire stwier
dził niezbicie pochodzenie flamandskie wielkiego kompo
zytora. Dostarczył mianowicie dowodu, iż w roku 
1750-ym jeden z członków rodziny Beethovena muzyk 
i t pradziadek autora .Symfonji heroicznej posiadał 
syna Ludwika, który skutkiem sporu familijnego opu
ścił Antwerpję, i w roku 1760, jako tenor wstąpił do 
kapeli nadwornej w Bonn. Jan syn Ludwika, a ojciec 
wielkiego kompozytora bj’ł śpiewakiem w tejże kapeli. 
Ostatnim z członków liiąji antwerpskiej Beethovenów by
ła matką głośnego dziś malarza Jakuba J.acobsa. Na 
imię było jej Marja Teressa, a zmarła w d. 22-im sty
cznia 1824-ym w Antwerpji. Miasto to więc jest gnia
zdem słynnego rodu Beethovenow.

X Walka na pięście. Sztuka boksowania się tak za 
oceanem, jak i za kanałem nie upada. Świeżo odbył się 
w nowo-arleańskim klubie .Olimpie’ turniej na pięście, 
w którym mimo przepisanych prawem rękawic, bez potę
żnych nie obyło się guzów. Do walki wystąpili dwaj re

nomowani za oceanem szermierze: Andy Bowen, zwany 
.Lousiano torcado’, i Billy Meyer, zwany .Streator cy
clone’. Zakłady doszły do wysokości 100 dolarów za 
Mayerem a 80 za Bowenem. Cenę miejsc dla uniknięcia 
ścisku oznaczono na trzy dolary. Zebrano za bilety wej
ścia 3,000 dolarów, z których 0,600 przeznaczono na na
grodę dla zwycięzcy, 500 zaś dla zwyciężonego. Pro
gram zapowiadał 32 starć, każde po parę minut. Zwy
ciężył w zapasach Meyer.

X Wybuch z dynamitu. Straszliwy wypadek, w któ
rym 18 osób straciło życie, 22 zaś odniosło ciężkie rany, 
zdarzył się w zeszłym miesiącu na kolei .New York Cen
tral Reilroud’ w okolicy miasta Tassytown. Przyczyną 
katastrofy był wybuch dynamitu,jktóry w ilości 1,200 fun
tów znajdował się w jednym z wagonów pociągu robo
czego w ruchu, a przeznaczony był do budowy tejże ko
lei. Naoczny świadek, palacz, Leo Pan, który cudownym 
sposobem uszedł cały z katastrofy, podaje o niej, co na
stępuje: .W chwili, gdyśmy przejeżdżali most prowadzący 
na drugą stronę rzeki Hudson przy Tarrytown, usłysza
łem nagle krzyk za sobą: .Wagon się pali!’ Obróciwszy 
się, dojrzałem kłęby dymu, dybywające się z wagonu wy
pełnionego dynamitem; przerażony dałem sygnał maszy
niście, poczem nie tracąc czasu, zeskoczyłem z pociągu. 
Chwilę później rozległ się straszliwy huk, dokładnie sły
szany na 20 mil angielskich w około, a powietrze 
na przestrzeni stu yardów napełniło się w drzazgi rozbi- 
temi szczątkami wagonów i parowozu. Po przejściu pier
wszego wrażenia, gdym odzyskał panowanie nad sobą, 
oczom moim okropny przedstawił się widok. W odle
głości 40-tu yardów od miejsca katastrofy leżało 12 ciał 
zabitych, zmiażdżonych na masę. Nieco dalej, jękiem 
wzywając pomocy, wiło się kilku innych robotników, po
krytych ranami. Na dziesięć metrów w bok linji kolejo
wej tkwił w ziemi na jakie dwa łokcie wbity w nią, przód 
parowozu; to wszystko, co pozostało z pociągu. Okolica 
zarzucona była szczątkami wagonów, których znaczna 
część pływała po Hudsonie. Szyny kolejowe sterczały 
powywijane, niby druty zwyczajne, a olbrzymie wyłomy 
porobione w nasypie, świadczyły o sile wybuchu.” Prze
ważna część rannych i zabitych była pochodzenia wło
skiego.

PATOKI MYDLANE.
Z kalendarzyka astronomicznego.

Słońce wstąpiło w czerwcu 
IV znak purpurowej róży..

Niechaj to astronomów 
Uczonych nie oburzy.

Zresztą popełniam tutaj 
O.nyłkę. nienaganną, 

Bo i uczeni jedną 
Zwą konstelację „Panną*.,.

Gapsiti opowiada:
— Wyobraź sobie, w’zoraj, aby dokładniej zo^a■•zy< 

zaćmienie słońca, wyjechaliśmy .za miasteczko’ z He
niem. W oczekiwaniu kazaliśmy podać kawę i koniak, 
że to było po obiedzie. Czekamy—nic. Pijemy jeden 
koniak, drugi, trzeci—i tak dalej. Henio proponuje, 
abyśmy przygotowali sobie szkło zakopcone. On tłukł 
szklanki i kieliszki, ja tłukłem także. Nie mogliśmy ja
koś dopasować do oka. Naraz Henio woła: .Patrz, wi
dzisz słońce! Dajcie mi musztardy, wysmaruję kanalję.* 

; I wysmarował—łysinę kelnera. Ten narobił gwałtu 
i musieliśmy mu zapłacić, aby był cicho... A jaki nam 
podano potem rachunek!,,. Niech licho porwie zaćmie
nia!...

Iks jest optymistą, Ygrek—pesymistą. Obaj znajdują 
się na wyścigach.

— Patrz!—woła Iks.—Widzisz panny N.? Co za 
wdzięk, jaki urok!... Jedna piękniejsza od drugiej!...

— Drogi przyjacielu—odzywa się Ygrek—zgadzam 
się zupełnie z tobą. Istotnie, jedna jest brzydszą od dru- 
giej... _________________________ _______________

22 Dnia 26 go maja b. m. w Montreux o g. 12-ej 
w południe pobłogosławionym został w miejscowym 
kościele związek małżeński hrabianki Jadwigi Hau- 
kówny, córki ś. p. jenerała Józefa hr. Hauke poległe
go w wojnie francuzko-pruskiej pod Dijon i Marji z 
Kaczanowskich, a p. Ludwikiem de Charriere obywa- 

| telem ziemskim w Szwajcarji. 2070

XEKBOLOMA. 

t $. p. ZOFIA DUSZYSSIi, panna,
po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 19, zasnęła 
w Bogu dnia 5 czerwca r. b. Pozostali w nieutulonym żalu ro
dzice wraz z rodziną zapraszają krewnych, przyjaciół i życzli
wych na wyprowadzenie zwłok odbyć się mające dnia 7-go 
czerwca, ty. w niedzielę, z kaplicy przy ulicy Mylnej, o godzi
nie 3-ej i pół po południu, na cmentarz wyznania ewangeli
cko-augsburskiego. 2—2069

ł Ś. p. Anna z Ligowskich Pieczyńska.
wdowa po właścicielu ziemskim, przeżywszy lat6o, po krotkiąj

chorobie, zakończyła życie d. 6 czerwca r. b. Nabożeństwo ża
łobne odbędzie się w dolnym kościele św. Krzyża w poniedzia
łek, dnia 8 czerwca, o gedz. Ii-ej przed poł., pochowanie za,ś 
zwłok nastąpi w Uniejowie gub. kaliskiej, we środę d. 10 czer
wca. Na te smutne obrzędj’ pozostałe dzieci i rodzina zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłej. 2—2076

* Ś. [. Herman Eblnrt,
inienier9

po długich i ciężkich cierpieniach, zakończył życie dnia 15-gfc 
czerwca 1891 r., przeżywszy lat 63. W ciężkim smutku ]rozo- 
stali: żona, synowie, córki, zięć i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i życzliwych na wyprowadzenie zwłok, odbyć, się 
mające dnia 7-go czerwca, to jest w niedzielę, z kaplicy przy 
ulicy Mylnej, o godzinie 6-ej popołudniu, na cmentai z wy
znania ewangelicko-augsburskiego. Osobne zaproszenia roz
syłane nie będą. 3—742

Z SĄDÓW.

BANKIER, 
po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł w Wies- 
badenie dnia 2-go czerwca r. b., przeżywszy 

lat 35. 3

W nieutulonym żalu pozostała wdo
wa rodzice i rodzeństwo, zapraszają, 
krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 9 czerwca 
1691 r., to jest we wtorek, o godzinie 
3-ej po południu z domu pod nr. 16-ym ' 
przy ulicy Królewskiej na miejsce wie
cznego spoczynku.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie 
będą. 3-757-

zmarł w Radomiu dnia 23 maja (4 czerwca) 1891 loku, 
w wieku lat 78.

Stroskani: synowie, córki, synowe, zięciowie i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku w War
szawie W dniu 26 maja (7 czerwca), o godzinie'J-ej po 
południu z dworca drogi żelaznej nadwiślańskiej odbyć się 
mające. 2— 7 9—

v-®a IBSSMKg 
t W poniedziałek, dnia 8-go czerwca, w kościele Opieki św.

Józefa (pp. wizytek), o godzinie 9-ej zrana, odprawioną zo
stanie za duszę

ś. p. ALEKSANDRA CHMYZOWSKJEEGO, 
msza święta, na którą koledzy krewnych i przyjaciół zmarłe
go zapraszają. —2073—

+ Rodzinie, pręyjaciołom i znajomym, którzy raczyli oddać 
ostatnią przysługę, przez odprowadzenie zwłok tikoehaneo-o 
synka naszego ś. p. Aleksandra Próżańskiego, do miej
sca wiecznego spoczynku, składamy najserdeczniejsze Bó<z 
zapłać". " °
-2065- RODZICE.

— Wszystkim krewnym i życzliwym, którzy w dniu 31 maja 
raczyli przyjąć udział w odprowadzeniu zwłok naszęj nieodża
łowanej i niezapomnianej matki b. p. Reginy z Wol o bi
czów Rosenberg, składają serdeczne podziękowanie. 
-2072- Córka i syn,.

DANIEL LANDAU,
n A -W-r TT r Tl T-V *

urzędnik drogi żel. iwangrodzko-dąbrowskiej,

0 testament ś. p. Władysława Walewskiego.
Oczekiwane z wielką ciekawością orzeczenie sądu w prę 

cesie o testament ś. p. Władysława Walewskiego ogłoszo- 
j ne zostało wczoraj przed godz. 3-ią po południu.

Nie był to jednak wyrok zasadniczy, rozstrzygający 
główną istotę sporu, lecz tylko t. zw. decyzja przedsta- 
nowcza, zredagowana i odczytana w motywowanej po
staci.

Oto w dosyć dokładnem streszczeniu osnowa pomienio- 
nej decyzji.

Zważywszy:
Że w powództwie Stanisława Walewskiego wytoczony 

został przeciwko zakwestionowanemu testamentowi spór 
cywilny o fałsz, polegający na tem, że wedle twierdzenia 
powoda, rejent niezgodnie z prawdą poświadczył w testa
mencie zdolność umysłową zapisodawcy tudzież fakt spo
rządzenia całego testamentu w obecności świadków;

że podobne zarzuty, skierowane przeciwko aktowi urzę
dowemu, na mocy art. 410 Ust. post. cyw. i, w myśl wy
roku kas. senatu z r. 1874-go za nr. 502, mogą byt 
sprawdzone w sądzie cywilnym, w drodze sporu o fałsz;

że oparte na powyżzzej podztawie zbadanie przez sąd
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świadków i biegłych, celem sprawdzenia wymierzonych 
przeciwko rejentowi zarzutów, jest niezbądnem dlatego, 
ażeby sąd w razie uznanej potrzeby,, mógł następnie za
stosować art, 8 i 563 Ust. post. cyw. i sprawą sądowi 
karnemu przekazać;

że do takiego skierowania sprawy na drogą karną obe- 
cioie nie ma wcale uprawnionej przyczyny, dotychczas bo
wiem żadne bezprawia nie zostały sądownie stwierdzone, 
proste zaś wzmianki o nich strony interesowanej, nie 
sprawdzone przez sąd za pomocą zbadania faktów, bynaj
mniej do tego nie wystarczają;

i;e gwoli takiego właśnie sprawdzenia rzeczywistego 
stanu sprawy, niezbędną w danym razie jest rzeczą prze
prowadzać badanie świadków i biegłych, których zezna
nia pozwolą dopiero ocenić należycie, czy rejent istotnie 
dop.uścił sią nadużycia, czy należy przeto pociągnąć go do 
odpowiedzialności osobistej i czy ma to być odpowiedzial
ność kryminalna, czy dyscyplinarna;

na koniec, że wedle ustawy, spór o fałsz może być wy- 
toczo ny w każdem położeniu sprawy, mógł wiąc powód 
zadyktować go odrazu w skardze pierwotnej, zwłaszcza, 
że jeg-o skarga jest jakby akcją wzajemną, i odpowiedzią 
na żądanie wydania legatu.
j; Z tych zasad i na mocy art. 369, 376, 410, 543, 555, 
556 i 518 Ust. post, cyw., oraz 1353 kod. Nap., sąd 
okręgowy postanowił:

Na posiedzeniu w d. 22-im września r. b. zbadać w cha
rakterze świadka lekarzy Juljana Kosińskiego, Wincente
go Szys.złą, Ryszarda Bukowskiego i Konrada Dobrskie- 
go tudideż pp. Stanisława Chińskiego, Bronisława Chle
bowskiego, Stanisława Bazeniaka, księdza Remana Rcm- 
bielińskiego, a wreszcie siostry miłosierdzia Marję i Te
resą co do okoliczności, poprzedzających i towarzyszą
cych spo rządzeniu testamentu Władysława Walewskiego, 
zdziałanego przed rejentem Rutkiewiczem w d. 15-ym 
kwietnia 1890-go r.; badanie powyższe odbyć w obecno
ści trzech lekarzy ekspertów i zażądać od nich opinji co 
do tego, czy ś. p. Władysław Walewski, w chwili sporzą
dzenia tes tamentu, posiadał pamiąć i przytomność umy
słu; na polubowny wybór ekspertów pozostawić stronom 
termin 7-dniowy.

Ze wzglądu na szczególne zainteresowanie, które pro
ces niniejszy obudził w świecie prawniczym, podaliśmy 
na użytei: specjalistów treść wczorajszej decyzji w postaci, 
jaknajbardziej zbliżonej do oryginału.

Dalsze 1 osy sprawy zależeć będą, naturalnie, od wyni
ku badania świadków i biegłych, na które trzeba czekać 
przeszło trzy miesiące. Er. N.

\‘J sprawie Bartenjewa.
Wczoraj w II-im departamencie karnym izby sądowej 

ogłoszono Aleksandrowi Bartenjewowi zasady skazujące
go wyroku, którego sentencja zapadła przed trzema ty
godniami.

Motywy wyroku, skreślone przez referenta sprawy p. 
Koczubieja, obejmują 17 arkuszy; łatwo więc zrozumieć, 
jak długo trwało odczytywanie ich oskarżonemu, który 
przez cały ten czas spokojnie sią zachował.

Bartenjewowi służy dwutygodniowy termin do założe
nia kasacji.

Krótki zarys najwybitniejszych zasad ustalonych w wy
roku izby sądowej, niebawem zakomunjkujemy czytel
nikom. -Fr. N.
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Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
TRAKTATY HANDLOWE.

Ker li n 6-go czerwca. (TeZ. pr. Kur. War.) — 
Rokowania z Rosją mają na celu zniżenie ceł od 
zboża i mąki w Niemczech, a ceł od wyrobów meta
lowych, zwłaszcza, stalowych w Rosji. Dalej Rosja 
angażować się nie chce.

Konstantynopol 6-go czerwca. (Tel. pr. K. 
Wąr.) —.Traktat handlowy z Rossją ma być w tych 
dniach podpisany. Utrzymane zostały wszystkie 
przepisy dawnych kapitulacyj. Poddani russey w 
Turcji wolni są wszelkich podatków i opłat. Osobna 
konwencja orzeka, że jurysdykcja konsulatów rus- 
skich bodzie miała dwie instancje, druga z nich bę
dzie apelacyjną.

W iedeń 6-go czerwcza. (Td. pryw. Kur. JE)— 
-W d. 15-ym lipca rozpoczną się tutaj rokowania 
względem traktatu handlowego pomiędzy komisarza
mi austrjackimi, niemieckimi i serbskimi.

, « CŁA ZBOŻOWE.
Ar .fi g° czerwca- (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Magis doieczvl vanclerzowi państwa uchwaly

swoje, protestujące przeciw cłom zbożowym. Magi
strat norymberski wystosował do rządu petycję 
w tym samym duchu. 

PRZECIW CŁOM
Parys 6-go czerwca. (1 d. pryw. Kur. War.)— 

Sprawił tu silne wrażenie artykuł Soleila wymierzo
ny przeciw gorączce celnej, która opanowała dzisiaj 
państwa europejskie. Hiszpanja i Szwajcarja pod
niosły pięćkrotnie cła od francuzkich towarów, które 
traktatami nie są objęte. Eksport francuzki coraz 
się zacieśnia. Tylko zbyt wina szampańskiego wzra
sta. W r. 1890-go wywieziono 21,699,000 flaszek, 
a we Francji wypito 4,077,100.

ZBYT MLEKA.
Wiedeń 6-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Konsulaty angielskie rozesłały komunikat zwracają
cy uwagę na to, że Anglja wraz z kolonjami stanowi 
pole ogromnego zbytu mleka kondensowanego. Dotąd 
głównie zaopatrywała Anglję w ten artykuł Szwaj
carja. 

 WYCIECZKA FLOTY.
Parys 6-go czerwca. (7K Ajencji półn.)— 

Eskadra francuzka złożona z czterech pancerników, 
jednego krzyżowca, jednej łodzi torpedowej i dwóch 
łodzi kanonierskich, uda się około d. 8 go b. m. na 
wody północne, zwiedzi Bergen, Kopenhagę i Sztok
holm, w końcu zaś lipca przybędzie do Kronsztadu, 
poczem przez Christiansund, Edymburg, Portsmouth i 
Plymouth powróci do Brestu z początkiem września.

MELINIT.
Parys 6-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Prokuratorja postanowiła przesłuchać w sprawie me- 
! linkowej dwóch wyższych oficerów sztabu jeneral- 
| neho pod zarzutem niedochowania powierzonych im 
| tajemnie. Sprawa Turpina pogorszą się z każdą 

chwilą. Pokazuje się, że ofiarował on swoją taje
mnicę wyrobu nielinitu różnym rządom a gdy od 
wszystkich otrzymał rekuzę, zemścił się na współ
zawodniku swym oficerze Triponć przez publikację 

' ważnych tajemnic sztabu francuskiego.

LIGNIT.
IŁsym 6-go czerwca. (Td. pryw. Kur. IP.) — 

' W całych Włoszech panuje wielka radość z powodu 
puszczenia pierwszego pociągu opalonego lignitem.

I (Jest to skamieniałe drzewo obfitujące w gaz i dzie
gieć; p’zi/p. red.). Sposób preparowania lignitu wy- 

| nalazł Sapori, adwokat ze Sienny. Włochy kupują 
corocznie za 120 miljonów lirów węgla angielskiego, 
które będą mogły w kraju pozostać.

PROROCTWO GARASZANINA.
Parys 6-go czerwca. (Td. pryw. Kur. W.) — 

Garaszanin miał rozmowę z korespondentem Eclaira, 
w której oświadczył, że wydalenie królowej było 
czynem bezprawia, że w Serbji panuje teraz samowo
la, a zaburzenia, towarzyszące wydaleniu, są tylko 
przedsłannikami gorszej katastrofy. Lud nie znie
sie dłużej rządów dzisiejszej rejencji. Spokój, pa
nujący w Serbji, jest pozornym.

RABUNKI ALBAŃSKIE.
Helyrad 6-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—• 

Srpska Nezawisnost zapowiada, iż Serbowie staroserb- 
scy udają się po raz ostatni do sułtana. Jeżeli spo
kój i bezpieczeństwo nie będą przywrócone, naten
czas, jak w r. 1815-m pochwycą za broń, nie ogląda
jąc się na Europę. 

WYSTAWY ROLNICZE.
Sof ja 6 -go czerwca. (Td. pryw. Kur. War.)— 

W przyszłym roku odbędą się w Bułgarji pierwsze 
dwie wystawy rolniczo-przemysłowe, jedna w Rusz- 
czuku, druga w Filipopolu.

ZRABOWANIE POCIĄGU.
Konstantynopol 6-go czerwca. ('Id. pryw.

Kur. War.)—Rozbójnicy żądają przed wydaniem 
zakładników cofnięcia wojsk z pobliża Adrianopola.

Konstantynopol 6-go czerwca. (Td. pr. K. 
War.)—Cała administracja wilajetu adrianopolskie- 
go ma być zreformaną, a załoga stale powiększoną 
dla bezpieczeństwa podróżujących koleją.

Wiedeń 6-go czerwca. (Tel. pryio. Kur. W.)—* 
Dyrekcja ruchu kolei tureckich, która tutaj rezyduje, 
otrzymała autentyczne dowody, że budnicy kolejowi 
byli w spółce z greckimi bandytami.

SZPITALE PREWENCYJNE
Kair 6 go czerwca. (Tel. pryio. Kur. IPar.)—- 

Wobec blizkiego powrotu pielgrzymów zMekki przy* 
gotowano w Egipcie szpitale choleryczne

Wiedeń 6-go czerwca. (Td. pryw. Kur. W.)—. 
Koło galicyjskie ma na jutrzejszem posiedzeniu u- 
chwalić, czy, kto i w jaki spesob ma przemówić imi® 
niem koła w rozprawie budżetowej, która zaczai® 
się w pierwszej połowie miesiąca.

Kudapesst 6-go czerwca. Td. pryoi. K. W.)— 
Z Neustadtu cofnięto znowu świnie serbskie. Grozi 
nowy zatarg.

Hudapesst 6-go czerwca. (7'd.pr. Kur IF.)—. 
Ustawa o święceniu niedzieli wejdzie w życie z d. 
19-go lipca.

ISsyni 6-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)  
Tribuna donosi, że Papież zaniemógł dotkliwie na 
nogi, skutkiem czego spacery ustały. Chory odrzu
cił kurację elektryczną.
Kelyrad 6 go czerwca. fTkZ. pryw. K. IF.)— 
Podobno ma być wytoczony proces w sprawie udu
szenia Knicaninowej i Markowicowej.

Teheran 6-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.)— 
Szach perski zezwolił na przyjmowanie żydów rus- 
skich z kraju zakaspijskiego.

TELEGRAMY HANDLOWE,
Berlin 6 go czerwca. (.Telegr. nr. Kur jera TP«r.w)— 

; Giełda dzisiejsza usposobioną była cokolwiek lepiej, a obroty 
ożywiły się nieco. Ruble były chętniej brane i zdołały się po
prawie. Ruble w tranzakcjach końcomiosięcznych osiągały 
początkowo 241.—, w chwili zaniknięcia czynności urzędo
wych 241.50, straciły zaś następnie 25 fen. W porównaniu 
z wczorajszemi kur ami poprawiły się banknoty russkie 

i w obrotach gotówkowych o 40 fen., a w dostiwowych o 25 Ł 
Warszawa krótkoterminowa lepiąj o 55 fen., krótki Peters
burg o 50 fen., długoterminowy zaś o 20 fen. Przekazy na 
Wiedeń krótkie pozostały bez zmiany (173.50),długoterminowo 
zaś lepiej o 10 fen. 172.70). Listy, zastawne ziemskie obni
żyły się o 20 kop., a listy likwidacyjne utrzymały kurs wczo
rajszy (72.90)1 Pożyczki wschodnie brano po 75.20. Więcej pła
cono za Wn pożyczki konsolidowano russkio z r. 1880-go 
i 6% russkie renty złoto, mniej zaś 4'/2% listy zastawna 
russkio i pożyczki premjowa russkie obu emisyj. Kupony 

j celno nie uległy zmianie. Dyskonto prywatno podrożało 
o ’/8%. Akcje kredytowo anstrjackie straciły drobnostkę. 
Żyto było dziś obficie zaofiarowane i skutkiem tego oddawana 
o 2 m. taniej w towarze gotowym i o 50 fen. w dostawowym

Berlin 6-goczerwca (notowanie urzędowe giełdy).
Pil. bank. rus. wtr.nst. 24105 

' Weksle na Warszawę 2)0.80 
i Wek. na Petersb. krót. 240 60

Wek.na Petersb. dług, 235 70 
; Bil.bairrnssk. na dost. 241.25

Wschodnia poż. H em. 75.20
Listy zast. sorji L-oj 74.70

Akcjed. ż. war.-wied. —.— 
Akcjo kredytowo 163.30
Weksle na Lon. kr. 20.44* 
. „ „ dl. 20.30

Zyto w tow. gotow. 215.— 
Żyto na wiosuę 190.—

Kursa z 5-go czerwca. 240.60.240.25, 240.10,239 50, 241, , 
I —, 74.90 163 40, 207.—, 190.50.

Petersburg, 6 go czerwca. Weksle na Londyn 84.40. Po
życzka premjowa I-ej om. 244.—. Pożyczka premjowa H-e 
eiu_ 222.—. Półimperjaly 6.79.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Stałemu prenumeratorowi z S. — Według naszych infor- 
w.acyj, na wskazany przez sz. pana los padła stawka w ilości 
260 marek.

— Panu Henrykowi 51.— Wpisowe w warszawskiem Towa
rzystwie wioślarskiem wynosi rs. 5 i składka kwartalna rs. 4, 
a każdy, przedstawiony przez dwóch członków Towarzystwa, 
kandydat inożo być przyjętym w poczet członków klubu, musi 
jednakże przejść uprzednio przez balotowanie delegacji wybor
czej. Żądanych nadto infonnacyj udzieli sz. panu członek de 
żurny na przystani Towarzystwa.

— Panu A. J. B...skiemu, prenumeratorowi z ul. Twardej. - 
W tym względzie możemy sz. panu zalecić pp. Przedrzymir 
skiego, urzędnika tutejszego kantoru Banku państwa, i Mro 
czka.

— Panu L. W. z pod Warszawy.—Wskazana nam premjów- 
ka, według naszych infonnacyj, nie została wylosowan i.

— Prenumeratorowi B. z Częstochowy. — Na wymiinionj 
przez sz. pana los turecki z r. 1870-go w losowaniu kwietnie 
wem nic nie padło, według naszych infonnacyj; inne papier 
nie zostały również wylosowane.
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Sprawozdania z targów.
Cukier. Petersburg 30-go maja. — Usposobienie tutejszego 

ynku cukrowego jest wciąż spokojne, a po części słabe. Ceny 
'Lształu nie uległy wprawdzie zmianie lecz są nominalne. Mą- 
tzka cukrowa krystaliczna w towarze gotowym napróżno była 
parowaną po rs. 5.52‘/2 i po 5.05 na czerwiec-lipiec. Dostawy 
r^ienne również bez popytu. Mączka mielona miała dobry od- 
w’t, przy cenach rosnących. Z początku tygodnia płacono rs. 
“•25, a w końcu rs. 5.32'/>. Rafinada miała bardzo dobry odbyt.

Gdańsk 5-go czerwca. — Pszenica krajowa bez zmiany. To- 
’kr tranzytowy szczególniej w czerwonych gatunkach słabiej, 
frzy cenach na korzyść kupujących. Płacono za polska tran- 
?Jto jasno-pstrą 127/8 f. 193 m., za russką tranzyto czerwoną 
,27 i 128 f. 178 m., 130 do 131 f. 179 m., łagodnie czerwoną 
122 f. 172 mar., wybitnie czerwoną 129 f. 181 mar. za tonnę. 
Jwininy tranzyto: na czerwiec 188 m. płacono, na czerwiec- 
*piec 187 mar. w zaofiarowaniu, 186'/2 mar. w poszukiwa- 

fi*U, na lipiec-sierpień 181 mar. w zaofiarowaniu, 18O*/2 mar. 
’Poszukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik 170 mar. płacono, na 
Pkździernik-listopad 170 mar. płacono. Cena regulacyjna tran
zytowej 187 mar. Żyto mocno. Towar krajowy bez obrotów, 
gacono za russkie tranzyto 120 do 121 t. 158 mar. za 120 fun- 

j za tonnę. Terminy: na czerwiec dolno-polskie 160 mar. 
Jtacond, na wrzesień-pażdziernik tranzytowe 145 mar. w zao
ferowaniu, 144'/2 mar. w poszukiwaniu, na październik-listo- 
fed tranzytowe 144 mar. płacono. Cena regulacyjna dolno- 
Mskiego 160 mar., tranzytowego 159 mar. Jęczmień, owies 
}groch bez obrotów. Polski bon koński tranzyto 123'/2 m. za 
“°Unę płacono. Rzepik russki tranzyto letni 211 mar., 215 mar. 
?k tonnę targowano. Otręby pszenne na mywóz morzem grube 
*•65 mar., średnie 3.50 m., miałkie 5.10 mar., miałkie obsadzo-

4.50 ni., 4.65 mar. za 50 kilogr. płacono. Otręby żytnie na 
] J" óz morzem 6.80 m. za 50 kil. targowano. Spirytus nio pod
dający cłu w towarze gotowym 7O'/2 mar. w poszukiwaniu, 
®k Wrzesień-pażdziernik 63'/2 m. w poszukiwaniu, na listopad- 
?1!’j 59 mar. w poszukiwaniu? podlegający cłu w towarze go- 
;°"’ym 5oiy, niar. w poszukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik 
p ni. w poszukiwaniu, na listopad-maj 40 m. w poszukiwaniu. 
*Jla cukru w Gdańsku i w Magdeburgu tendencja stała. Kurs 
’Gdańsku 242.30 za 100 rs.
j.Targ praski na bydło krajowe w dniu 29-ym maja. 
y°stawa znacznie się zmniejszyła, wyniosła bowiem 346 sztuk, 
Pomiędzy któremi znajdowało się 25 sztuk krów dojnych; te 
“ktatnie nader chętnie rozkupione zostały przez mleczarzy war- 
^awskich. Rzeżnicy warszawscy kupili tylko 10 sztuk naj- 

dkni jszych wołów opasowych, zaś rzeżnicy i handlarze pro- 
j‘ttcjonalni nabyli 297 sztuk. Pozostało zatem niesprzedanych 
, * sztuk. Płacono przeciętnie po 53 rs. za sztukę.
h *a~g praski na trzodę chlewną w dniu 29-ym maja, 
postawa cokolwiek się zmniejszyła, wyniosła bowiem 2,800 
2luk, z których rzeżnicy warszawscy nabyli 2,200 sztuk, po- 
“s;ałe zaś 600 sztuk rozkupili handlarze prowincjonalni, głó- 
die łódzcy, oraz na wywóz za granicę. Płacono przeciętnie po 
.J rs. za opasy, po 25 rs. za sztuki średnio utuczone i po 16 rs. 
a sztuki chude.
Wełna. Poznań 28-go maja.—W handlu wełną zaznaczyć 

®al..ży ciszą w drugiej połowie maja; zdaje się, iż przed jar
markiem wełnianym większych tranzakcyj nie będzie. Kupcy 
. strzymują się z zawieraniem kontraktów, gdyż producenci 
z3dają zeszłoroczne, zbyt wyspkje względnie do obecnego sta- 

handlu wełną; handlujący.utrzymują, iż muszą zakupić to- 
*<rr taniej o 6 do 8 marek- Właściciele owczarń po większej 
Częśei rozpoczęli mycie owiec. Należy się spodziewać, iż do- 
^ćz z pierwszej ręki w tym roku większym będzie, niż w roku 
Z°^zlym. Sprcedano kilka partyj wełny niepranej kupcowi ze 
Wiązka. Jarmark na wełnę w Poznaniu odbędzie się w tym 
h>ku w dniu 12-ym i 13-ym czerwca.

Miedź Zakupy czyniono przez spekulantów dosięgły o- 
gfomnych rozmiarów. Inicjatywa pochodzi z bardzo poważnej 
etery spekulantów, co pozwala mniemać, że zwyżka będzie je
szcze większą. Największe obroty robiono w rudach miedzia
nych G. M. B.. która podskoczyła oŁ. 3. Z końcem tygodnia 
dotowano G. M. B. Ł. 55.7.6. Tongh Ł. 58. Best Selectad Ł. 60.

Cyna bez zmiany. Surowiec również wyżej, Scotch 60.
Cynk i antymon buz zmiany.
Głów Ł. 12.10. Srebro 44'^.
Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Kijo

wie telegrafuje pod dniem 2-im czerwca r. b. o następujących 
tranzakcji.ci mączką cukrową krystaliczną, dokonanych na 
tamtejszym rynku cukrowym- Szlezynger sprzedał spekulan
tom .0,000 pudów z odbiorem na stacji Ustniówka na czer
nieć po rs. 4.37'/j Bugibjc wka 10.000 pudów z odbiorem na 
stacji Kijów na czerwiec po fs.’4.50, z sześciomiesięcznym ter
minem zapłaty całej należności Chriaków tejże rafinerji 37,000 
pudów z odbiorem na stacji Kijów na czerwiec po rs. ,4.50, 
z sześciomiesięcznym terminem zapłaty całej należności. Świa
dectw wywozowych sprzedano na 12,000 pudów cukru z od
biorem w czerwca po rs. 1.70 i na 2,566 pudów na maj po rs. 
1.69 w stosunku puda.

Wywóz zboża z Rosji wynosił w tygodniach kończą
cych się w dniach:

odnośnych
439,272
190.400
175,000
80,500 
15,000

270,770
99,000
87,570
93,800
19,900
Pszenica

a w tygodniach
365,000
195,000 
90,000 

105,000

roku poprzedniego:
349,488
145,003
132,750
48,178
13.275

Pszenicy 
Zyta 
Jęczmienia 
Owsa
Kukurydzy

L
Pszenicy 
Zyta 
Jęczmienia 
Owsa __ ,__
Kukurydzy 10,000

Toruń dnia I go czerwca. — Usposobienie słabe.
tranzyto pstra 120 do 13J f„ 170 do 185 mar. (przy kursie 
244 mar., rs. 1 kop. 14 do rs. 1 kop. 24 za pud). Jasna 120 
do 130 funt. 175 mar. do 190 mar. (rs. 1 kop. 17 do rs. 1 k. 27). 
Żyto tranzyto 115 do 128 f. 15Q—155 m. (rs. 1 do 1.04). Jęcz
mień tranzyto od 120 do 140 mar. (od 80 do 94 kop.). 
Owies tranzyto 115 do 125 m. (74 do 83 kop.). Groch tranzyto 
130 do 145 mar. (87 do 97 kop.). Rzepak tranzyto 205 do 220 
mar. (rs. 1 kop. 37 do 1 kop; 47). Łubin niebieski 70 do 78 
Siar. (33 do 39 kop.). Łubin żórty 78 do 84 m. (39 43 kop.).
Wyka 115 do 125 m. (63 do 70 kop.). Wszystko za 1,000 *11. 
Makuchv rzepakowe 5.50 do 6.00 m. (73 do 80 kop.). Makuchy 
lniane 6*70 do 7.00 m. (90 do 94 kop.). Otręby żytnie 6.00 do 
6.20 m. (80 do 82 kop.’). Otręby pszenno 5.20 do 5.40 m. (70 
do 73 kop.). Koniczyna czerwona 30 do 45 m. (rs. 4.02 do 6.04).

16 maja 9 maja 2 maja 25 kwietnia
1891 1891 1891 1891

kwarterów kwarterów kwarterów kwarterów
239,500 287.600 363,800 237,216
121,500 160'600 142,900 116,100
33,300 98.500 58.903 63,000

122,000 138,000 118.700 160,000
24,000 18,200 23 630 3,800

Koniczyna biała 40 do 60 m. (rs. 5.37 do 8.05). Tymotka 16
do 20 mar. (rs. 2.07 do rs. 2,68 za pud). Wszystko za 50 kilo
gramów. _____ ________

ZADANIE 173,
(J. Oequist).
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BIAŁE (8).

CZARNE (7).

Białe zaczynają i matują w trzeciem posunięcia

ZADANIE 174
(G. J. Slater).

Białe: Król H3. Królowa B7. Laufry; 04, F8. Koń E6. (5).
Czarne: Król G6. Pion H6. (2).
Mat w dwóch posunięciach.

Rozwiązania zadaA
171. 1) Dl—El, F4-F3; 2) G4—H2.
172. 1) Bl—A3.
Zadanie 171 rozwiązali pp.: W. Gładkowski, A. Marszak, 

W. Potempski, M. Smoleński, Dr. J. Sz., A. Tenenbaum, J. 
Woliński, S. Worytko, K. Zob. i J. Zwoliński.

Zadania 172 rozwiązali: pp. W. Gładkowski, B. Głowiński, 
S. Krasucki, A. Marszak, Niekompeteny, I. Popiel, W. Po
tempski, M. Smoleński, Dr. J. Sz., J. Woliński, K. Zob. i J. 
Zwoliński.

Zadania 165 i 166 rozwiązał we właściwym czasie p. W. Po
tempski, co, po zareklamowaniu przez interesowanego i spraw
dzeniu daty stempla pocztowego, niniejszem uzupełnia się.

ODPOWIEDZI.
— Pp. J. A. i D. P.— Nadesłane przez sz. panów rozwiązanie 

zadania 172 jest niewyczerpujące.
— I'cmu A. T.—W zadaniu 172 po 1) BI—A3, C2 : A3 nie 

można grać królem naG5, bo pole to bronionem jest przez wie
żę D5; krytyka.pańska zadania 171 dowodzi zupełnej nieznajo
mości rzeczy.

— Panu H. G. — W zadaniu 171 po 1) Dl—D2, F4-F3;
2) D3 : D4+, E5 : D4; 3) H6—D6f nastąpi C7 : D6.

— Niekompetentnemu. — W zadaniu 171 po 1) D3 : D4+, 
D5. D1; 2) H6 : H7 nastąpi D4—D5 i jeżeli H7—D7t, to 
D5—E6. W zadaniu 170 po 1) A2—A5, G4—E6 następuje mat 
przez A5—El.

Kalendarz Warszawski
najpopularniejszy rocznik krajowy.

W dalszym ciągu do „Kalendarza Warszawskiego” 
na rok przyszły nadesłały ogłoszenia firmy następu
jące:

Wystawa stała prób i wzorów —Gmach Muzeum przom. 
Lauer—fryzjer, perfumerja i galanterja—Trębacka 13.
Szuster i Peschl—przedsiębiorstwo robót budowl.—Złota 24. 
Łojowska—magazyn okryć damskich—Bracka 10. 
Skwara—magazyn okrył damskich—Niecała 14.
Norblin i 8 ka i bracia Buch—wyr. plater. -Żelazna 51/19. 
Hentreux i Lilpop—wyroby kamieniarskie—Srebrna 12. 
Duschik—fabryka maszyn—Żelazna 63.
Blumenberg—wyroby siodlarskio i rym.— Kr.-Przedm. 64. 
Katyński—skład herbaty—Jerozolimska 84.
Jung K.—wyroby blacharskie i metalowe—Mazowiecka 5. 
„Leontine”—szkoła kroju—Erywauska 14.
Dziewulski—fabryka narzędzi stalowych—Chłodna 38. 
Jedliński—zakład pilnikarski—Żelazna 89.
Reidel—fabryka wyrobów piluikarskich—Biała 4.
Biuro bankowe „Gazety losowań”—Krak.-Przedm. 51.
„Ogrodnik Polski”—dwutyg. i skł. nasion—Mazowiecka 11. 
Więckowska—fabryka bandaży—Tłomackio 8.
Suchowiecki—fabryka stempli kauczuk.—Wierzbowa 6. 
Muller—fabryka bilardów—Chmielna 45.
Szymański—z.ikład ślusarsko-mech.—Nowy-Świat 32. 
Jost—skład nici—Marszałkowska 109.
Grossbard—główny skład tiulu i koronek—Nalewki 21.
Kuczmierowski—wyroby siodlarskiei rym.—Królewska 17. 
Srocki—ubiory męzkie—Długa 19.
„Matylda"—pralnia bielizny—Chmielna 16.
Koliński—księgarnia—Marszałkowska 122.
Kiltynowicz—skład dywanów—Mazowiecka 16.
Luk’rec J.—fabryka sękawiczek—Tłomackio 3.
Wedel—fabryka czekolady—Szpitalna 6.
Zupełny brak ścisłej, bez pomyłek i niedokładno

ści sporządzonej taryfy domów m. Warszawy,

skłania wydawnictwo Kalendarza War- 
ssawskiego do podjęcia olbrzymiej pracy oso- 
bistego .sprawdzania danych wszyst
kich posesyj miasta, i przedmieść Jego 
dotyczących. Dane takie zbierać rozpoczęliśmy 
za pośrednictwem ad hoc delegowanych, a w od
powiednie szematy zaopatrzonych ajentów, których 
praca jednakże o tyle tylko cel pożądany osiągnie, 
o ile pp. właściciele i rządcy domów w mieście "i na 
przedmieściach z życzliwą pomocą przychodzić im 
zechcą. O tę życzliwą pomoc tedy w interesie ogó
łu mieszkańców miasta wydawnictwo Kalenda
rza W'arszawskiego niniejszem uprzejmie 
uprasza. 748
Biuro Kalendarza: Elektoralna 8.

Warszawskie Towarzystwo Muzyczne.
W środę, dnia 3 (Uf) czerwca 1891 r 

w ogrodzie „FRASCATP (ul. Wiejska nr 10) 
łaskawie przez właścicieli udzielonym^ 

odbędzie się

Uroczystość Muzyczna
(FESTIVAL)

pod dyrekcją

Zygmunta Noskowskiego
z łaskawym współudziałem:

Towarzystwa śpiewackiego „LUTNIA" pod dyrekąją Piotra 
Kaszyńskiego, zwiększonych chórów Towarzystwa Muzycz

nego, oraz orkiestry teatru Wielkiego,
CZĘŚĆ I-sza.

1) Uwertura z op. „Flis*—Moniuszko, wyk. orkiestra teatru 
Wielkiego.

2) Mazur—Hertz, wyk. orkiestra teatru Wielkiego.
3) Hymn—Lachner, wyk. chóry z towarzyszeniem orkiestry.
4) Szkice węglem—Noskowski, wyk. orkiestra teatru Wiel

kiego.
CZĘŚĆ Il-ga.

5) Uwertura z op „Otton łucznik*—Miinchheimer, wyk. or. 
kiestra teatru Wielkiego.

6) Hasło—Noskowski.
a) Chłopskie wesele—Sbderman,
b) Wiosna—Wilhelm.
c) Nocna rewja—Titl, wyk. „Lutnia*.
7) Marsz z dramatu Wit Stwosz—Żeleński, wyk. ork. teatrh 

Wielkiego.
■ 8) Chór z kantaty „Cztery pory roku*—Haydn, wyk. chóry 

z tow. orkiestry.
CZĘŚĆ III-ia.

9) Uwertura z op. Rienzi—Wagner, wyk. orkiestra teatru 
Wielkiego.

10 a) Dwa preludja (E-moll i A-dur) instrument—Noskow- 
ski-Chopin.

b) Vogue la galero (na żądanie)—Noskowski, wyk. orkiestra 
teatru Wielkiego.

11 a) Przy fujarce—Niedzielski.
b) Hulanka—Chopin.
c) Kołysanka—Kuba, wyk. „Lutnia*.
12) Czardasz z op. „Duch wojewody”—Grosman, wyk. or

kiestra teatru Wielkiego.
Cena miejsc: Pierwsze cztery rzędy po rs. 3 kop. 10, następ

ne po rs. 2 kop. 10, dalszo po rs. 1 kop. 60, pozostałe po rs. 1 
kop. 10. Wejście do ogrodu kop. 55. Positida!ący bilety wej
ścia mogą nabywać marki po kop. 30 na miejsca rezerwowane.

Bilety są do nabycia: począwszy od dnia 20 mąja (1 czerw
ca) r. b. w kancelaiji Towarzystwa Muzycznego (gmach tea
tralny) w godzinach od 11—1-ej z południa i od 6—8-ej wie
czorem, w dźioń koncertu przy wejściu do ogrodu od godziny 
6-ej po p łudniu.

Szczegóły w programach do nabycia przy wejściu. Kontra- 
nmrki wydawane nio będą.

Oświetlenie elektryczne pp. Lilpop, Ran 1 Loewenstein.
Bufet p. Semadeniego. Początek o godz. 8-ej wieczorem.754r

im'iuwsniiLiiraM——aw

Bank Handlowy
w Jd arszairie

podaje do wiadomości, że posiadacze wylosowanych 
do konwersji

t»a/0 listów zastawnych banków ziem
skich bessarabsko-tauryckiego, char
kowskiego, dońskiego.’ jarosławsko- 
kostromskiego, kijowskiego, moskiew
skiego. nowgorodsko-samarskiego, 8t. 
petersbursko-tulskiego, poltawskiego i 
wileńskiego, pragnący zamienić je na listy za
stawne tychże banków pięcioprocentowe, mogą skła- 

i dać listy lub odpowiednie deklaracje do dnia 15 (27) 
czerwca r. b. w biurze banku, który pośredniczy 
w żądanej zamianie bez oddzielnego za to wynagro
dzenia.

Numera wylosowanych do konwersji listów zasta
wnych banków ziemskich, jako też warunki zamiany 
są do przejrzenia w kasie banku w godzinach biuro
wych. 75ir
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9 20 w.

Parasolki Paryskie 15 w.

2 r.

Ib r.7 33 w. 10

3 35 p. p. 2 P- I»

86 w.

r.

w.

p.p.

211 p. p.
7 55 w.

9 31
11 13
4 53

720

1127

2 49
8 33

p. p. 
r.

1 30
6 45

8 30 r.
3 40 p. p.

11 30 w.

923
1123

10 20 w.
6 25 w, 

10 25 r.

w. 
p. p.

g'10
■o1-

6 49 w,
6 30 w.

0 2b
9

10

10 25 r.
5 30 p. p.

9 30 r.

610 R

825 R
11 25 W

11 20 r.
8 28 w.
9 15 r.

10 55

2 20
9 40
9 25 T.

— Zupełna wyprzedaż materyj jedwa- 
bnyc na suknie, płaszczyki, bluzki niżej cen ko
sztu w magazynie perskim Hiltynowicza Ma
zowiecka 16. 755r

3 20 p. n
7 52 r.

białe, czarne, kolorowe—od rs. 2.25 sztuka, poleca 
J. JLukt 'ec, Leszno 41. 2075

DOLINA SZWAJCARSKA.

Cyrk Letni Scipiona Ciniselli.
Dziś wielkie nadzwyczajne przedstawienie o go 

dżinie 8 Wieczór, pierwszy debiut znakomito 
So i renomowanego malabaristy kawalera Robert* 

e Alfonso, l-szy debiut M-lle Marietty Angeli, po 
raz 1-szy Ćampeador I ogier trakeńskf w wyższej 
szkole tress, i jeźdź. przez dyrektora S. Ciniselli, a 
także występ wszystkich artystów, artystek i 4 
sióstr Chiarini. 743r

11 35 w.

7 48 r.

Dr H .J ł^OH Sh l
przeprowadzi! się na ulicę Panikę nr 19, przyj
muje do 9 rano i od 4|—6| po południu. 678r

FELIX ARENDT,
DENTISTE AMERICAIŃ, 

Królewska 9.

w.
r.
p. p.

Statki parowe Fajansa odchodzą.
Do Płocka: zwyczajno o godz. 5-ej i 8-ej zrana. 

kurjerskia „ 1-ej po południu.

Warszawsko-wiedeńska.
A) Do Wiednia:

Pośpieszny 3 klasy ........ 
Osobowy 3 klasy . . . .................
Osobowo niiejsc. 3 kl. do Piotrkowa .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurjerski I i II kl.................
(Wagony sypialne 1-ej i Ii-ej kl. idą 

do Granicy, dalej tylko 1-ej kl.)
Osobowy dla letników 3 kl. do Skier

niewic (kursuje od 1-go czerwca do 
3 )-go września)............. . . •

Spacerowy 3 kl., w niedziele i święta

B) Do Aleksandrowa;
Kurjerski I i II kl................................
Osobowy 3 kl  
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna .

Warszawsko-terespolska.
Kurjerski 2 klasy do Brześcia z wago

nem sypialnym (łączy się w Brze
ściu z pociągami kurjerskiemi do 
Moskwy, a w Warszawie z pocią
gami kurjorskiomi do Wiednia i 
pizez Wrocław do Berlina) . . . . 

Pocztowy do Brześciu.......................
Towarowo-osobowy do Brześcia . . 
Towarowo-osobowy do Brześcia (łą

czy się w Łukowie z pociągami po- 
cztoweini kolei nadwiślańskiej na 
dystansie Łuków-Iwangród, a w 
Siedlcach z pocztowo-towamwo- 
ósobowemi kolei siodlecko-malkiń- 
sklej, któro w Małkini łączą się 
z pociągami petorsburskiomi). . .

Mieszany towar.-osob. do Mrozów . . 
.Spacerowy w niedzielo i święta do

Mrozów . . >

Warszawsko-petersburska.
Kurjerski I i II kl- (wagony sypialne 

kursują od 18 maja do 30 września) 
Pocztowy I, II, III kl. do Wilna w ko

munikacji bezpośredniej z sąsio- 
dniemi kolejami, a I i II kl. do Pe
tersburga ......................................

Osobowy I, II i III kl  
Osobowy II i III kl. do Białegostoku

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy do Kowla  . 
Osobowy do Kowla (dwa wagony 

wszystkich klas komunikacji bez
pośredniej między Warsz. a Kielc.) 

Osobowy do Iwangrodu (także do 
Lublina). .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską).

Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
Towarowo-osobowy z Iwangrodu do 

Lublina . .
Towarowo-osob. z Lublina do Chełma 

(łączy się z pociągiem kolei brze- 
sko-chelmskioj)............................

Pocztowy z Iwangrodu do Lukowa .

Nadwiślańska do Mławy.
Pocztowy • . 
Osobowy  
Osobowy do Nowogieorgiewska . . 
W niedziele i święta z Nowogieorg. .

Obwodowa z kolei wiedeńsk .
Osobowy...............................................

Osobowy . . , ........................

Obwodowa z kolei terespolsk.:
Osobowy...................................
Osobowy...........................................

7 31
413
9 3

6 23
9 45
4 15

Banknot/ i monety zagraniczne, 
prze tazy i listy kredytowe

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, ma
my honcr podać do wiadomości, że kasy nasze zao- 
j a rz.one są we wszelkie monety i banknoty zagrani- 
czr.e, których sprzedaż dokonywa się po kursie dzien
nym. Wystawi imy nadto przekazy listowne i tele
graficzne oraz okólnikowe listy kredytowe (lettres de 
credit ciroulai i es) na główniejsze miasta za
graniczne i miejscowości kuracyjne. 
"Ńa zabezpieczenie należności przyjmąjemy obok go
towizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wynosi 
‘A0/# (25 kop. od stu rubli.

Maurycy Nelken i S-ka
Krakowskie-Przed mieście nr 71. 672r

11
9,15 r.

Koncesjonowane i Eaucjonowane
Biuro Komisowe

pod firmą
6 — r.

11 15 r.
5.35 p. p.

Po zniżonej cenie:
Fartuszki i Wyroby włóczkowe

poleca
BAZAR WYROBÓW KOBIECYCH

Wierzbowa (i.
Na sezon bieżący:

Suknie ranne kretonowe, Halki, Kołderki aa 
wózki, Pouczociiy.

Narzutki na meble.

Przyjmuje się do roboty: 
BIELIZNA WSZELKA, 

Suknie damskie
i

[branka dla dziewczynek i chłopczyków.
CENY NIZKIE. »

Kąpiele w hotelu Europejskim.|

2 42
7|15

WWftDIA11 Naturalna „ilLlUnlA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
częśc' więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Pttlna i Friedrichshall. 11 odę gorzką Pi
ci oria spróbowałem i uznaję jej znakomitą-! szcze
gólnie pewną dzia alność. lizeczywisty Had- 
ca Stanu, i rofesor Pniwers. lir 11. 
Łambl. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wien: 
Ste&nsplatz. Na składzie we wszystkich aptekach 
w Warszawie. 618r

Jest od wielu lat znany jako hotel obywatelski a 
nawet dla każdego najprzystępniejszy, z gruntu od- 
'■e^aurowany, pościel świeża, restauracja, instytut 

v a mineralnych i łazienki w miejscu. 2035

— Dr®, llulikowskl ordynujepodczas 
sezonu bieżącego tak Jak w lutach po
przednich w Gleichenbergu. 418r

w Nowym Tattersallu
Trębacka Jft II, wprost Nowo-Senatorskiej, 

odbędzie się za pośrednictwem .Drugiej war
szawskiej Sali Licytacyjnej 

dnia 1O czerwca r. b.
o godz. 12-ej w południe, 

zapisanych do licytacji tiO koni za
przęgowych, wierzchowych i rozpłodo

wych,
do obejrzenia dnia S-go i 9-go b, m, 2063

2047 Kaucjonowane iłiuro nauczycielek I 
bon Józefa Łuczyńskiego, 11 lodzi* 
mierska nr O, trzeci dom od Świętokrzyskiej.

Pasterki florenckie^ jedyna nowość, 
która . Paryżu ma ogromne powodzenie, a obecnie 
prawie wszędzi brakują, dostać można w wielkim 
wyborze tylko w fabryce 8. JHT. Dąbrowskie
go, Żabia 2003

Kantor wekslu 
Józefa Babinowicza 

plac Teal rainy nr 11 
asekuruje

5% Pożyczki Premjowe cm od amortyzacji 
pC 7 ■

Wylosowane u mnie sztuki zamieniam zaraz 
mgnieniu. 745r

najmodniej sze ,,Jersey 
Janiki i makiety.

Czarne i fantazyjne Pończochy. Pończo
szki. . ■irpeii.i z gwarancją koloru.

_nst.es .-ulki siatkowe, Jil a" Ucosse.je- 
abne.eih wir 'arzy i dla cyk list., w. 
ieliznę doskonalą i iśorsely francu- 

oieca na sezon obecny w wielkim wyborze po ce- 
nacu najprzystępniejszych. 736

A, Biedel.
Krakowskis-Przedmieście 1S — Świętokrzyska 9.

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych
I OdcŁ | Przy eh. 

godziny i minuty

3 35 p. p
7 5 r.
7 — W.

Sala Licytacyjna."
(Koncesjonariusz Izydor Kaftal.)

Otwartą zostanie w duiu 19 czerwca (4 lipca) r. b. 
przy ulicy Senatorskiej pod nr. źJ83(1 
wprost kościoła św. Antoniego, w domu Izydora 
Inaflala.

Zarząd „Sali” przyjmuje w komis dla sprzedaży 
z wolnej ręki lub przez licytację wszelkiego rodzaju 
przedmioty, jakoto; kosztowności, meble, dzieła sztu
ki, powozy, konie, towary, czy to w sztukach poje
dynczych, czy w całkowitych transportach, maszyny, 
zboże i t. p., ogółem wszelkie przedmioty, wchodzą
ce w zakres gospodarstwa przemysłowego, kupie
ckiego, rolnego, domowego i t. d.

Licytacje odbywać się będą w Sali (periodycznie), 
oraz na zadanie, w miejscu, gdzie znajdują się prze
znaczone na sprzedaż okazy.

Zarząd „Sali” nadto przyjmuje do przechowania 
wszelkiego rodzaju meble i t. p. za umiarkowanem 
wynagrodzeniem.

Wszelkich bliższych objaśnień udziela tymcza
sowy kantor „Sali” przy ulicy Senatorskiej 
nr. 3(1 na drugiem piętrze, w mieszkaniu właści
ciela. 741

'£) upoważnienia i na rachunek

St.-Petershiirskfl-AzowskieKD
Banku Handlowego wPtaburp

KANTOR BANKIERSKI

M. Brandhendler i S-ka
uskutecznia sprzedaż pożyczek premjo- 
wych I-ej, Ii-ej emisji i Banku Szlacheckiego na 
rozplaty miesięczne na dogodnych warun
kach, oraz asekuruje takież Pożyczki od amortyza
cji jak również

kupno i sprzedaż 
papierów publicznych jakoteż waluty zagranicznej 
po kursie dziennym. 461r

Kantor Krakowskie-Przedmieście 53 w Warszawie

^
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Siodła i wyroby rymarskie najtaniej o 
rymarza Adama Zawadzkiego w War° 
ssawie, Senatorska nr. 1O. 680r

— Gabinet dentystyczny A, Stokowskiego
Krakowskie-Przedmieście 53. 2055

— JAN LTUBICKI, adwokat, b. jfiTo= 
misars włościański, przyjmuje prowadzenie 
wszelkich spraw w kwestji włościańskiej — Ulico 
Książęca nr. 4. (740)

— Dr Majkowski, lekarz zakład, i szpit. św. 
Mikołaja w Busku, praktykuje przez całą porę 
kąpielową. Tegoż do nabycia w księgarniach: Bu
sko—wody siarczano-słone 80 kop. 572r

Wspierajcie przemysł krajowy! Używajcie:
8. Glińskiego szuwaks glicerynowy. 

^S^Glińskiego smarowidło zmiękczające 

Glińskiego atramenty.
fabryka w Warszawie Nowy-Świat 69._____ 1702

PATENTA WYRABIAJĄ i SPRZEDAJĄ

J. BBANDT & G. W.NAWROCKI 
Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki. 

Najstarsze biuro patentowe berlińskie. 
BERLIN. Friedrichstr. 78. 539r

Jsrak.-Przedni. nr !.
nadeszły świeże transporta obić papierowych 
oraz cerat meblowych, podłogowych i obrusów, 
wszystko w wielkim wyborze po cenach możliwie 
niskich. 615r

^0000^0<>00<><X>000^0^0^0<>^0^00000^00<>

WŁODKOWSKII
poleca wybór ovrOMCi w Fularach, Wełnie i Zefirach.

Z powodu kończącego się sezonu 1028r J

OGŁOSZENIE

XXI.

Nowo-otworzona w Warszawie przy ulicy Szpitalnej Nr 5

772 CENY UMIARKOWANE

u

XVI.
Avn. 
Xviu.

Xix.

XXII. Doniosłość chorób w 
ina lżeństwie z uwzglę
dnieniom dziedziczności. Skre
ślił Dr. Paweł Berger. Tloma- 
czył Dr. J. St.—Cena kop. 60.

Na żądanie spis poprze
dnich io zeszy tów wysyła 
się franca.

UWAGA. Na przesyłkę wyżej 
wymienionych książek, każdej oddziel
nie, dołączać należy po 10 kop. 1027r

W dniu 4 (16) Czerwca r. b., od godziny 9-ej zrana, na roboty Dekarskie, 

li 

8)

Pierwsza w kraju r aury aa
Stempli Kauczukowych

i metalowych

taffili KEiitor Baniu Państw?, 
podaje do wiadomości publicznej, że codziennie, od godziny 10-ej r.- 
no do 2-ej po południu, przyjmować będzie deklaracje o konwersji 
6% Listów Zastawnych następujących ziemskich Banków: Bessami- 
sko-Tnuryc.kiego, Wdońskiego, Dońskiego, Kijowskiego, Moskiewskie
go, Niżegoro isko-Samar kiego, Połtawskiego, Petersbur>ko-Tul-kie- 
go, Charkowskiego, Jaroslawsko-Kostjromskiego, włącznie do dnia 15 
(27) Czerwca r. b. — O warunkach konwersji dowiedzieć się można 
w Kantorze Banku. lubór

WGARNIA NAKŁADOWA
S. LEWENTALA, 

w Warszawie, 
Nowy-Świat Nr 41, 
poleca następujące powieści.

Marji Rodziewiczównę]:
Dewajtis, powieść współczesna, 

uwieńczona na konkursie 
„Kurjera Warszawskiego". 
Wydanie 3 ie..........Rs. 1 k. 50

Straszny dziadunio, powieść na
grodzona na konkursie „Świ
tu". Wydanie 3-ie . . . ,Rs. 1 , — 

Kwiat lotosu, powieść. Wyda
nie 2 ie..................Rs. 1 , 20

Nowele: Jazon Bobrowski.—Pierw
sza kula.—Historja o białym 
wole.—Filantrop .... Rs. 1 „ 20 

Koszt przesyłki kop. 20 za każdy 
tom.

Wypisujący wprost z kantoru wy
dawcy wszystkie 4 tomy razem, ko
sztów przesyłki nie ponoszą. 714r 

Zlecenia z prowincji uskutecosują sią tak
że i za zaliczeniem pocztowem.

Ponieśli powyższo nabywać można we . 
: wsżjstkiob zaiiczniejszyuli księga: Iliach. I

KSIĘGAftMA MCH WffllCT
Wacława Obuchowskiegcx

Prócz wielkiego doboru dziełek ludowych i popular
nych, poleca Szan. Publiczności znaczny sortyment książek 
Hft/.rlkieJ treści.—Prenumerata pism. —Sprzedaż ma- 
terjałów piśmiennych.

Wszelkie zamówienia załatwia bezzwłocznie.
Adres: Księgarnia Tanich wydawnictwt 

Warszawa, Szpitalna 5.

^*udująca budowaniem Koszar dla 4-tej Brygady Artylerji, podaje niniejszem do wiado- i 
li,"0*’ ** w Kaiftnze mieszczącym się nu placu koszarowym w Osadzie Zambrowie, odbywać 
hj^ędą licytacje głośne i przez opieczętowane deklaracje, na piz dsiębierstwo wykonania 
* 18a/on**eJ ^yszczoS“hiionych i dostawę niektórych materjałów, w ciągu lat 1891, 1892 

^Licytacje odbędą się w dniach następujących:
a mianowicie:

Pokrycie dachów obejmujących 2250 sążni kwadratowych.
71 szt. okien półokrągłych w dachu.
420 sążni wdłuż rynien odprowadzających wodę.
330 szt. daszków nad kominami.
3640 sąż. wdłuż gzeiflsów i pasków międzypiętrowych.
725 arszyn, wdłuż podokienników odprowadzających wodą
244 szt. futerałów do Utermarkowskich pieców okrągłych.

Wadjum dające prawo przyjmowania udziału w licytacji, złożone być powinno 
_ w ilości rs. 500.
w dniu 6 (18) Czerwca, od godziny 9-ej zrana, na roboty Betonowe, zawierając0 

się w urządzeniu fundamentu betonowego pod asfaltowe posadzki, około 1650 
sążni kwadr.

._ Wadjum złożyć należy w ilości rs. 300.
w dniu 10 (22) Czerwca, od godziny 9-ej zrana, na dostawę Żelaza różnego gatun

ku. około 1800 pudów i starych Halsów około 950 pudów.
_ Wadjum złożyć należy w ilości rs. 600
w dniu 13 (25) Czerwca od godziny 9-ej zrana, na dostawę Cementu około 2400 

pudów.
Wadjum złożvć należy w ilości rs. 150. ,

Acute ” SZ0lkie warunki szczegółowe, dotyczące wykonania robót i dostawy materjałów, oraz
* dokładne wiadomości co do czterech powyżąj wymienionych przedsiębiorstw, są 

i^j^P^traaiur. i ouayuuuus w Kun terze Komisji kaśdodiiannle, do godziny n t.j po po- I 
l01u>

poleca;

JERSEYE■
od 1.50 do 10 rs..

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda
w Warszawie.

Wielkich zalet książki pod ogólnem mianem:

LECZENIE DOMOWE.
Choroby serca, 50 kop. | 
Choroby oczu, 70 kup.
Giiuuaślyka pokojowa, |
60 kop.
Poradnik dła cierpią- ( 
cych, na malokrwi- 
stość. 50 kop.
Poradnik dla cierpią- j 
cych na otyłość, 50 kop. 
Poradnik dla chudych 
oO kop.

40 Zoppot
Szanownym Państwu, zamierza
jącym odwiedzić Zoppot, polecan. 

mój

Pensjonat familijny,
znajdujący się wprost Kurhazu.

Bliższemi szczegółami oraz re
ferencjami służę każdej chwili. 

Zoppot, w Maju 1891.1003R j|.„. |]ja

Z. SJ’CHOWIECKI,
Warszawa, Wierzbowa .V 6 (Hotel An. 
gielski). Poleca rożnego rodzaju SUmnlr 
Monogramy, po tardxo nukidh

A1C561377

^
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Manufacture R^yale

4 Medale

Uprasza się żądać na każdym gorsecie marki fabrycznej P. D. 858R
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^miczna dyplom uzną^
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ĆX>J]
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Kotte- ; 
i Por- h

.' ___________  

Nowy-Swiat 9
LOMBARD

daje
ZALICZKI

złote.—4 Dyplomy honorowi.
NAJWYŻSZA MGHODA na Wystawie Paryżkiej w r. 1889.

MEBLE. 
FORTEPIANY, 

MASZYNY, 
różne Towary 

i t. p.

LOMBARD 
9. Nowy-Swiat

dc sprzedani,, * kotłem stojącym,
1’radzo. Panieńska 4 mozn!‘ w W'>ie na 

'• 791

SEWERYN MAZUR i S'
polecają 

lOBICIA-CERATY-ROLETY 
oraz GZEMSY do okien. I 

WYBÓR WIELKI. I
Ceny jak zawsze IW j®L«WJWJE5£®I3£K<« 

1*1 ar Teatralny, obok llatuna. 97lr 0

1,500 rs. targu pewnego
miesięcznie

Sklep duży na pryncypalnej ulicy, do od
stąpienia w skutek zmiany stosunków rodzin
nych.—Oferty Kur. Warsz..—Chleb zaraz, 
pośrednictwo wyłącza się 793

I FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH I CERAT 
I pod firmą J. FRANASZEK, I
-7 P°?iada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, fc} 
Ej imitujących materje złotem j srebrem przerabiane, któro na żądanie i w kolorach podług matorji meblowych wykonywają się.

r
 Fabryka zwraca uwagę, że do obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej p 
odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane, na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów do wyklejania całych mieszkań. — Za ra 
akuratnu wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.—Wielki wybór Cerat i Rolet.
Główny Skład w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście X: 15.

Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
o 3Q°IO niżej kosztu, różnych Materjalow na Meble, a mianowicie: 
lin jedwabnych na salony, Bourretów Jutte, Bretonów na meble 

tjery od 13 kop. łokieć, Dywanów pod stół i Resztek za bezcen,
w Magazynie Leopolda Mergenthaler Junior,

Wierzbowa JM? 6, Hotel Angielski.

 

Najbardziej elegancki i najlepszy Gorset ze wszystkich g 
■§. P D §cj »• az o t=o

wt

p MYDŁO > - ft

CONGO ZD W
ag

35 Kop. KAWAŁEK *- z J
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Syndyk tymczasowy massy Dpailośti
Bazylego Kciukowa, 

podajo do publicznej wiadomości, że 27 Kwie* 
tnia (8 Maja) 1891 r., L j. w Poniedziałek, 9 
g. 6 /, po poi., sprzedanem zostanie przez p11" 
bliczną licytację, dębowe, bardzo okazałe i kosi' 
towne urządzenie sklepowe, przy ulicy N®* 
wy-Świat Ai 7. 801_ _
Z powodu niemożności prowadzeni* 

Dwóch interesów, 
jeden sprzedam.

Wiadomość: Trębacka 13, w sklepie blacha* 
skini. 757

!50!UpofflinBkwyścigowy!891.
Cena kop. 25.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.'-' 
Skład główny w księgarni G. Centnerszwe- 
ra, Marszałkowska 147. 780

W" Dzwonki
elektryczne, "Ó#

Telefony, Piorunochrony, Ochronniki 
przed kradzieżą, według najświeższej kon
strukcji, urządza w mieście i na prowincji, 
„pod gwarancją i najtaniej” zakład opty- 
czno-eiektrotechniczny Juljana Drehera 
(Szpitalna 6). Tamże wielki wybór Oku
larów, Binokli, Lornetek,Termometrów, 
Narzędzi chirurgicznych, drutów, elemen
tów, przycisków. PP. Mechanikom stoso, 
wny rabat. Przyjmuje reparację. 891r

I
 Zawiadomienie.

Zarządzający magazynem W-go F. Schla- 
gera, przy ulicy Senatorskiej 6 (filja) 
zakładu, z d. 8 Lipca b. r., własną fabry
kę rękawiczek i sklep galanteryjny przy 
ulicy Trębackiej, róg Nowo-Senatorskiej, 
obok domu W-ej Szejblerowej. 788 

S. Czerwiński.

Kantor Assenizacji 
Dzielna 71, 

egzystujący od roku 1832,
przyjmuje zamówienia na oczyszczanie do 
łów, po cenach możliwie nizkich i wykony, 
wa najprędzej._______________ 769

Zawiadamiam osoby interesowane, żo 

v Zakładzie Froeblowskim 
Marji W ery ho, 

Nowy-Świat 44, 1001R
zajęcia trwać będą przez całe lato.—W dnie 

pogodne zajęcia odbywają się w ogrodzie.

B
erżawienia od 24-go 
Czerwca r. b.

Folwarki
etkowskich, bez żadnych 
w gub. łomżyńskiej, od st. 
etersb. Łapy 8 wiorst, 
przeważnie pszennej m 820. 
vych dwukosS'ch m. 190. 
hód z wiatraku i sadu. 
:alny o 10 pokojach, 
spodarcze, zasiewy komple- 
uze żywe i martwe, Ozimi- 
rzezimowane.
czególy na miejscu. 716 

Dla Emerytów.
W mieście Łukowie, st. dr. żel. Ter*, 

spolskiej, jest do sprzedania dom murowa
ny piętrowy, z ogrodem kwiatowym, owoco
wym i warzywnym, oraz łąką z zabudowania
mi gospodarskiemi, przy ulicy głównej, wprost 
kościoła. Dochodu rs. 800.—wiadomość na 
miejscu u właścicielki Walerji B. 876R

I
 Serów szwajcarskich | 
wyborowych otrzymaliśmy w wielkim H* 
wyborze znaczny transport i sprzeduje- 81 
my na całe kręgi, od rs. 7 do rs. 8 za ■ 
pud, w kantorze 980R

E, Wojewódzki & Cl |
Marszałkowska 116 (róg Złotą]), iS
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gdzie sprzedaje wyroby swoje po cenach FABRYCZNYCH, ścKle stałych.

1O32R

WARSZAWSKA FABRYKA DYWANÓW, Smolna 16, 
podaje do wiadomości, że z powodu powiększenia i polepszenia produkcji wyrobów swoich, jako to: 

Dywany Smyrneńskie, Axminster (rodzaj francuzkich), Portjery szneiowe, Chodniki i t. p. 
Dla wygody Szan. Publiczności otworzyła pod własną firmą skład, w sklepie

NOWO-OTWORZONY

EUROPEJSKI MAGAZYN
ulica Trębacka Ań 4, dom Scheiblera, obok starej poczty.

Ma zaszczyt niniejszem podać do wiadomości Sz. Publiki, że puszczane po 
mieście w celach szkodzenia nu wersje, jakoby magazyn mój był filją Magazynu 
b rancuzkiego lub L. Kocha, są niezgodne z prawdą, nic bowiem wspólnego z powyż- 
szemi Magazynami nie mam, a jeżeli sprzedaję ubiory po cenach niepraktykowanie 
nizkich, to jedynie w celu zyskania licznej klijenteli i licząc na duże obroty.

Ubiory sprzedawane w moim Magazynie, są wykończane przez nąjlepszych 
tutejszych specjalistów pod moim osobistym kierunkiem."

Nadmieniam przytem, iż na sezon bieżący zaopatrzyłem magazyn w wybór 
wielki garderoby męzkiej 1 dziecinnej oraz materjałow, z których wykonywam obsta- 
lunki.—Dla pp. przyjezdnych zamówienia wykończana w ciągu 24 gadzin.

713 Z szacunkiem A. Mitelnikow.

Kipiele morza Północnego M l na wys. Mr, f
Dzięki klimatowi, położeniu i li- ■ ■ 1/ gą najumiarkowań- ||
oznym przyjaznym warunkom, ’ J ** |

Szczegółowe proepakty i podaniem mamroty, oraz piśmienne informacje dajo Sa
Ko miss] a Kąpielowa I właściciel zakładu kąpielowego G. C. Weigelt. '862R ■

W dniu 3 Lipca r. b., sprzedaną będzie na żądanie Towarzystwa Kredytowego Miej
skiego, przez publiczną licytaąję

JN lEKUCHOMOSC
położona przy Aloi Ujazdowskiej pod .Ys 23 policyjnym, obejmująca 14700 łokci kwadrato
wych ogólnej przestrzeni, na której znajduje się dom mieszkalny jednopiętrowy z suterena
mi, stajnia, wozownia, oranżerja i treibhaus, oraz duży ogród. Pożyczka Towarzystwa wy
nosi rs. 25,000.—Wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana & Frendlera, Sena
torska 26. 1033R

Przedsiębiorstwo robót betono-cementowych 
Systemem francuzkim i tak zwanym „Momer“ 

K. CACATNICKI,
70 Pańska, Warszawa, Telefonu )6 695.

Projektuje i wykonywa wszelkie roboty betono-cementowe, a mianowicie: 
Posadzki, Chodniki uliczne, Kamienie 

kanałowe,
GROBY CAŁKOWITE

(Sklepienia ogniotrwałe) i t, p.
Cement używany do robót z pierwszorzędnych fabryk krajowych i 

’^granicznych.

^rła tatrzańska. *Z A KOP A NI” ^tacjaklimatyczna, 
miejscu apteka. Poczta i Telegraf.

Zakład wodoleczniczy D-ra Chramca, otwarty cały rok.
pkój końca Czerwca ceny zniżone, a to dziennie od 3 zł. 50 ot. począwszy, za 

fcąti “^Pletnie urządzony z pościelą, pożywienie i kąpiele.—Goście korzystają bezpłatnie 
" iąd?tiow«J biblioteki, bilardu, fortepianu, czytelni, kręgielni i gimnastyki, 

h , posyła się regulamin obowiąaiyący w zakładzie leczniczym na Chramcówkach. 
kMii Sr* powodu licznego ąjazdu gości w sezonie letnim, uprasza administracja za- 

telegraficzne poinformowanie się przed przybyciem, czy r^zie

?r-a chramiec, , ,
1 ^i^Meiel zakładu wodoleczniczego na Chramcówkach.

F. BUKOWSKI
WYPRZEDAŻ trwać jeszcze będzie do 20 b. m. |
Partja Firanek po wyjątkowych cenach: łokciowe od 10 

kop. za łokieć, odpasowane od rs. 2.50 kop. za parę.
Utrechty łamane, Coteliny jedwabne, Bourety, Dywany, Portjery.
Magazyn istnieje od r. 1886. — GŁC)v\ NY SKŁAD PŁÓTNA JAROSŁAWSKIEGO, firma MAWAZYJW MOSMIJE WSM1. 

ULICA BIELAŃSKA 7, HOTEL KRAKOWSKI,
poleca Płótna na koszub, poszewki i prześcieradła, różnej szerokości; Obrusy, Serwety i Clarnitnry białe i kolo
rowe, na 6, 12, 18 i 24 osób; Ręczniki płócienne kąpielowe i kuchenne; Chustki płócienne, batystowe, jedwabne, białe 
i ze szlakami kolorowemi> Madapola m, Szyrtyng, Kreas, Pól płótna, IŁanifas, Dem i cotton, Pika, 
B'iktorja, Nansuk na negliże damskie; AJłrehchy na materace i rolety różnej szerokości.— Mołdry bajowe, atlaso
we, weliLiuiie i kaszmirowe^ Buftaniki, iŃalesony wełniane, bawełniane, fil d’ecosse i czysto wełniane, systemu 

1> -ra Jaegera,
BZFOZZYĘ mr/AKĄ i DAMSKĄ

z szyrtyngu, madapolamu, batystu i płótna, najnowszych fasonów. — Zamówienia na bieliznę wszelkiego rodzaju Magazyn 
przyjmuje i wykonywa jak najdokładniej w krótkim czasie. — POJ^CJKOCHY damskie i dziecinne bawełniane i 
fil u ecoBse, czarne i w innych kolorach, z gwarancją za trwałość larb. — Zefiry na suknie letnie; Tryko płócien
na na letnie ubrania mezk e; Czartówskn skóra Holonienka, Rogóżka i Parusina na kitle dla pp. Woj
skowych. — Firanki białe i creme odpasowane i na arszyny, z powodu zwinięcia tego artykułu, sprzedaje niżej cen 

tnbrycznycb.
PS. Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, że firma nasza nie ma nic wspólnego z podobnie miannjącemi śię firmami i ręczy tylko tt towar kupiony 

wj łącznie na Bielańskiej As 7, w MAGAZYNIE MOSKIEWSKIM. IWWił.
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Przemysłowo-Handlowe Towarzystwo WŁODZIMIERZ ALEKSIEJEW 
oraz Dom Handlowy P. WISZNI A KO W i A. SZAMSZYN, 

zawiadamiają niniejszem, iż sprzedaż wyrobów swoich fabryk, a mianowicie: nici ze złota 
i srebra do haftów galonów wojskowych, wyrobów szmuklerskich i t. p., powierzyliśmy panu

| LODOWNIE POKOJOWE (*psw| 
próżnych wielkości, podług najświeższych fasonów Wiedeńskich, nader trwale 
co wykonane, poleca m po rs. 1 tygodn. lub za gotówkę

1 EMIL TBEPTB, MM łff, ifc Fritnej. s

(jrzi składzie lierhty Seiósza Perlon)
PP. handlujący i rzemieślnicy, zechcą zgłaszać się z obstalunkami swemi pod powyż

szy adres; detaliczną zaś sprzedaż uskutecznia Dom handlowy Braci Lesser, Rymarska Nr 12.

Przemysłowo-Handlowe Towarzystwo WŁODZIMIERZ ALEKSIEJEW. 
i Dom Handlowy P. WISZNIAKOW i A. SZAMSZYN.

SKŁAD WYROBÓW TABACZNYCH
W*L. GAGACKIEGO,*W

Krakowskie-Przedmieście Jfi 9, róg Królewskiej,

poleca wielki wybór CYGAR HAWAŃSKiCH
IMPORTOWANYCH,

oraz TYTOXI tureckich Mustafa, 
na specjalne obstalunki. 720

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA.
Rozwijające się ciągle ulepszenia i nowe wy

nalazki, jakie bywają przy oryginalnych maszynach 
Singera zastosowywanc, czynią takowe najdokła- 
dniejszemi maszynami do szycia w świecie. Wyso- 
koramicnna Improved maszyna do szycia prześcignę
ła wszystkie dotychczasowe systemy.

Na letnie mieszkania
poleca

Handel Win i Delikatesów
« L BYSTRZANOWSKI

Świętokrzyską JV1 8,
I poleca b* i-r czwar‘y dona °d Nowego-Światu,
| e tanią i w dobrym gatnnku, oraz

łmj wyhór Krawatów. 551R

--- - V V ~ -»--- - ----- >y 
Krakowskie-Przedmieście 25.

Spirytusy i Alkohole na nalewki i do palenia, Wódki gorzkie, słodkie 
i czyste po cenach fabrycznych, Wina czerwone i białe czyste, a niedrogie, 
Porter angielski i rygski.

Również zapasy spiżarniowe: Kawy surowe i palone różnych odmian, Her
baty. Cukier, Makarony, Ryż, Oliwę najlepszą, Buljon, Sardynki, Sery, 
Bisquity, Czekoladę, świece i wiele nuiych artykułów po cenach umiarko
wanych. 952R

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i 
wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginal
ną maszyna Singera jest nadzwyczaj łatwe, oprócz 
tego posiadają te maszyny najdokładniejsze aparaty 
pomocnicze, szyją szybko i równo tak najcieńsze, 
jak i najgrubsze materjaly.

Przeszło hiljoió oryiinaliiycli Singera maszyn do szycia w użyciu! Przeszło 300 jierwszycli nagród!
Zadatek mały.—Spłata tygodniowa po rs. Nauka bezpłatna.—Dwuletnia gwarancja.

g. neidlinger, V/arszawa, Wierzbowa Ir. 6. 
t WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKOM: 8O5R

ŁÓDŹ K ALISZ KIELCE RADOM LIBLIV ŁO1IZ1 PŁOCK SIEDLCE
Piotrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska.

r T
§ Af
$ ■> /J
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JODOWO-SOLANKOWE KĄPIELE

BAD HALL Górna ftustrja.
Znakomite urządzenia kuracyjne. (Kąpiele i wody); Zapakowania (Ein- 
packungen); Inhalacje; Massaż; Kefir. Położenie klimatyczne nader do

godne; Stacja kolejowa; podróż prowadzi przez Linz nad Dunajem. 
Sezon od 15 Maja do 30 Września.

Szczegółowe prospekty w kilku językach przez Zarząd kuracyjny 
w Bad Half 754r

1

PODRÓŻUJĄCYM
najkorzystniej przedstawia się Magazyn Wiedeński L. Koch, Miodowa 2, 
gdyż przy wielkim wyborze różnego rodzaju ubiorów męzkich w najkrót
szym czasie elegancko i tanio ubrać się można. 681

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, 

Dzwonki elektryczno, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji. 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
Ucząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 4>'

Warszawa, ulica Próżna 1O.

MASZYNY DO SZYCIA |
„SINGERA,"

Z FABRYKI
Immstwa Akcyjnego dawnie] Seidel & Nąnmai | 

z tzdJenkiem bez nawlekania, sz.yjące lekko i cicho, i 
Z jrzj rządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa

po Ił*. 1.
Dwuletnia gwarancja. 

Do nabycia tylko w moim s’clenls 

^[RjtlitjSeiiatirsiiejNr22, rinBielaisliej. 
•j? 8e0R K. Koperski.

Enghien les Bains

WSZYSTKIE TB PRODUKT* ZJEDNAŁY WYSOKĄ NAGRODĘ W MEDALU ZŁOTYM 
- NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ R. 4899

Likier stołowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwini, ułatwia trawieni' 
i odznacza się przewybornym smakiem.

Rozliczne podrabiania i naśladowania najlepiej 
uwydatniły różnice jakie zachodzą porównawczo 
z prawdziwym likierem, i wpłynęły' przeważnie na 
rcLpov.a_cchr>ięnie iego.

Należy wymagać zawsze na V"‘lp su
Fabrykant Abrykotiny produkuje ro>.ui 

następujące likiery:

ABRICOTINE

likier Abricotine znajdować się będzie
Da tegorocznej Wystawie w Moskwie, i

—---------------------- --------------------------------------- -- ------------------ ------------------- -
WODOLECZNICA w REICHENAU (dolna Austrja) 966

stacji drogi południowej Payerbach, 2 godziny drogą południową (Siidbahn) od 
kn ■Ua‘ Cudowna okolica ze wszystkich stron chroniona, położona w jednej z nąjpię- 

Jejszych dolin niższej Austrji (476 metrów nad poziom morza'. Znakom tą opiekę i nader 
, J8°dną siedzibę stanowi zaszczytnie od 26 lat znany Zakład, w którym i chorzy znajdu
ją przyjęcie, którzy potrzebują tylko kuracji klimatycznej.
fd POCZĄTEK SEZONU Z DNIEM I MAJA

połowy Czerwca i we Wrześniu znaczne ustępstwa na wikcie i mieszkaniu), dla kura- 
■JJ wodnych, elektryczności, massażu, kuracji Oertel a, przeciw tuszy, zatłu- 
i mżeniu serca i słabości sercowej. Otwarcie halli dla serwatki (molke) mleka 

i welkich gatunków świeżo czerpanych wód mineralnych od 15 Maja, oraz Ką- 
r*®}1 Pływackiej (Voll und schwimmbadj 13° do 18" Reautnura; 730 metrów kwadra- 
c„*yc6 powierzchni), z dniem 1-ym Czerwca. Promenada każdodzienna; Kon- 
.epy: bezpośrednia komunikacja telefoniczna z Wiedniem.—Prospekty wysyła na 
ffla *t ®ezPłatnie Inspekcja kuracyjna.—Bliższe informacjo udziela: Dr. Ludwig Tho-

Lekarz kuracyjny i J. M. Waissnix’ Erben (Sukc. J. M. Waissnix’a—właściciele).

MLEKO ZSIADŁE
•przedaje się obecnie w Zarządzie dostawy nabiału z dóbr Płochocin, ulica Krochmalna 

Jiś 2, gdzie Bazar, po następujących cenach:
Mleko zsiadłe ze śmietaną, kwarta kop. 9. 
Mleko zsiadłe bez śmietany, „ „ 5.
Mleko zsiadłe zbierane, „ „ 3.
Śmietana kwaśna « „ 30. 770

m 'mw <i> jw ■ ®
Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji).

Szczawy alkal. słone, jod i brom zawierające, skuteczne w chorobach skrofuii 
cznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie 
nieżytach błon śluzowych, zapaleniach stawów i okostnej, oraz w rozlicznych chorobach ko
biecych.

Kąpiele mineralne, wzbogacone nowo odkrytem w głęb. 371 mtr. źródłem słono-jodo- 
wein o niewyczerpanej obfitości, kąpiele borowinowe tuszowe i basenowe.

Mleko, żętyca, Inhalatorium.—Znakomita stacja klimatyczno-lecznicza. _
Instytut leczniczo-pedagogiczny dla chłopców, pod kierunkiem Prof. gimn. Lwowskie

go, D-ra Waigla i Lekarza zakładowego.
Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września. Mieszkania 

w 1-szym i ostatnim sezonie tańsze.—Rady lekarskiej udzielają: Dr. Klemens Dębicki, Le
karz zakładow-y i Dr. Kazimierz Kaden. — Skład wód min., soli i ługu na kąpiele domowe, 
w aptekach: D-ra Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpop et Treutler i Ziemińskiego w War
szawie, Gębczyńskiego w Ciechocinku, w handlach wód Wollmaaa w Włocławku i Mauryce
go Neufelil w Częstochowie.—Prspekta franco wysyła Dyrekcja. 790R

KĄPIELE REINERT

@3 200 sztuk na składzie.

WELOCYPEDYI 
najlepszej fabryki angielskiej Hillman, Herbert igl 
& Cooper oraz niemiec. Seidla & Naumanna, Tj

POLECAJĄ: 902r ||

Jan Hiłkner i S-kaJ
Wyłączni Agenci na Cesarstwo i Król. Polskie.

Warszawa, Krakowskie Przedmieście Nr 5. J 
© ® © Cenniki ilustrowane bezpłatnie. © © © gj20 wiorst na

na Szlązku Pruskim, uzdrowisko klimatyczne, górzyste, w lasy bogate. 568 
metr, nad powierzchnią morza; posiada trzy obfitujące w kwas węglowy al- 
koliczne żelaziste źródła do picia, kąpiele mineralne, błotne, pryszniczne; wy
borowy zakład żetyczny i mleczno-leczniczy. Przeważnie wskazywane w cier
pieniach oddychania, w osłabieniach i w dolegliwościach ustrojowych. Otwar
cie sezonu z początkiem Maja.

Ostatnia stacja kolejowa Riickers-Reinerz 4 kilom.—Prospekta bezpła
tnie i frąnco. 493R

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH
sztucznych i naturalnych

Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

wprost Ogrodu Saskiego.
Zawiadamia WW. PP. Doktorów i Szanowną- Publiczność leczącą 

się, że w lokalu wyżej wymienionym, rozpoczął się od dnia 29 Kwietnia 
(11 Maja) w bieżącym sezonie, Aboiutmtnt picia wód mine
ralnych, sstucznych, i naturalnych. — Abonament 
trwać będzie do Iii-go Września od ii-ej rano do 
AO-ej przed, południem.

Wody mineralne sztuczne przysposobione podług 
najnowszych analiz chemicznych.

Wódy zaś naturalne najświeższego wiosennego $ 
czerpania. Instytut bowiem jest w bezpośrednich stosunkach ze 
wszystkiemi Zarządami Zdrojowisk zagranicznych a krajowych i co J 
kilka tygodni odbiera nowe transporty wód.

Instytut oprócz powyższych — przyrządza różne Kąpiele mineral- & 
ne, jak np.: lireuznach. 1'eplitz, €łechociń.skie i t. p. ha 
serwatkę, mleko i sól Ilarlsbadzką, dodawane do 
wód dla. pijących w Instytucie, nic nie dolicza się. || 
Procent 25% odstępuje się osobom należącym do stanu Duchownego, f? 
Nauczycielskiego oraz Studentom, Uczniom, Urzędnikom i Artystom tea- Sg 
tru, jeżeli będą tego żądać i przedstawią poświadczenie lekarza.

Sąsiedztwo z ogrodem Saskim, od którego Instytut jest na kilka $ 
kroków oddalony, ułatwia przechadzkę na świeżem i otwartem powie- ® 
trzu i pozwala korzystać z miejsc ustępowych, w tymże ogjrodzie Saskim $ 
od ulicy Królewskiej i obok Teatru letniego urządzonych. 846r

■<

Specjalny Magazyn Okryć Damskich

o.
114, Marszałkowska 114.

z powodu przeniesienia Magazynu do nowego IttKalu, Mar
szałkowska 109 (róg Chmielnej), 1-sze piętro,

WIELKA WYPRZEDAŻ
Okryć Damskich różnych fasonów, jako to:. Dolrnianików je
dwabnych, Płaszczy kortowych i jedwabnych, Żakietów, Pele
rynek modnych haftowanych i t. p., p0 cenach 2O°lo niżej ceny

kosztu.—Okrycia jesienne 30% niieJ- ‘60

114. MARSZAŁKOWSKA 114
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Janka | wychowanie.
Angielska Metoda Reussnera dla samouca- 
Aków kop. 75.—Metoda Niemiecka kurs wył
azy rs. 1 kop. 60, komplet (kurs niższy i wyż
szy) rs. 2.—Elementarz polsko-niemiecKi i rus- 
ako-niemiecki z 14 wzorkami pisma 200 obraz
kami kop. 85, 20, 10; oprawny kop. 45. — Ele
mentarz polski z 20 wzorkami pisma,rysunków 
i obrazkami (340 figur) kop. 25, 20, 15, 10 i 4. 
Dopłata na pocztę 20 kop. do każdego rubla.— 
Skład u autora (Reussnera), ulica Marszałkow
ska 142, Warszawa. 9284

Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau
czycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 
skie-Przedmieście J6 38, wprost Saskiego 

Placu. „ 16717 
Angielka szuka lekcyj. Włodzimierska 2, 
Mmiegzk. 5. 1645r
Angielka wykształcona życzy sobie wyje- 
Achać na lato. Chmielna 51—11. 16721
Adres: kaucjonowane biuro nauczycielskie

Wćlerji Max, Kotzebue 2, rekomenduje nau
czycieli, nauczycielki, bony. 16092
Bucbhalterji wyucza upoważniony przez 
Dwła.zę nauczyciel specjalista, autor „Buch- 
alterji dla Samouków, Gustaw Chwat. Nie
cała 4. 15940
pyły nauczyciel szkół rządowych Karol Petrś 
Dposzukujo lekcyj języków: frąncuzkiego, nie
mieckiego i rnssKiego na wsi w czasie wakacyj, 
z.i umiarkowane wynagrodzenie. Złota 30, mie
szkania 20. 16425

Francuzka patentowana udziela lekcyj, 2 
3 Vie’ięo“ie- ^*^ska’ r<^> instytutow^J,

Francuzki, Szwajcarki szukają posad. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 7. Biuro nauczyciel
skie. Dąbrowska. I6I56_____

l/olonja letnia dla panienek, pod nadzorem 
^przełożonej pensji w Skierniewicach, w War
szawie zamówienia przyjmuje Stanisław Kar- 
piński. Włodzimierska 19. 16028

Młoda osoba z wyższą muzyką i konwersa
cją niemiecką, pragnie wyjechać na wieś, z 
dopłatą lub bez. Oferty proszę tkładać w biu

rze ogłoszeń, Senatorska 26, dla „Zołji.” 1609r 
Nauczycielka polka z wyższem wykaztałoe- 
llniem i muzyką poszukuje miąjsca w War
szawie. Załęski, Mazowiecka 16. 15914
Niemieckiego języka udziela Plato ReuT 
lis ner. autor nąj no wsząj metody. Marszałkow
ska 142. 0321
Najtańsza w kraju szkoła kroju i szycia dla 
ilmezamożnych. Patenty wydaję po ukończe
niu, Zofja Miniewska. Przy szkole urządziłam 
pracownię sukien i okryć damskich wykony
wam tanio i dobrze. Żórawia 26. 12007
Nauczycielka w średnim wieku posiadająca 
lltiancuzki, muzykę i malaretwo, pragnie wy
jechać na wieś, na miesiące letnio. Nowo
grodzka 17, m. 16, od godz. 11 do 2-tj. 15988
Nauczycielka z muzyką, poszukuje miej- 
lisca stałego za 150 rs. Marszałkowska 110, 
mieszk. 16. 16730
j sobą młoda z patentem, konwersacją fran- 
* cuzką i śpiewem, pesnlujo na lato lekcyj 
śpiewu lub przygotowania, panienek do gim
nazjum lub innych zakładów naukowych, al
bo jako towarzyszka do wód. Chmielna 27, 
mieszk. 15. 1653r   
psoby, życzące zapoznać się z metodą fre- 
Ublowską, mogą ząłaszfść się do zakładu Zo- 
fji Garbowskiej, ulica Zielna Jft 11. Umowa 
przedwakacyjna ol 10-12. 16680

Przełożona pensji mpża wziąść parę panie
nek na wieś; okolica lesista, kąpiel rzeczna, 
gimnastyka. Ppiiienkom zapewnia się wszelkie 

wygody, konwersację frańcuzką. Chmielna 48, 
mieszkania 11. 15669

Potrzebna nauczycielka przez czas waka
cyj na wieś, dla przygotowania panienki. 
Wymagalne rysunki i patent Instytutu mu

zycznego. Nowogrodzka 37, mieszk. 2, po
niedziałek i wtorek. 1C653
przygotowuje do szkół realnych; udzielam 
I lekcyj russkiego. Na lato pozostaję w War
szawie. Oferty zostawiać; Świętokrzyska IX, 
mieszkania 6.   16385

Russka nauczycielka, posiadająca język fran- 
cuzki poszukuj miejsca na wyjazd na wa
kacje. Oferty w kui jerze Warszawskim pod 

O. E. O.________ _______________ 16402

Szyć, upinać, kroju, strojów wyuczam kom
pletnie, znana pracownia Kazimiery. Nieca
ła 10. 13068

Student poszukuje kondycyj na wsi. Hoża 
21. m. 15. — Tamże forte, ian, kasa ognio
trwała, Encyklopedja Orgelbranda większa do 

sprzedania. 16527

Student uniwersytetu poszukuje kondyąjl 
na wsi. Hoża 20—5.  16517  

Otudent uniwersytetu, posiadający grunto- 
^7)* russki. poszukuje kondycji na 

ni3? ao* sterty Nowy-Swiat Jft 21, mieszka- 
■ ------------------- --------------1650r
Skuje^kc^W kor#petytor, poszu- 
■ka M 4, Włodzimier-*. 10_lt

Za lekcje śpiewu lub muzyki żądany obiad.
Koźla 11, mieszk. 21. 16401

iogący złożyć kilkaset rubli kau- 
ska Jft 47, u ślusarza. 1-3.9

Student uniwersytetu poszukuje kondycyj na 
wyjazd. Oferty proszę składać w sklepie 

p. Eranaszka, Krak.-Przodm. 15._16876  
Uczennica kończąca Instytut muzyczny 

poszukuje miąjsca na wieś przez czas wa
kacyjny. Adres Trębacka Jft 9, mieszk. 12, 
p i zyj m uj e do 11- ej.____________ 16684_____

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj na 
wyjazd. Zgoda 1, m. 13. 16410

Zakład freblowski Wilcza 6, nabył duży o- 
gród w Alejach. Kursa trwają całe lato. 16122

Zakład Froeblowski (z ogrodem) Marji Kel
ler, Senatorska .V; 11, dawny dom Roezlera, 

1607r

naryżanka młoda, muzykalna, życzy miejsca 
I na wieś. Marszałkowska 150, mieszkania 10, 
od 12—2-ej.  ___________ 16675

osłody człowiek, mający 4-letnią praktykę 
lilgospodarską, poszukuje odpowiedniego za
jęcia. Wiadomość ul. Danielewiczowska Jft 16, 
mieszkania 10. 16.-70
Niemka wykształcona poszukuje kilka go

dzin dziennie zajęcia za utrzymanie lub wy
nagrodzenie. Oferty D. B. do kantoru Kur
jera._________ ,____________ 1 052______
Niemka poszukuje miąjsca do dzieci na go- 
lldziny lub na stałe, z krawiecczyzną. Żóra- 
wia 4, m. 34. 16678

A* o s a (| y f prac®*
a) Poszukiwane.

A\ Osoba dobrze wychowana pragnie przy- 
A/jąć miejsce do zarządu domem lub opieki 
nad dziećmi w kraju lub Cesarstwie. Wiado
mość; Chmielna 35, m. 15, od 11 do 2-ej. 16647

Młoda kobieta, posiadająca gruntownie mu
zykę i język francuski, poszukuje odpowie
dniego zajęcia^ nie żądając innego wynagro

dzenia prócz mieszkania i życia, na wsi lub w 
mieście, przez czas letni. Oferty na imię Adol
finy S. 16753______

Osoba młoda, znająca przedmioty klasyczne 
z doskonalą konwersacją francuską, muzy
ką i śpiewem, życzy znaleźć zajęcie na lipiec 

i sierpień na wsi lub w Warszawie. Oferty 
składać w kiosku, Plac Teatralny, pod .Wa
kacje.* 16663

Doniesienia osobiste.

List do odebrania na poczcie poste-restante 
dla Anieli Z. 16698

List dla Anieli Z. wysłany poste-restante 
Warszawa. 16658

Człowiek młody poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia, mi., ..................  “‘,'u

<jl. Królewska_____ , _____________

Francuzka ma kilka godzin wolnych. Chło
dna 35, mieszk. 7, 16104

Polka młoda, z rekomendacją, przyjmie obo
wiązek bony lub zarząd domem. Wiadomość 
kiosk, Aleja Ujazdowska róg Placu św. Ale

ksandra. 16662

Rubli 100 za wyrobienie jakiej posady na 
300 rs. rocznie. Oferty pod .Nadzieja” w 
Kurjorzo 10695

uuuavuisna ii, v 
otwartym będzie całe lato, 
yapis na wykłady Ereblowskie dla dorosłych 
^rozpoczęty. Zakład Jadwigi Chrząszczew- 
skioj, Nowy-Świat 21. 14774

Młoda osoba, wykształcona i starannie wy
chowana, mówiąca płynnie po francusku, 
znająca się na gospodarstwie, poszukuje miej

sca do uzieci, do towarzystwa lub lektorki.— 
Rekomenda< ja poważną. Wiadomość: Wilcza 
18, m. 14, albo oforty w kantorze Kurjera pod 
lit. H. K. 1652r

Francuzka wykształcona szuka zajęcia na
godziny. Wspólna 10, m. 3. li>6 6 

Francuzka wykształcona, niemłoda, poszu- 
I kąje miejsca na lato. Bracka 5, Waldo. 16655

Bona francuzka świeżo przybyła, znająca szy
cie, poszukuje miejsca. Zgoda 6, mieszka
nia 8.  16625

Człowiek młody, kawaler, poszukuje miej
sca w gospodarstwie, na co złoży świadectwa 
wiarogodnych osób. Rudna Ne 7, m. 2. 16t>70

Gorzelnie gospodarskie buduję, sporządzam 
plany i kosztorysy, dostarczam maszyny i a- 
paraty, ofiaruję nadzór techniczny podczas fa

brykacji. Oferty listowne lub ustne przyjmuję: 
Chmielna 80, m. 5, rano do 10-ej i od 3 do 4-ej 
po południu. 16661  
Miejsca rządcy domu lub do prowadzenia 
Iłlmeldunków poszukuje urzędnik kolei war- 
szawsko-wiodeńskioj. Wiadomość: Chmielna 
Ni 66, mieszk. 14, od godz. 3-oj. l|:O37

Osoba w średnim wieku, zaufana, z rekomen
dacją, poszukuje od lipca obowiązku gospo
dyni lub do pilnowania mieszkania. Wiado

mość: Hr. Berga 8, w filji piekarskiej. 16687 
Osoba młoda, wykształcona, z wyższą muzy

ką i dobrą fr. konwersacją, życzy wyjechać 
na miesiące letnie. Sliska 18, m. 22. 16728 
Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej

sca do zarządu gospodarstwa w Warsza
wie lub na wyjazd do osoby pojedynczej. Je
rozolimska 35, mieszk. 25, 16313

b) Zaofiarowana.

inf) rubl* za wyrobienie etatowej posady 
lUUlub telegrafisty na kolei ofiaruje były u- 
rzędnik telegrafu, znająey języki rus-ki, pol
ski i niemiecki. Oferty: Kurjer „190 dyskre
cja/ 16-86

inf! rs> nal>rody otrzyma ten, kto da mi lub 
luUteż pomoże mi dostać posadę prywatną 
lub rządową, kasjera, rządcy, w handlu, w fa
bryce, przy ekspedycji, w biutach, w Króle
stwie lub Cesarstwie. Jestem młody, bardzo 
energiczny, pracowity, z wyżsżem ogólnem 
wykształceniem, żonaty. Na żądanie mogę 
złożyć też chlubne świadećtwa ihstytucji w 
której służę. Gdyby kto nie ehciał przyjąć 
nagrody 190 rubli będą złożone w kantorze 
.Kurjera Warszawskiego” dla najbiedniej
szych. Adres: Włocławek, B. Szteiner, dla 
Z. N.” 16228

Pomieszczenia za gospodynię, do dozoru 
dzieci lub przy chorej, tu albo na wyjazd, 
jazd, za skromne wynagrodzenie, pragnie 

panna lat średnich, sierota, dobrze wychowa
na, posiada świadectwa. Ulica Pańska Jft 36, 
mieszk. 26. 16279

Pomocnik buchaltera, zdolny ajent z kau- 
ąją poszukuje zajęcia za skromne wyna
grodzenie. Oferty ,Ji 16455” kantor Kur

jera. 16455
ęubjekt kołonjalny z prowincji, z dobrem 
Oświudectwem, poszukuje miejsca. Uprasza 
się składać oferty: Nowy-Świat M 27, miesz
kania 17. 16732

Bona francuzka potrzebna zaraz. Królewska
51, m. 11. 16693  

Cegielnia. Potrzebny palacz, umiejący do- 
WSKonaie wypalać eeglę drzewem w piecu 
■zwyczajnym i mający dobre rekomendacjo.— 
Refiekianci zgłaszać się zechcą na ulicę Sena
torską Jfi 19, mieszkania Ni 11. 16679
Czeladnicy krawieccy zdolni mogą znaleźć 
Ustalę zajęcie w Kownie. Oferty nadsyłać 
proszę: Staszko syn, Kowno. 1 507
nziewczynek potrzeba do pudełek i robót 
U przy papierze. Wiadomość na Sewerynowie 
w zakładzie „Papeterie”, 0 godz. wpół do 2-ej 
i wpół do 8-ej wieczór. 16593

DO Najlepszej pralni bielizny, Sienna Ni 13, 
potrzebna jest uczennica. 165 5

Do pierwszorzędnej cukierni potrzebna
jest kasjerka. Dwanaście godzin zajęcia.— 

Wiadomość w Kurjerze pod lit. J. Z. M 100 I 
Kasjerka. 16406  
Młody człowiek, wyznania ewangelickiego, 
Iłlpiszący ładnie i prędko w językach polskim, 
russkim i niemieckim oraz biegły w rachun
kach, może otrzymać posadę instytutową z u- 
posażoniem około 470 rs. rocznie. Podania 
składać należy do d. 1-go lipca r. b. w kance- 
larji Zboru ewang.-augsb. warszawskiego, ul. 
Królewska Jw 19, gdzie też bliższe wiadomości 
powziąć możiirn 16700

Potrzebna panna sklepowa ze znajomością 
czterech działań arytmetycznych i cokolwiek 
russkiego, z dobrą rekomendacją co do moral

nego prowadzenia się i uczciwości oraz z kau
cją rs. 100. Wiadomość w sklepie Kosińskie
go, Marszałkowska żś 89. 16056

Potrzebne są panny do szycia bielizny i 
przygotowywania do maszyny, za dobrem 
wynagrodzeniem. Wiadomość: ulica Elekto

ralna 4, mieszk. 14. 1621r

Potrzebna jest maszynistka do drobiazgów. 
Ul. Radna J* 11, m. 18. 16430

Potrzebne są panny do krawiecczyzny od za
raz. Nowy-Swiat 34, m. 8. 16433

Potrzebna zdolna upinaczka i panna do rę
kawów zaraz. Natajja Wygodska, 1’rzejazd

Jś 13, m. 23. 16442

Potrzebne są uzdolnione panny do fabryki 
krawatów. Mylna 9, mieszk. 11. 1618r

Panna do drobiazgów na maszynie Siugera 
potrzebna. Nowy-Swiat 42. m. 15. 16405

Panna podręczna do krawiecczyzny potrze
bna jest zaraz. Bracka Jfi 5, mieszk. 26. 16490

Potrzebna bona niemka z krawiecczyzną.— 
Wymagane świadectwa. Dzielna 12, miesz
kania^ _______ 16143

Potrzebny uczeń do optyka. Nowy-Świat 7, 
J. Miller.  16460

Potrzebne są zaraz panny do staników.— 
NowogrodzkajM17, m._10. 16391

Potrzebna bona niemka na prowincję od 
św. Jana. Wiadomość: Aleje Jerozolimskie i

.V« 74, mieszk. 18.  16521

Poszukiwany jest subjekt izraelita, uprzej
my sprzedawca, do handlu win i delikate
sów, który pracował kilka lut w takim intere

sie, posiadający języki polski, niemiecki i rus
ski, buchalterię i pochlebne świadectwa. Ofor- 
ty i warunki nadesłać do księgarni M. Zucker 
w Łodzi._ 1626r

Potrzebne staniczarki i spódniozarki. Jasna 
M 5, mieszk. 6.__ 16678

Potrzeba zdolnych panien i uczennic do kra
wiecczyzny oraz zdolnej maszynistki do bis- 
liany. Wspólna 44, m. 1. 1UQ40 I

notrzebny jest od 1-go lipca r. b. młody po- 
Ijedyńczy człowiek do gospodarstwa, jako 
pomocnik rządcy, obznaj miony z gospodar
stwem rolnem, energiczny i piśmienny. Wia- 
domość: Królewska 21, w kantorze. 169 E 
panny! kompietniś źdolńs i podręczne po- 
r trzebue zaraz. Nowy-Świat 12—14. 166*1
Potrzebna jest na wieś zdolna panna służa
lca. Żórawia 34, mieszk. 6. 16628  
Potrzebne zdolne panny do staników i spó

dnic. Krucza Jfs 3, m. 1. 16637

Prasowaczki oraz uczennice do prasowania 
potrzebne. Dzielna Jw 2. 16652

notrzebny jest dobry korespondent w języ- 
I ku niemieckim. Oferty: Biuro ogłoszeń. Se
natorska 26, J. R. 1630r 
poszukuje się kasjera do interesu przemy- 
I slowego na prowincji, z kaucją rs. 6,000.— 
Wynagrodzenie dobre. Oferty z wyszczegól
nieniem referencyj w Kurjerze War>zawskiB 
dla O, B. L. 16696 _
Potrzebna szwaczka. Ulica Zgoda Jfi 6, mie

szkania 13. 16708

Potrzebna osoba do haftu na maszynie kor

IbUlir

Kupno i sprzedaż.
■ X Talerze fajansowe tuzin po rs. 1.20 po«
R/leea Fijałkowski, Bracka JTs 20. 15u9r
ft\ Talerze fajansowe bardzo mocne, tuzin 
A /po 1.80, poleca Fijałkowski, ulica Bra
cka 20. 1569r  

cka 20,  1569r
a\ Garnitury na umywalnie po rs. 3.50 po- 
A/leca Fijałkowski, Brac.ta 20. 156 r 

a\Ample nocne z bronzami po rs. 3, poleca 
Ą/Fijałkowski, Bracka '20. la 9r
a \ Serwisy fajansowa na 
A/ty malowane, zawierająi 
tów, po rs. . . 
cka 2o.
a \ Serwisy stołowe z pięknej porcelany, 
A/kwiaty uąjnowszo desenie ręcznie ma”
lo wane, na 12 osób, składające się ze 116 przed
miotów, po ra. 50, poleca Fijałkowski, Br*' 
ofrfe 2Q. 1569r
a\ Wszelkie wyroby porcelanowo, szklaO®' 
A/fajansowe, sprzedaje po cenach nąjniższyc® 
skład maląrni porcelany, szkła, fajansu ps
kowskiego, Bracka 20, lokal prywatny.  
Adres malarni i najtańszego w Warszą*** 

składu porcelany bt. Mioduszewskiego r~ 
Łzpitalna 10. " 3r

bo w ej, Oi la 6, mieszk. 39.______ 16113

Panny zdatne staniczarki potrzebne, dobre 
wynagrodzenie. Chmielna 37, m. 12. 16716

Potrzebna panna podręczna do bielizny. Du
naj Wąski M 20, m. 7. £6734_^ 

potrzebny jest introligator, kawaler, dokła-
I dnie znający swój fach i uzdolniony w robo
tach galanteryjnych. Wiadomość w drukarni 
L. RosińsKiego w WlgcDu ku. 16.6t
ęzwajcar potrzebny z kaucją, może być nie- 
0m.ee. Wiadomość: kontor hotelu Diezdeń- 
skiego, z bramy na prawo. 16.39

Zuoine pracownice znajdą stałe aąjęeie w 
specjalnej fkbryce krawatów G. Taubelesa,

Tłomackie Ai 11, dr gie piętro. Tamże potrze
bne są panny de nauki. 16291

Zaraz potrzebna niańka na wieś. Swiadeet ■ a 
konieczne. Krakowskie-Erzeduiiescie 2, mie- 
szaania 7._____________________16676___ _

zegarmistrzowski subjekt potrzebny jest 
fcCuinielna Ni 19._______________ 16792

112 osob, w k« ia- 
wane, zawierające 115 przedmio' 
i. 32, poleca Fiałkowski, Br»* 

15f59r 

a \ Talerze granitowe angielskie, nie tłuką- 
A/ce się, tuzin po rs. 2.25 lub 2.7o, poleca Fi
jałkowski, Bracka 20. Ió69r
A \ Tuzin szklanek do herbaty po 75 kop. i 
A/rs. 1 za tuzin, poleca Fijałkowski, Bra-

a\ Garnitury
Ą/leca Fjałaoy________________ __ ______
a \ Serwisy do herbaty na 12 osób po rs. 6, 
A /poleca lijałkowski, Bracka 20. 15G9r
a\ Doniczki do kwiatów prześliczne od 
A/rś- 2 kop. 50, poleca Fijałkowski, Bra
cka 20.  15i9r

Adres: Chmielna 15. Masło z TremboIUkeP' 
35. Handlującym rabat. l"?-—■ 

Adres: Chmielna 15. Buljon Dziadkowski, 
wędliny litewskie. 16589

a \ „Jean de 1’runelle”, Wina Szampański® 
A/wyrobu krajowego, wyśmienite w smaku. 
Ceny niskie. Znajdują się we wszystkich zna
czniejszych handlach win i zakładach gastro
nomicznych. Reprezentant J. Łazowski, Sen*- 
torska 35. 154cr
a\ Klacz gnlada półangielska pod wie^^ 
Az do sprzedania._N owogrodzka, Jii 10. 1°8/1 
a\Od 2 rs. 50 sukienki trykotowe ładne- 
A/Brzyjmują się óbstalunki na staniki try' 
kotowe (Jersey), żakiety i ubranka dla cbiop 
czyków w ciągu 24 godzin. Królewska */> 
mieszk. 15.

Bryczka na resorach, mało używana. d° 
sprzedania. ’ Marszałkowska 111, miesza 

nią 14. 1623o 
B~ ryczka na resorach, gustownie wykońc»o

n.i, do sprzedania. Mokotowska :>5. lo—,
nicykl~5u cali, na kółkach, mało używany 
Udo sprzedania. Marszałkowska, Ai l-* 1 > 
>ttóża. I**40*
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nnagle do sprzedania z powoda zmiany in- 
illteresu. 1'1. Pawia Aś 62. 16283

Iłfyżeł rasowy tresowany, 10-miesięczny, do 
■H sprzedania. Hoża 20, m. 3. 1C62 i

D° sprzedania tanio cytra i skrzypce. Wiej-
9, m. 7. 16694

m. 12.

Restauracja do sprzedania, dochód z bilar- 
ndu przewyższa komorne. Dzielna A"? 33. 16714

Oklep spoźywezo-galanteryjno-dystrybnćy:nV
Odo sprzedania z powodu słabości, ii 
naćka*?-_____________  16659 *’

RSagle do sprzedania. Ulica Mariańska 
iH.VUl. 16172

oraz dog 3-miesięczny, ładne. Elekto-
8, m. 6.  16722

Dom za wałem miejskim, murowany, jedno
piętrowy, o 2-ch skiepach i 2-ch ogrodach, 

łokci 4,000. Wiadomość w rogatce czerniakow
skiej, u strażnika weterynarji Gajkowskie
go. 14693

W____ 
f^epiany używane do sp:

}‘iein. Krakowskie-Przedt 
-Bai’der Grankę.___________
lj. sct ficowy wraz z aparatem do wieszania, 
JJ? ordynacji dr. Jasińskiego, do nabycia za 
1°"°wę ceny, prawie nieużywany. Ul. Krucza 
2^27. 16689

Wózek dziecinny spacerowy, ładny i różne 
meble do sprzedania tanio. Krakowskie- 

Przedmieście 10, m. 6. 16/25

nojsdyńczy mężczyzna Iłub kobieta za poźy- 
I czone na pierwszy numer nieruchomości rs. 
3,000 otrzyma w procencie wygodne pomiesz
czenie wraz z całem utrzymaniem, troskliwą o- 
pieką. Miejscowość zdrowa, wśród ogrodów, 
miasto powiatowe. Pańska 15, m. 3. od godz. 
10 do 1-ej.  166 7

ra>”z z

Pacht w dobrach Miastków jest do odstąpie
nia chrześcjaninowi od l.go lipce. Wiado

mość: Erywańska 7, u W-fjo Nowickiego, do 
10-ej zrana. ________ 16733

Poszukuje się używanego siodła męzkiego 
I w dourym stanie. Oferty wraz z ceną złożyć 
proszę w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pud 
lit. F. K. 1619r

Z powodu wyjazdu do sprzedania pianino 
berlińskie rubli 35, kwiaty. Nowy-Swiat 

23-11. 16752

tara, do oiktąpienia. tói£u 
1405?

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 

kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska Aśi 108, od ulicy Ohiuiolnej 
AŁ37, m. 30. 16705

Maszyna Singera oryginalna za 24 rs. do 
sprzedania. Ogrodowa 50, m. 25; 1671B

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre^ 

densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 15, 
m. 13, w bramie na lewo. 16731

oprzedam garnitur mebli orze-howy, tremo 
^bujające, dywan angielski, serwetę dywano
wą, firanek trzy pary, dwa łóżka żelazne, ży
randol ttzypłomienny i do tego dwa kinkiety, 
lampę stołową, dwie żardinierki orzechowe, 
stół lakierowany duży, gzymsy, Słownik geo
graficzny, szyldy i manekiny do magazynu su
kien i okryć. Świętokrzyzka 39, mieszk. 1, co- 
dzień od 9 do 11-ąj Mana. 16814

Pianino dobre, czarne, tanio do sprzedania 
zaraz. Sala Licytacyjna, ulica Królewska 

M 18- 16745

Meble. Wszelkie obstalunki na cale urządze
nia albo pojedyńcze sztuki tapicerskie lub 

stolarskie, wykonywa solidnie, tanip, Imbry
czek, Jerozolimska 78. 15930

Garkuchnia egzystująca od 10-in lat w Je
dnam miejscu, z powodu wyjazdu jest do od

stąpienia od kążdcgo czasu. iadomość; Lesz
no 71, m. 3. 16484  
Handel spożywczy, egzystujący 9 'at za rs. 

450. Karmelicka NŁ 18. 16141
Kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka; Tło- 

mackie 4, uskutecznia przewozy wszelkich 
towarów oraz mebli i t. p. przedmiotów. Za
łatwia przeprowadzki w mieście i na letnie 
mieszkania, na specjalnych wozach resoro
wych. Pakuje szkło, fortepiany, obrazy, me
ble, lustra i t. p. Poleca skrzynie i pudelka 
pocztowe własnego wyrobu. Posiada na 
składzie cement Grodziec po cenach fabrycz
nych.  1558r 
nnagle do sprzedania. Ulica Mokotowska 
MAj 7. 16U16 

wsi;___________
ywyprzedaż reszty biżuterji po cenie niżej 
Vlf kosztu. Przyjmuję wszelkie obstalunki i 
reparacje najtaniej, jakoteż złocenie i srebrze
nie, zamieniam stare złoto i srebro na nowe.— 
A. Oraczewski, ul. Nowy-Świat J636, wpo- 
dwórzu, lewa oficyna, trzecia sień, parter. 14738

Magle w dobrym punkcie do sprzedania. Ul.
Złota J6 25. 16666  

noszukuje się wspólnika z kapitałem 4,000 
I rs., do interesu egzystującego od lat jede
nastu, dobrze procentującego- —Oferty proszę 
składać w Biurze ogłoszeń Ra^chmana et Fren- 
dlera, Senatorska 26, pod is/dresem: „Nowy- 
Świat." 1612r

15954  
przyjnaę reprezentację firmy lub wyłączną 
I sprzedaż produkcy.jt fabrycznych, rolnych i 
wynalazków, mogę przyjąć stałe dostawy i 
odbiory wszelkich komisów. Ofertv przyj
muje Kurjer sub I. K. Z. 19013

Siodła i wyroby rymarskie najtaniej u ryma
rza Adama Zawadzkiego w Warszawie, Se

natorska 10; 14'-»ór
Oprzedam tanio kasę ogniotrwałą, tokarnię 
di bormaszynę. Grzybowska 22, Witkow
ski. 16529

Wózki dziecinne, weloeypedy, łóżka żelazne, 
zabawki, naczynia kuchenne i galanterja 

po cenach fabrycznych w sklepie Z. Tarnow
skiej, Leszno J6_ł, wprost Rymarskiej. 15503

nracownię pończosaniczą, istniejącą lat 
I dziesięć w jodnem miejscu, sklepy, kliente
la wyrobiona, sprzedana za rs. 1,200. Oferty: 
kantor Kurjera Warsz. „Alfa." 16739

[treble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 
Iłlszafy, łóżka, biurka, komody i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie. 
Przedni. 10, m. 6. ________ 16724
[treble za bezcen z powodu zmiany lokalu. 
IłlGamitur czarny, orzechowy, lustra, rozmai
te inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, łóż
ka, biuro, szeslong, firanki. Złota 3, róg Zgo
dy. czwarty dom od Alar Szatkowskiej, mieszka
nia 4. 16737

luaszyny do pończoch w dobrym stanie, Ai 7 
liii Ai 13, do sprzedania. Nalewki 43, miesz
kania 56.   16531
Meble. Garnitur machoniowy używany, ry- 

psem wełnianym kryty, tanio do sprzeda
nia. Podwale 22, m. 4. 16555

kania 15. _______
Portmonetki, portfele, teki portcygary etc. 

sprzedaję tanio oraz przyjmuję zamówienia i 
reparacje takowych. Elektoralna 6, mieszka
nia 8. 16644
Pianino zagraniczne, prawie nowe, rs. 290 

sprzedaję. Mokotowska 59, szwajcar wska
że.  16746

Rubli 3,500 do 4,000 do wypożyczenia na 
pierwszy numer hypoteki domu murowanego 

po Towarzystwie miejskiem. Pośrednictwo 
wyłączone. Wiadomość: Ordynacka 14, miesz
kania 15, zrana do godz. 9-ej i po południu od 
5 do 6-ej.  16l8r
Rubli 4 do 5 tysięcy potrzebne na 1-szy nu- 

mer po Towarzystwie. Wiadomość: Praga, 
ul. Moskiewska Jfe 12/251A, u właściciela. Po- 
średnictwo faktorów wyłącza się. 16184 
Rubli 15,OO4 lub 20,000 potrzeba na spłatę 

na hipoto ę miejską. Pożyczający może o- 
trzymać administrację tegoż domu.—Wiado
mość: Żelazna 46, mieszk. 11, tylko między 
2 a 5-tą. 16041
Rnbli 4,000 do 15,000 do wypożyczenia na 

domy w Warszawie. Wiadomość: Krucza 
23, mieszk. 9, od 3—5.16148

Pianina systemu amerykańskiego są do 
sprzedania za bardzo przystępną cenę. Nowy- 

Swlat A« 81, Nowicki. 16145  
Papuga zielona gadająca z klatką mosiężną, 

do sprzedania za przystępną cenę. Wspólna
A? 37, m. 6. 16095  
Para młodych rosłych wałachów półkrwi do 

sprzedania. Tamże kareta. Ulica Nowogrodz
ka 17. _____________________16204
poszukuję fortepianu, pianina, siodmiookta- 
I wowych, niedrogo. Jerozolimska 70, miesz- 

‘ - 16573

Wózki, weloeypedy, łóżka najtaniej. Straus, 
¥■ Marszałkowska 138. Tamże wózek fotelo
wy dla dorosłych do wynajęcia. 16221

pokoje umeblowane dto odstąpienia
I powodu wyjazdu. Oferty: Kurjer Waszaw- 
Ski .Kupię.”  16667

Do sprzedania folwark Boża W ola (Kowa- 
leszczyzna), gub. warszawskiej, powiatu ra

dży mińskiego. Ornego pola, odpowiedniego 
pod każde zboże dwie włóki, łąk dwukośnych 
trzy włóki, z zabudowaniami, z inwentarzem, 
z meblami i ze wszystkiemu przyrządami go
spodarskiemu Ogród owocowy bardzo korzyst
ny i pasieka z pszczołami. Wiadomość na miej
scu. 14857  
Dom do sprzedania w punkcie pryncypalnym, 

z pięknym ogrodem i placem do budowy.— 
Dochód około 10,009 rs. Warunki kupna ko
rzystne. Oferty składać w kantorze Kurjera 
Warsz. sub .Przyszłość."16660

RE ebie za bezcen! Urządzenie do sypialni, ja- 
llldalni oraz salonu, garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, otomany, szeslongi. Przyjmuję 
obstalunki tapicerskie i stolarskie. Marszał
kowska 104, ni. 25; __16747  
Mundur i czapka wioślarskie, prawie nowe, 

do sprzedania. Obejrzeć można w pracowni 
krawieckiej W-go Nowakowskiego, ul. W ierz
bowa .V 11, dom W. Neprosa.  16167 
syteble bordo do salonu, czarne drzewo, za 
171220 rs. Zielna 15, m. 2.

Maszyny pięknie szyjące wszelkich syste
mów sprzedaję od rs. 12, kupuję, zamie

niam. Dzika 20, mieszk. 34.9516

Srebro i iłt* kupuje fabryka wyrobów sre
brnych \ • Birkowskiego. Ulica Podwale 

Jfc 26. 15822

Sprzedania dwa łóżka machoniowe u- 
JTp^dowej roboty, w dobrym stanie, skrzynia 
C *a do przechowywania futer, dwoje skrzy- 
■*? samowar tombakowy na 40 szklanek, sta- 
11 dla malarza, balja d iża i inne sprzęty.— 
t '“domość: Plac św. Aleksandra Jft 8, miesz- 

7, stróż wskaże, od 2 do 6-ej._16006
Sprzedania owce negretti, 150 macior 
fi jałowizny, 100 jagniąt i 6 baranów kon- 

Gl^tynowskich. Owczarnia prowadzona od 
|k fifitnastu lat przez pana Sypniewskiego.— 
kj ^edaje się . | owodu ulokowania w folwar- 

śawalerji. Adresować pr. Starą Wieś, gub. 
O^sz., do Rudzienka. 1551r

sprzedania cztery kapy na łóżka, toa- 
łóżeczka, landszafty, gablotki, znak, 

L‘e‘e innych przedmiotów. Świętokrzyzka 36, 
’**4ż._________________ _______16461
lj0 sprzedania z powodu przeprowadzki ró- 

meble. Krucza 29, m. 2.____ 19156
Dfc sprzedania dubeltówka sys emu Lanca- 
ystra, luty Bernarda. Wiadomość: ulica Dłu- 

skład broni. 15035

Dla emerytów lub osób pojedynczych. Po
trzebna pożyczka około 10,900 rs. na mają

tek ziemski stowłókowy w ziemi pszennej.— 
W procencie mieszkanie w pawilonie pałaco
wym w pysznym parku i procent do umowy. 
Stół wykwintny, śliczne polowanie, rybołów
stwo i konie na rozkazy. Bliższa wiadomość 
codziennie zrana od godz. 8 do 12-ej i od 4 do 
8-ej wieczór. Nowy-S ' iat 27, m. 15. 16478
Dom narożny z placem, łokci kwadratowych

4,400, frontu łokci 148, przy ul. Marszałkow
skiej Jfi 55, do sprzedania za rs. 30,000. 16692 
Do sprzedania sklep z bielizną z powodu 

zmiany interesu. Świętokrzyska 6, Józefi- 
na. ___________ 16106 _____
Do odstąpienia bufet pierwszorzędny na 

drodze żelaznej. Wiadomość u p. Fijalskie- 
go, ul. Dobra 4&, m. 4, w Warszawie. 16454 
Garkuohnia do spraedania. Nowy-Świae

M ML 10599

j®Sl do sprzedania k inapa, 6 krzeseł, 2 fotele 
•‘’rokatelą kr te i stół za bardzo przystępną

Wiadomość: Ciepła 7, m. 34. 16452
|1 re<tensy stoły i krzesła dębowe, łóżka, u- 
t'ttlywalnie i szafki nocne orzechowe u stola- 
g^Twarda M 13._________________15828
Kwesta i lustra do sprzedania. Rymarska 
"10, m. 3. 16424
R"Pusty beczka do sprzedania. Wiadomość 
J* restauracji hotelu Drezdeńskiego. 16440 
|(cSZe podróżne i wszelkie wyroby koszykar- 
J8kje najtaniej, straus, ulica Marszałkowska 
giaa. 16.20_____

K®Pelusze w wielkim wyborze, fantazyjne i 
. yoczki duży wybór, tanio. Ziplna 15, miesz- * n*a * I 2 *- 16308

Mdz^ *Pwnaito nowe i używane,, całe urzą- 
ee»v J1*? luJ Pójedyńczó sztuki. Wybóf dtiśy, 

f *nie. Maków, Solna 9- MM2

elegancki do sprzedania. Piękna 
jEjaj._______________________16545_____
n5edens dębowy w dobrym stanie do sprzo- 
|*Q‘»>ia. Karmelicka Aś 17, m. 8.  16685 
H( ®ióny, juty, rypsy wełniane, koteliny, po 
dy^nach i.ieprakti kowanie niskich w składzjo 
■ ^iiów Kiltynowicza, Mazowiecka 16. 1637r 
K <sy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze 
dnJ*?n*,^wa Baumgart (syna, ulica Chło-

L^ra. na ra*y najtaniej sprzedaję miejsco- 
® i na prowincję fabryka Maurycego Sil- 

hł»a Rymarska 8. Proszę uważać na do- 
' ńy adres i numer 8. „^OJl
I ?^°Vmie pokojowe najtaniej w sklepie że-
J? K. Strausa, ulica Marszałkowska
< ‘w. _______________ 16219
L*?1’10 do sprzedania w dobrym stanie. Wił-
S 2a J« l._2________________ 16400 ____ _
Lw^0 ’ P°''’ćz z foderdachem do sprzedania, 
Le..a°uryn> s.anie. Wiadomość u lakiernika, 
>eszno Aj 71.______________  _l6i-4 S_
Lu’J?0 * wa9zyny do szyeia. UL Dobra M 65, 
ł ,truea Franciszka. 14979

f.Bsy ogniotrwałe 25% tańsze od innych 
iceimikuw. Ul. Marszałkowska 125, Sikor- 

10500

Rubli 4,000 do wypożyczenia na nierucho
mość w Warszawie. Aleja Jerozolimska 

AV78, m.Jk 16476
Razura, pięć lat egzystująca, z wyrobioną 

klijentelą i dobrze urządzona, przynosząca 
do 2,500 rs. roezrsego dochodu, jest do odstą
pienia na korzystnych warunkach—Wiado
mość w_Lodzi, Chlebiński u Kwaśnera. 1604.” 
Rubli 12,000 potrzebne na spłatę takiejże su

my, mieszczącej się mniej niż suma Towa
rzystwa na domu w Warszawie. Bez pośre
dnictwa. Oferty składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod ,12,4100." 16681

Rcsiarki patentowane pnlveryzatory polne, 
ogrodowe, poleca Mierosławski, Elektoral- 

na Ai K________ ____________l51'2!________
Srebro śtołowe, jako to noże i widelce, 15 

par, do sprzedania tanio. Włodzimierska
Ja 15, stróż wskaże. 16117

sprzedania ogółem i na detal 800 cen- 
^•Jnarów siana nadwiślańskiego, nadeszł-go 
- przy moście kolejowym. 16667 
► *Strakt mięsny Liebiga, skład główny u 
Sharola Jacobson, Elektoralna 20. 19r 
Pasyjkę używaną, niedrogą, kupię. Oferty 
-.tl'lada*w kantorze Kurjera Warsz. pod wy- 
' -Fuzyj..a.” 16650
k° 'tepian mało używany do sprzedania.— 
>!?ńrawia 43, m. 25. 15 82_____
kMerwerki, lampjony, balony najtaniej w 
Ł^lepie żelaznym Strausa, Marszsłkowska 

___ 1_21S_____  
>rzedania z porę- 
imieście 17. Ale- 

16744 

msaszyny Singera nożne rs. 35 z gwarancją. 
1(1 Mazowiecka Jk 2, u Kosińskiego. 14875 
Meble pozostawione do sprzedania z trzech 

pokoi. Ulica Jasna Jś 12, wiadomość u rząd- 
cy domu.  1417r

noszukuję roweru w cenie rs. 40 lub 45— 
T Kotzebue 10, mieszk. 2. 16709
Rower cały na gałkach sprzedam taniórChło^ 

dna Jfe 8, u stróża, od 4—8-ej. 16281

Wolancik używany do sprzedania za rs. 80. 
Waiiców As 17, u stróża. 15744

WKuflewie, 5 wiorst od stacji drogi teres- 
polskiej Mrozy, je-t do sprzedania tygo

dniowo przeszło 130 funtów masła dworskiego 
świeżego, wyborowego i 160 sztuk serów zwy
czajnych. Tamże od 1-go lipca wiatrak do wy
dzierżawienia. 16682

1 394
Najtaniej przerabiam meble, materace, role

ty, pokrowce, najświeższe dekoracje, garni
tur mebli, otomana gotowe; meble przyjmuję 
w zamian. W spólna 12. 16630
Nowość. Łóżka składane, praktyczne na se

zon letni, z materacem ważące 32 funty oraz 
garnitury gabinetowe, salonowy, szeslongi, o- 
tomana po niepraktykowanie niskich cenach. 
Hoża 38, tapicer; 16748 
Pianina nowe (krzyżowe), z gwarancją kil

kuletnią, ceny przystępne, w specjalnej fa
bryce Antoniego Diitz, Jasna 3. 1J516 
Pianino Blllthnera, prawie nieużywane, do 

sprzedania. Hotel Europejski As 106, zrana 
od 10 do 12-ej. 16158

38® ____________________

P^bokle, okulary ściśle zastosowane, nejoel- 
j szych fabryk, w wielkim wyborze, po- 

taniej" optyk Juljan Dreher, Szpital- 
h Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje re- 

|ei»2je.____________1419r
HlcyklS4, na gałkach, cały niklowany, sprze- 
y o4111 za rs. 100. Krakowskie-Przedmieście 

^Ąu_8tróża._________________ 16642_____
Dbldog szczeniak odchowany, cwajnos czy- 

rasy, do sprzedania. Hoża 56—8. 166 9
I pyczki i wolant do sprzedania (nowe).— 

Rfi’^ybowska 51. 16139
Dńldog półtora’oczny, żółty, do sprzedania — 
F^e-Miasto Jft 28, m. 10. 16432

Szafa dębowa bibljoteczna, stół duży dębowy 
do sprzedania. Marszałkowska Aś 76, miesz

kania 14. 16096
Cprzedaję 3 konie, dorożkę, sanki, liberję, 
Ocaiy zapizęg. Smolna 13, w sklepie. 16137 
Tanio meble i różne sprzęty do sprzedania.—

Marszałkowska A- 56, m. 4. 163b9

Z powodu zmian v lokalu sprzedaję 2 garni- 
tury mebli, całe kryte, z portjerami, lambre

kinami, firankami i gzymsami, dywan strzyżo
ny na cały pokój, tremo czarne rzeźbione z 
marmurowym blatem, 2 żardiniery, 2 kolumny, 
różne lampy, fortepian fabryki Kerntopfa pra
wie nowy, obraz historyczny dużyfih rozmia
rów w ramach, kompletny serwis porcelanowy 
na 24 osób, ręcznie malowany, sprowadzony z 
zagranicy. Obejrzeć można tylko między 1-ą a 
4-tą, Oboźna 4, za zdrojem, stróż wskaże. 16014 
2 czarne suknie kaszmirowe na osobę tęgą i 

wysoką po 80 rs. i taniej. Zielna 15, miesz
kania 2. 16395

Interesa liandl. i mająt.
Apteka wiejska, istniejąca od rokn 1884, o- 
Abrotu rocznego 1,200 rs., jest do sprzedania 
lub wydzierżawienia. Wiadomość: Nowolipki 
42, m. 3, pomiędzy 4—6-tą. 15435
apteki kupna z obrotem 5 do 7,000 rs. poszu- 
Hkuje się. Wiadomość: W-ny Skomorowski, 
Pokorna A? 12. 16710

oprzedam sklop spożywczo-dysuybucyjiiy 
Otanio. Etektoralna A4 28. 16427
Sklep spożywczo-dystrybucyjny, w dobrym 

punkcie, do sprzedania. Bracka M 21. 16Ó10 
klep kolonjalno-spożywczy do odstąpienia. 
FretaJf- 10. 16054  

Oklep dystrybucyjno-piśmienny, do odstą- 
Upienia na pryncypalnej ulicy. — Krucza X 
38, m. 18. 16100
oprzculam krowiarnię za 700 rs. Nowolipie 
pjftj.8.______________________ 16384
Sklep spożyWczo-dystrybucyjny do sprzeda

nia tanio z powedu wyjazdu. Ulica Leszno 
M 50.  1G534
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Oklep do sprzedania spożywczy, duży, tanio, 
Oz powodu wyjazdu, ićliska Jfe 50. 15582

Dla panienek'. Letnia kolonja. Wiadomość u 
W. Przewóskiej, Senatorska 10. I20II 16174

nokój przy familji, może być z całodzien- 
rnem utrzymaniem. Krakowskie-Przedmie- 
ście Jft 20, sklep spożywczy. 16627

Letnie mieszkanie na 14 wiorście od War
szawy, bryczka resorowa na parę lub je
dnego konia i szafy sklepowe. Wiadomość 

Leszno Jie 69, mieszkania 38. 16086

rokój kawalerski. Ul. Próżna 5, mieszka-
I nia 6. 16726

Do wynajęcia od 1 lipca 5 pokoi z balko
nem od frontu, przedpokój, kuchnia, wanna, 
wodociąg i zlew, 1-e piętro. Widok M 8, za ce

nę przystępną. 16448

kiep spożywczy do odstąpienia zaraz. Ulica 
iPrćżna Ar 5. 16706

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, ku
rację, czas dłuższy, bez legitymacji, umiesz
czenie dziecka. Pokoje oddzielne. Chłodna 

Ni 21. 16341

Letnie mieszkanie, pokój z utrzymaniem, 
blizko Warszawy. Las sosnowy. Wiado
mość Zielna 9, mieszk. 4. 16743

Na letniem mieszkaniUj druga stacja od 
Warszawy, przy familji jest do wynajęcia 
pokój z kompletnem utrzymaniem, dla przy

zwoitej damy. Szczegóły: apteka Mutniańskie- 
go, Nowy-Świat. 16274 

Nowy-Świat 1, do wynajęcia od 1 lipca od 
frontu na 1-m piętrze sześć dużych pokoi, 
przedpokój i kuchnia, w tern salon o trzech fl

knack, 2-ina wejściami, wodociągiem, zlewem, 
dom skanalizowany. Wiadomość na miejscu u 
rządcy, lub właściciela domu Szai Lothe, JJu- 
ranowska 42. 16364

3,2il pokój z kuchnią do wynajęcia od
1-go lipca. Nowy-Świat Jś 12. 16646

llfspółka dla mężczyzny lub kobiety z 1,000 
InJrs. do zakładu fotograficznego w Warsza
wie, długoletnio z powodzeniemjprowadzonego. 
Pożądaną jest wiadomość: Stare-Miasto 4, mie
szkania 4. 16340

Ulica Piwna 47. Jest do sprzedania traktjer- 
nia, egzystująca lat 12 w bardzo dobrym 
punkcie, z powodu wyjazdu. 16567

16 40
a\ Panna z magazynu przyjmuje upina- 
A /nie i wszelką krawiecczyznę, suknie od 
1.50 rs. Ulica Marszałkowska 62, mieszka
nia 15. 16682

Lokale.
A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 

A/zowy, Trębacka lit, Filja Nowy-Świat 12- 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 38r

Pióra i skrzydełka, tiul i woalki. 
u/krec, Leszno 41. 1391

Pończochy, nadiabianie, pończoszki dzi^ 
cinne tanie a dobre. Wspólna 26. mieszk** 

nia 6.

Pluton’ przypomina wyjeżdżającym zaop^ 
trzyć się w paloną kawę; a dla dzieci ka"'" 
żołędziową lub żytnią. Chmielna 14. 14140

niękny pokój i drugi zdatny na pracownię 
I malarską zaraz do najęcia. Szkolna 5, mie
szkania 16.  16580

okój ze wspólnym przedpokojem. Złota 
20, mieszk. 7. 16639_____  

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ka
wiarnia przy ul icy Kapitulnej, egzystująca 
od lat 5-iu, za bardzo przystępną cenę, komor

ne tanie. Wiadomość tamże Jfi 5. 16489

Grób murowany na trzy osób i miejsce po
jedyncze, do odstąpienia na Powązkach.

Długa 8, mieszk. 3. 16729
Herbatę chińską karawanową, ze świeżo o« 
li trzymanych transportów poleca skład herba
ty J. Z. Katyńskiego w Warszawie, Jerozolim- 
ska 84. 15730 

Letnie mieszkania w Grodzisku o 2-ch, 3-ch, 
4-ch i 5-ciu pokojach, w nowo i porządnie 
zbudowanych 2-ch domach drewnianych, b. 

blizko stacji, w miejscowości suchej i przyje
mnej położonych, są do wynajęcia. Szwajcar 
stacji kolei żel, wskaże. 16072

Lokal na piorwszem piętrze do wynajęcia od 
1 lipca n. s. r. b. składający się z 10-u pokoi, 
przedpokoju,, kuchni, dwóch piwnic, wanny, 

waterklozetu, zlew, wodociąg, góra. Doin ska
nalizowany', przy ulicy Marszałkowskiej 
X- 151 1065, tuż obok ogrodu Saskiego. Wia- 
domość u rządcy domu. 16C88

7 przyczyny nadwątlonego zdrowia sprze- 
£dam interes przemysłowo-handlowy w sa
mym środku miasta, egzystujący 26 lat, które
go prowadzenie nie wymaga uzdolnień facho
wych, dający przyzwoite utrzymanie rodzinie. 
Cena około tysiąca rubli. Interesowani zgło
szą się do dystrybucji p. Bema, ulica Tręba
cka 11. 16720

Do Krynicy. Poszukuję rodziny, która po- 
dejmie się opieki nad dziewczynką dziesię
cioletnią. Oferty z ceną i referencjami w Kur- 

jerze pod „Krynica.” 16409

Pokój oddzielny, pierwsze piętro, wygody 
wszelkie. Nowy-Świat 4, m. 15. 1646r

niękny lokal 6 pokoi, kuchnia, przedpoko- 
rje, wszelkie wygody, wyborny rozkład. 2 
piętro, front, tanio, od 1-go lipca. Ulica 
Złota 26. 16704

Zagraniczny poszukuje wspólnika dla roz
powszechniania zimowego artykułu z kapi
tałem rs. 1,000 (rubli tysiąc). Pierwszeństwo 

mają kupcy. Wiadomość u Edwarda Winawe- 
ra. Karmelicka. .V 24, od godz. 3 do 5-ej po po
łudniu. 16280

Są do odstąpienia kwity lombardu miejsk* . 
go na pierścień ze szmaragdem i rozetka1* 
pori-sigar. Wiadomość: ul. Wójtowska -1- 1 

miesżkania_19. 16574  
Wyżymaczki specjalne naprawia najta*^ 
O® z gwarancją roczną parowa fabryka*®^, 
dek do piór stalowych „Copernicus, * z od 
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewski, 3 
galanterji metalowej. Ogrodowa 46. lł*>.—
ygubiono portmonetkę zamszową z P*enItjS 
Łdzmi i brelokiem; uczciwy znalazca oU?£.)a, 
nagrodę za odniesieniem do sklepu Nor*11 
Krakowskie-Przedmieście M 67. 16557^-

Zaraz do wynajęcia kuchnia za usług? 
towanie obiadów. Trębacka 3.

_.-i—— —————— ... . r ujo
/ \ Parasolki sezonowo, biało, czarue, 
4/rowe, z koronkami i „en tous cas , “ 
2.50 do rs. 30 sztuka. J. Lukrec, Le-iznojL>- 
r\ „La Couronne”, najlepszy 1%# 
3/cików, dostać w sklepach pp. W. V.11 yCh 
skiego, T. Góreckiego, F. Waręskiego i u* 
Główna sprzedaż J. Lukrec, Leszno 41.

noszukuję pokoju na pracownię z cało- 
I dziennem utrzymaniem, przy zacnej wdo
wio na prowincji lub w Warszawie. Oferty 
„Pracownia”, Biuro ogłoszeń, ulica Senator
ska 26. ___________ 1647r
nokoje kaw alerskie do wynajęcia. Plac św. 
I Aleksandra i Mokotowskiej Jfi 59. 16474

Rs. 60 za trzy pokoje umeblowane, przed
pokój i kuchnia, na lipiec i sierpień. Ka
nalizacja, front, dwa wejścia. Marszałkow- 

ska 46, mieszk. 7.  16523

Oo wynajęcia pokój z meblami. Chmielna
35, mieszkania 2. I6I87

Dnia 4-go b. m. wyszedł z domu, przy ul.
Złotej JC» 41 i do tego czasu nie wrócił 

Paweł Weirich, umysłowo chory, lat 50 li
czący, wzrostu średniego na lewą nogę i bok 
nieco ułomny, z zarostom szpakowatym. 
Ubrany w wypłowiałe, bronzowo -popielate 
palto, garnitur beżowy i czarny filcowy ka
pelusz. Ktoby powziął o nim jaką wiado
mość, powiadomić raczy pod powyższym 
adresem. 16683

ladąc ze swojemi dziećmi na wieś, do miej- 
Jscowości suchej i zdrowej, mogę przyjąć pa- 
nieuki, za 25 rs. miesięcznie. Marszałkow
ska 46, m. 7. 16524

pokój duży, piękny, z sypialką, przedpo- 
t kojem, kuchnia na 1-m piętrze, w wielkim 
dziedzińcu, wśród drzew i kwiatów, blizko 
kąpieli wiślanych, zaraz do wynajęcia. Za
kroczymska Ji’» 9, u stróża. 16648 

łUynajmuję 4 eleganckie pokoje, alkowę, 
Wprzedpokój, kuchnię, wszelkie wygody, 
front, pierwsze piętro. Ogrodowa 9, przy 
Solnej. 16688

Zaraz pokój ładny, słoneczny, z osobnem 
wejściem na parterze, do najęcia, przy eme
rytce, na żądanie usługa. Nowy Świat 53, 

mieszkania 12. 16677

Są do wynajęcia letnie mieszkania, położo
ne w dużym ogrodzie, tuż pod lasem so
snowym. Wiadomość Drewnica za rogatką 

Ząbkowską. 16636  

Salon i pokój umeblowany, zaraz do odna- 
jęcia. Złota 4, mieszk. 8.16691

Pokój z usługą potrzebny dla nauczyciela.
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod „od 

Lipca/ 16488 
pokoje umeblowane pojedyńczo lub razem 
I do wynajęcia. Świętokrzyzka 8, mieszka
nia 3. 16558
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Piegi niszczy niezawodnie „Albarosa” zap*®' 
ki F. Dzicćhcińskiego, Krak.-Przedm.

wprost resuisy obywatelskiej. 164W, 
Salon frontowy na dole, z umeblowanie*1.^ 

przedpokojem, zaraz do wynajęcia. Żóra"'1
5, ni. 2. -16192 „

Od 1-go lipca na 1-em piętrze, 6 dużych, 
eleganckich pokojów, z 2-ma balkonami, 
werendą oszkloną i wszelkiemi wygodami. 

Obożna 5. 16707

prudę, opoje, liszaje, parchy, usuwa Austral- 
llskio mydło Restytucyjne. Mierosławski, 
Elektoralna 5. 15.',6r

1/ ruBzon na szklanki i lemoniada z wina w 
l! sklepie własnym, przy placu św. Aleksan
dra Jw18. Morozowicz. 1402r

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytułku 
położniczego, przyjmuje chore panie—i za
mówienia w miejscu i na wyjazd. Róg Marszał. 

Chmielna 44, mieszkania 5. 936  
Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła

bość, czas dłuższy lub kurację, beż legity
macji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
Jfe 21.  ~   15784

Drexler. Nowo-Senatorska wprost Rzym- 
,skiego hotelu i Niecała 2. Specjalna fabryka 

pościeli, kołdry, materace, poduszki, pierze, ka
py. łóżka żelazne, wózki dziecinne. 1481r 
Dnia 24 maja (5 czerwca) 1891 r., zgubio

no portmonetkę, zawierającą w sobie 4 ru
ble papierkami i trochę drobnej monety oraz 
jos foterji z 3-ej, 4 i do 5-ej klasy JT» 16576, 
również inne dokumenta. Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić na ul. Twardą JCs 40, Gnran ow
akiemu, za wynagrodzeniem.16699

Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
przyjmuje panie bez meldowania, sł.tbosć, 
umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakre

sie swej specjalności. Złota 16, m. t. 16712

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, 
czas dłuższy bez legitymacji. Umieszczenie 
dziecka. Hoża .V: 5, mieszk. 23.

Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, zaraz od 
lipca. Bednarska 24. 16666

Do wynajęcia na letni sezon różne mie
szkania przy linji tramwajowej, z ogrodem, 
ładne położenie, za Belwederem, w Sielcach, 

obok fabryki Sztiirmera, po drodze Ksią
żęcej. ______16723______
Elegancko umeblowany pokój, usługa, sa

mowar, oddzielne wejście. Aleje Jerozo
limskie 43, mieszk. 10, parter. 16703

Jest do wynajęcia od św. Jana przy.ulicy 
Orlej .V 8, lokal składający się z 9-u pokoi, 
kuchni, pasażu, waterklozetu z gazowem urzą

dzeniem, zlew, wodociąg, oraz z wszelkiemi 
wygodami, za sumę, rs, 1,000; również inne 
tokale składające się z 4-ch pokoi, kuchni, za

- pokoje i kuchnia za sumę «• 250^ KI47  

4 pokoje, przedpokój, kuchnią, pasaż, z trze
ma wejściami, zaraz do najęcij. Chmielna

M 80,  16069 

4 pokoje, kuchnia, pierwsze piętro front, 
oraz sklepy z pokojami, do wynajęcia od

1 lipca. Świętokrzyzka -.8, drugi dom od Mar
szałkowskiej. ___ I6I38
r pokoi, alkowa, przedpokój i kuchnia ze 
tJwszelkiemi wygodami, od 1 lipca do wyna
jęcia, za 510 rs. rocz. Tamże suterena na sklep 
z pokojem mieszkalnym. Drugi od rogu Mar
szałkowskiej i Pięknej, w nowo-wybudowanym 
domu. 16285

Ii uniesienia rozmaite.
a \ Wspólna 9, mieszkania 9. Przyjmuję su- 
A/knie do roboty od rubli trzech, ubrania 
dziecinne: męzkie i damskie. Cena przystępna. 
Wykończenie szybkie. Nauka kroju. 16645

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość z u- 
mieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna

.V 20. Dyskrecja zapewniona. 16635

Na dwa miesiące z powodu wyjazdu do 
najęcia w blizkości ogrodu Saskiego, dwa 
pokoje, przedpokój i kuchnia z meblami, za 

cenę 30 rs. miesięcznie. Królewska 45, mie
szkania 15. 1649r  
Otwock, letnie lokale: 2, 3 pokoje, willa 

Cacko. * 16526

Lokale i /klepy z wszelkiemi wygodami są 
do wynajęcia od 1 lipca w nowo-wykończa- 
jącym się. domu, przy ulicy Złotej, drugi dom 

od Marszałkowskiej. 1435r  
Lokale od św. Jana, Mazowiecka 16, sześć 

pokoi z wszelkiemi wygodami, 2-e piętro; 
Hortensja 7, pięć pokoi na parterze i 1-m pię
trze 2 pokoje i kuchnia; Wspólna 19, różne 
małe lokale, oraz 3 sklepy mające się przera
biać.  1605r

Letnie mieszkania na 9 ej wiorście za roga
tką Moskiewską (Grochowską), są jeszcze 
do najęcia mniejsze i jedno większe o 6-u po

kojach z ogrodem, otoczone pięknym lasem. 
Miadomość: Aleja Jerozolimska 70, m. 20. 
Pod ten numer poszukuje się małej kare
ty;  __16606

Lokal fabryczny do wynajęcia od 1-go lip
ca. Leszno 64. 16G43

Do Ciechocinka jadąca matka z córeczką 
życzy dobrać dwie dziewczynki na wspól
ny koszt. Wiadomość sklep „Guenaire”, uh 

Nowy-Swiat_Jfs 45. 16715  
nziecię nowonarodzone, z matki inteligen- 
Utnej, małżeństwo zamożne, po stracie swo
jego, przyj mie na własność. Chłodna 24,
mieszkania 4. L 16711

Do Ciechocinka sezon drugi zabiorę dziew
czynkę lub chłopca lat czternastu. Opiekł 
macierzyńska. Złota 46—28. 16633

2 pokoje z alkową, przedpokój i kuchnia, 
z dwoma wejściami, do wynajęcia od 1-go 
lipca. Ogrodowa 9. 16t90

2 śliczne duże pokoje, balkon, front, usłu
ga, samowar, 15 rs. miesięcznic, 1 duży po
kój, front, usługa, samowar, 10 rubli. Ziel

na mieszk. 6._______________ 16749_____
3 duże pokoje, pasaż z balkonem, przedpo

kój, kuchnia z wodą, klozet oddzielny, 2 
piętro, oficyna, rs. 350 rocznie. Ulica Żóra- 
wia 43. 167 0

Do wynajęcia od 1 lipca: 1) trzy pokoje z 
kuchnią, wodociąg, zlew, góra wspólna, pi
wnica, w oficynie na 2-m piętrze; 2) stajnia i 

wozownia, które mogą służyć na skład. Nowy- 
Świat 27. ____________ 16075

Dla panienki lub nauczycielki pomieszcze
nie, fortepian. Krakowskie - Przedmieście

38, mieszk. 24. 16741

Do~wynajęcia od 1-go lipca r. b~ w-dm 
mu A» 41, przy ulicy Królewskiej, wprost 
Giełdy, lokal parterowy, 8 pokoi, przedpokój 

i kuchnia, z wszelkiemi udogodnieniami, ja
kie w domu skanalizowanym mogą być za
stosowane. Pomieszczenie dla służby w su
terenie skomunikowanej z lokalem schodami 
wownętrznemi. Cena przystępna. 16751

Do wynajęcia od 1-go lipca przy ulicy 
Świętokrzyzkiej róg Jasnej, sklep z wysta
wą i dwoma pokojami, gdzie obecnie maga

zyn i warsztat krawiecki: sklep z wystawą, 
pokojem i pakamerem, oraz wozownia na 
skład zaraz. 16638

Bez potrzeby wyjeżdżania na letnie mieszka
nie. Od św. Jana do wynajęcia, między o- 
grodami okręgu naukowego, oddzielny domek 

w kwiatowo-owocowym ogrodzie, 11 lub 7 po
koi, przedpokój, kuchnia, ze wszelkiemi wygo
dami, może być ze stajnią)i wozownią. Obożna 
4, (od Kopernika), stróż wskaże, między 4-tą 
a_6-tą. 16015

Do wynąjęcia 6, 2 pokoje, z wszelkiemi no- 
woczesnemi wygodami. Zielna 41. 15564

_____________

0 Batysty i zefiry francuzkie prześliczne-
Lukrec. Leszno 41. 13902_^ 

A\ Wstążki paryskie, najmodniejsze, cz»^< 
ZJi kolorowe. J. Lukrec, Leszno 41. 22— 
—--------------------------------------------

Dla mężczyzny samotnego jest mieszka
nie przy małżeństwie- z usługą i stołem. 
Wiadomość Leszno 18, w sklepie spożyw

czym.________________________ 16611_____
1/ażdego czasu do wynajęcia na czas letni 
tłlub rocznie jeden obszerny pokój, kuchnia, 
parterowe, otoczone ogrodom. Ulica Piękna 
Ifi 45. 16669

oszczędność. Najpiękniej odświeża, prze* 
Urabia, pierze chemicznie, farbuje odzież 
męzką, źle skrojonej nadaje formę modną- 
Pierwszy ząkład reparacyjny. Marszałkowsk* 
Xi 143. — Jan.  16029

Od 1-go lipca na Lesznie pod M 63(704 po* 
mieszczenie dla ślusarza.. na stolarnię lub 

magle, (większe cztery), dwa pokoje z kuchnił 
w suterenie, z których w środkowym jest o" 
gnisko dla ślusarza. W okolicy niema i w bli?* 
kości podobnego warsztatu. Cena roczna rs.l90» 
reszta do zgody. I6I88 > 
Psom Australskie mydło Restytucyjne. Mi®* 

rńsławski, Elektoralna 5. 1514r

Oprzedam list wykonawczy na rs. 2,850 na 
Odwóch zamożnych ludzi, ze znacznem ustęp
stwem. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod X. ___________________ 16679
ęklep wiktuałów z dystrybucją do sprzeda- 
Jęiia. Wiadomość: kiosk, ul. Żórawia. 1635r

U toby z szanownych pp. filantropów zechciał 
R przyjść z pomocą pożyczki 100 rs. na założe
nie pracowni osobie młodej, inteligentnej, rą
cze złożyć oferty w Kurjerze pod literami 
F._K;_25-_____________________ 16138
fciagrody rs. 10. W” czwartek d. 4. b. m. p 
Ngodzinio 4-ej po południu, w przejściu z uli
cy Kruczej na Piękną, uronioną została kolja» 
składająca się z 3-ch sznurków korali. Uprasz* 
się uczciwego znalazcę o odniesienie zguby do 
drukarni na ulicę Jasną .V 3, za powyższą na- 
grodą._______________________  16550____ _ 

Z powodu zmian,y interesu jest do sprzeda
nia sklep rzeźnicz y, w dobrym punkcie poło
żony, z licznie wyrobioną klijentelą, całem u- 

rządzeniem sklepów em, warsztatowem oraz to
warem. Bliższa wia domość za rogatką Moko
towską, dom p. Ajzclego 7, w składzie wę
dlin. 16392 
n ajencje win framcuskich i koniaków, z wy- 
Zrobioną klijentelą, do odstąpienia. Oferty w 
kantorze Kurjera Watrsz. pod lit. L. N. 16224

Letnie mieszkania w Pruszkowie, w willi za 
kratami żelaznemi.  15307

Mieszkanie letnie. Dworek 6 pokoi, suchy, 
meble, z ogrodem owocowym, wśród lasów, 
wód, 4 mile od Piotrkowa, wiorsta od stacji 

pocztowej, codzienna komunikacja kurjerką, 
sezon cały 100 rs. Wiadomość, szczegóły: po- 
ste-restante Zelów P. N. 16422

Na fabrykę cała posesja do wydzierżawie
nia od Lipca. Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej. Wiadomość: ul. Świętokrzyzka 

20, u doktora. 16631_____
Nowa Praga, Środkowa 61. Parter, sześć po

kojów z kuchnią, cztery wejścia, zdatne na 
mieszkanie prywatne, fabrykę mniejszych ro
zmiarów, biuro etc. za 350 rubli. Lokal ten może 
być podzielonym. Również cala nieruchomość 
może być wydzierżawioną lub sprzedaną. Wia
domość w handlu p. Kretti. 16373


